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Sak 1: Skyttertingets konstituering 

a) Åpning ved Presidenten i Norges Skytterstyre 

b) Opprop 

c) Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
 
  
 

Sak 2: Orientering om LS-utvalgets arbeid  

Norges Skytterstyre opprettet i sak 5/2017 et ad hoc-utvalg, som fikk følgende mandat for å 
gjennomgå Landsskytterstevnet: 
 
«Med bakgrunn i målsettinger gitt i Langtidsplan for 2016-2020, skal utvalget gjennomgå 
Landsskytterstevnets utvikling, organisering og økonomi i et 20 års perspektiv. Spesielt skal 
utvalget her drøfte utgift- og inntektssiden for arrangementet, herunder potensiell mulighet for 
større inntekter gjennom sponsoravtaler/andre inntekter. Utvalget bes i denne sammenheng 
særskilt om å drøfte hvordan eierskapet og ansvaret mellom teknisk arrangør og DFS sentralt bør 
organiseres i framtid. 
 
Utvalget skal også se på muligheter for at flere kan delta på Landsskytterstevnet, og hvordan 
stevneopplevelsen kan styrkes for skytterne med familier, samt for publikum på og utenfor 
stevnearenaen.  
 
Utvalget skal i sitt arbeid ha for øye at LS skal utvikles slik at organisasjonens formål understøttes. 
 
Utvalget gis frist til 1. februar 2018 med å fremlegge sin rapport for Norges Skytterstyre. 
 
Utvalgets sammensetning:  Jan Åge Gjerstad (leder) 
    Eva Rubbås-Risvik 
    Christian Rekkedal 
    Ann Kristin Årskog Vikhagen 
    Roald Bergsaker 
    Endre Storholt 
    Terje Vestvik (sekretær fra administrasjonen)» 
 
 
Arbeidet har vært svært omfattende, og fristen for utvalgets arbeid er forlenget flere ganger. LS-
utvalget skal etter planen legge fram sitt arbeid for Norges Skytterstyre før årets Skytterting.  
 
LS-utvalgets leder Jan Åge Gjerstad vil orientere Skyttertinget om utvalgets arbeid og 
anbefalinger. 
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Sak 3: Sammensetning av Norges Skytterstyre og sentrale utvalg   
           (Vedlegg 1) 

Organisasjonsutvalget (Org-utvalget), ved leder Heidi Skaug, overleverte Organisasjonsutvalgets 
rapport i forbindelse med styremøte 2. februar 2020. De foreslår der å sette krav til 
kjønnskvotering i Norges Skytterstyre og andre sentrale utvalg, samt utvide Norges Skytterstyre 
med en ungdomsrepresentant under 26 år.  
Norges Skytterstyre drøftet i sak 8/2020 og 26/2020 styrets sammensetning, etter innspillet fra 
Org-utvalget. Administrasjonen har tatt med seg føringer fra Skytterstyret, og fremmer i denne 
saken et konkret forslag til sammensetning av Norges Skytterstyre og andre sentrale utvalg.   
 
Når det gjelder andre sentrale utvalg utenom Norges Skytterstyre, henger saken i noen grad 
sammen med Org-utvalgets forslag om opprettelse av et Teknisk/Sportslig utvalg. 
Administrasjonen velger likevel å behandle eventuell innføring av Teknisk-Sportslig utvalg som 
egen sak. Dette er gjort slik for å få en mer oversiktlig saksbehandling. Det vil imidlertid være 
nødvendig å skjele til begge saker for å forstå helheten i saksbehandlingen.  
 
Administrasjonens drøfting 
Saken viser først kort hva Org-utvalgets syn var på endringer i sentrale styrer/utvalg. Videre 
drøftes sammensetning av Norges Skytterstyre særskilt. Til sist drøftes sammensetning av de 
andre utvalgene.  
 
Administrasjonen har i denne saken fulgt føringer som gjennom to styremøter er gitt av Norges 
Skytterstyre. Der styret ikke har gitt klare føringer, drøfter administrasjonen sitt syn på hvordan 
eventuelle endringene bør bli. Administrasjonen har ellers holdt seg til styrets føringer, da disse i 
stor grad er i tråd med administrasjonens standpunkt i saken.  
Helt innledningsvis fastslås også at eventuelle endringer på sammensetning av Norges 
Skytterstyre (Skytterbokas § 1-8) må godkjennes av Forsvarsdepartementet eller Stortinget. Det 
medfører at endringer tidligst kan tre i kraft fra og med Skyttertinget 2022. 
 
Forslag fra Organisasjonsutvalget angående sammensetning av Norges Skytterstyre: 
Kjønnsrepresentasjon 
Org-utvalget har drøftet kjønnsrepresentasjon generelt i sitt arbeid for alle organisasjonsnivå. I 
deres drøftelser pekes det på at DFS i større grad bør bedre kjønnsbalansen i styrer og utvalg. De 
mener derfor det må gjøres grep som sikrer en bedre kjønnsbalanse. Et av forslagene angår 
Norges Skytterstyre. 
 
Org-utvalget foreslår at Forsvarets representant og leder DFSU skal holdes utenfor en 
kvoteringsordning. Sjef Heimevernet er fast representant i Norges Skytterstyre. Det sier seg da 
selv at den posisjonen må være utenfor kjønnskvoteringen av de valgte på Skyttertinget.   
 
Org-utvalget foreslår også at leder DFSU skal holdes utenfor kjønnskvotering. Dette fordi denne 
representanten ikke er på valg samtidig med resten av Norges Skytterstyre, men blir fast medlem 
i Norges Skytterstyre med bakgrunn i at hun/han velges som leder i DFSU.  
 
Valget av DFSU bør slik Org-utvalget ser det fortsatt foregå etter at Norges Skytterstyre er valgt 
på Skyttertinget. Ved en kjønnskvotering hvor DFSU-leder er inklusiv, vil det å inkludere DFSU-
leder i kjønnskvoteringen medføre fare for at denne blir bundet opp til et spesielt kjønn.  
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Organisasjonsutvalget foreslår at av de resterende 7 landsdelsrepresentanter, skal det være 
minst 3 av hvert kjønn.   
 
Utvidelse av Norges Skytterstyre/Ungdomsrepresentant 
Organisasjonsutvalget foreslår videre å utvide Norges Skytterstyre med ett medlem, hvor det er 
krav om at medlemmet er under 26 år (kan gjenvelges en gang etter 26 år). Norges Skytterstyre 
blir da på 9 medlemmer.  
 
Landsdelsrepresentasjon 
Org-utvalgets er delt i synet på å opprettholde landsdelsrepresentasjonen i Norges Skytterstyre. 
Halvparten av Org-utvalget vil gå bort fra dagens ordning med landsdelsrepresentanter. De vil 
heller innføre et system med styreverv etter faglige kvalifikasjoner, hvor Valgkomiteen skal sørge 
for den geografiske representasjonen gjennom sin innstilling.  
 
Innspill fra Norges Skytterstyre om sammensetning av Norges Skytterstyre 
Kjønnsrepresentasjon 
Norges Skytterstyres flertall har tilkjennegitt at de i likhet med Organisasjonsutvalget ønsker et 
system med kjønnskvotering i Norges Skytterstyre. Dette i samsvar med Organisasjonsutvalgets 
argumentasjon, som mener det vil styrke DFS om det settes krav om kjønnsbalanse i pakt med 
det som gjøres i styrer og utvalg i samfunnet for øvrig.  
 
Skytterstyret mener til forskjell fra Org-utvalget at Norges Skytterstyre bør bestå av minst 40 % av 
hvert kjønn. Dette for å oppfylle offentlige krav som nå eksempelvis stilles til statsforetak. Det vil 
si at av de 7 representantene som Skytterstyret består av utenom Forsvarets representant, skal 
det være minst 3 av hvert kjønn.  
 
Sak om endring av styresammensetning må godkjennes av Forsvarsdepartementet. Når det 
gjelder forholdet til kjønnsrepresentasjon, bør derfor et forslag til endring også skjele til hvilken 
form for kjønnskvotering som med størst sannsynlighet blir godkjent. Når saken skal godkjennes 
av FD/Stortinget, som den må i forhold til grunnreglene, er det trolig det vil uansett bli satt krav 
til en representasjon på 40 % av hvert kjønn. Dette begrunnet i at en slik kjønnsfordeling har blitt 
innført i mange offentlige styrer. 
 
Utvidelse av Norges Skytterstyre/Ungdomsrepresentant 
Skytterstyret har også drøftet om det bør være en ungdomsrepresentant i Skytterstyret, i tråd 
med Org-utvalgets anbefaling. Skytterstyret har her ikke gitt entydige føringer, og styret har så 
langt vært delt i synes på om styret bør utvides. Skytterstyret har også drøftet om det kunne vært 
mulighet for andre behov enn å utvide Norges Skytterstyre med en ungdomsrepresentant. 
Eksempelvis om en utvidelse skulle vært knyttet til en annen funksjon.  
 
Administrasjonen mener her at det kan være hensiktsmessig å sette slikt krav til 
ungdomsrepresentasjon i andre sentrale utvalg, men usikker på om dette er riktig i Norges 
Skytterstyre. Administrasjonen mener prinsipielt at en størrelse på 8 personer i Norges 
Skytterstyre er et stort nok styre for DFS. En ekstra representant i Norges Skytterstyre vil også gi 
en økonomisk kostnad på ca. 100 000 kroner årlig.   
 
Hvis det skulle være en representant nummer 9 i Norges Skytterstyre, så mener administrasjonen 
dette kunne vært en «fri» representant med etterspurt kompetanse, og ikke knyttet til bestemt 
alder eller geografi. Med 9 representanter i styret ville det også sikret oddetall ved avstemninger.  
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Oppsummert mener administrasjonen at det ikke foreligger tilstrekkelig motivasjon for å utvide 
styret med flere medlemmer enn dagens ordning. Til saken angående kjønnsrepresentasjon så vil 
det også kreve at det skal være 4 personer av hvert kjønn om styret utvides med ett nytt 
medlem, hvis man samtidig skal beholde minst 40 % av hvert kjønn i Norges Skytterstyre. Det er 
ikke til hinder for å utvide Skytterstyret, men vil samtidig gjøre det noe mer krevende i forhold til 
fleksibilitet med sammensetning av styret og gjennomføring av valget som er omhandlet 
nedenfor.        
 
Landsdelsrepresentasjon   
Skytterstyret har gitt føringer om at dagens ordning med landsdelsrepresentasjonen bør 
opprettholdes. Det blir sett på som en styrke for DFS at hele landet er representert i Norges 
Skytterstyre. Skytterstyret ser Org-utvalgets ønske om å kunne velge friere etter faglige 
kvalifikasjoner, men mener at valgkomiteen bør kunne finne de rette fagkandidater også med 
dagens valgordning.  
 
Forslag fra Organisasjonsutvalget angående andre utvalg 
Kjønnsrepresentasjon og ungdomsrepresentasjon 
Organisasjonsutvalget mener at det også i andre utvalg bør settes krav til minst 40% av hvert 
kjønn, det vil si at 2 av 5 av landselsrepresentantene i nåværende DFSU, Feltutvalget og 
Valgkomiteen.  Organisasjonsutvalget foreslår også her at det skal være ungdomsrepresentasjon 
med en representant under 26 år som en av de landsdelsvise representantene. (I denne saken 
drøftes ikke en eventuell sammenslåing av DFSU og Feltutvalget som Organisasjonsutvalget 
foreslår, men kun det prinsipielle med kjønnskvotering og ungdomsrepresentasjon.) 
 
Administrasjonens vurdering: 
Administrasjonen er her enig i Organisasjonsutvalget både med hensyn til kjønnskvotering og 
ungdomsrepresentasjon. Dette vil styrke arbeidet, og både med hensyn til ungdomsarbeid, 
feltskyting og i Valgkomiteen. Det vil i alle disse utvalgene være viktig at begge kjønn er godt 
representert, og at det gis krav om ungdomsrepresentant i utvalgene i henhold til Org-utvalgets 
beskrivelse. Administrasjonen vil også tillegge at slike ungdomsrepresentanter vil være viktige for 
et stadig påfyll av yngre tillitsvalgte som kjenner systemene til DFS sentralt godt, og ikke bare har 
bakgrunn fra lokalt nivå.   
 
I tillegg til utvalgene som har landsdelsrepresentasjon, mener administrasjonen at Domsutvalget, 
Appellutvalget og Kontrollkomiteen også skal ha krav om at begge kjønn skal være representert. 
Disse utvalgene har kun 3 medlemmer, slik at det der vil være naturlig med et slikt krav.     
 
Gjennomføring av valg på Skyttertinget med krav til kjønns- og ungdomsrepresentasjon  
Ved et forslag om å endre krav til kjønnssammensetning av Norges Skytterstyre, må det også ved 
valget på Skyttertinget utarbeides et godt system for dette. Ved fortsatt krav om at 
representantene skal velges enkeltvis, må det sikres at det eksempelvis ikke er representanter fra 
samme region eller DFSU-leder som velges til slutt. Dette kan medføre en situasjon hvor valget 
på de representanter kan ende som et kjønnsvalg, hvor man blir tvunget til å velge en 
representant som er av «riktig» kjønn i forhold til kravet om kjønnsrepresentasjon.  
 
Den samme utfordring vil gjelde krav om ungdomsrepresentasjon i henhold til behandling av 
andre utvalg enn Skytterstyret. Et endelig system for dette er ikke tatt med i denne drøftelsen, 
men forutsettes utarbeidet når Skyttertinget har fattet endelig vedtak. 
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Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak for 
Skyttertinget 2020: 

1. Det innføres krav om minst 40 % representasjon av hvert kjønn til Norges Skytterstyre. 
Endringen gir følgende ordlyd i Skytterbokas grunnregel paragraf 1-8: 
«Norges Skytterstyre består av 8 medlemmer. 7 velges av Skyttertinget, inklusiv                  
lederen i Det frivillige Skyttervesens ungdomsutvalg. Av disse 7 medlemmer skal det velges 
minst 3 av hvert kjønn. Èn representant oppnevnes av Forsvarsdepartementet.» 

       Kapittel 1.400, paragraf 4-1, endres tilsvarende.  
 
2. I alle andre utvalg i DFS som har krav om landsdelsvis representasjon, gis krav om minst 40% 

representasjon av hvert kjønn (nåværende DFSU, Feltutvalget og Valgkomiteen). I disse 
utvalgene skal minst en være 26 år eller yngre i valgåret. Denne representanten kan 
gjenvelges én gang etter fylte 26 år. I Domsutvalget, Appellutvalget og Kontrollkomiteen skal 
begge kjønn være representert.  

 
3. Norges Skytterstyre gis med bakgrunn i vedtakets punkt 1 og 2, i oppdrag å utarbeide ny 

gjennomføringsinstruks for valgene på Skyttertinget. 
 
4. Endringer i grunnreglene må godkjennes av Forsvarsdepartementet, ev. av Stortinget.  
 
 
Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2020 til å fatte følgende vedtak: 

1. Det innføres krav om minst 40 % representasjon av hvert kjønn til Norges Skytterstyre. 
Endringen gir følgende ordlyd i Skytterbokas grunnregel paragraf 1-8: 
«Norges Skytterstyre består av 8 medlemmer. 7 velges av Skyttertinget, inklusiv                  
lederen i Det frivillige Skyttervesens ungdomsutvalg. Av disse 7 medlemmer skal det velges 
minst 3 av hvert kjønn. Én representant oppnevnes av Forsvarsdepartementet.» 
Kapittel 1.400, paragraf 4-1, endres tilsvarende.  
 

2. I alle andre utvalg i DFS som har krav om landsdelsvis representasjon, gis krav om minst 40% 
representasjon av hvert kjønn (nåværende DFSU, Feltutvalget og Valgkomiteen). I disse 
utvalgene skal minst en være 26 år eller yngre i valgåret. Denne representanten kan 
gjenvelges én gang etter fylte 26 år. I Domsutvalget, Appellutvalget og Kontrollkomiteen skal 
begge kjønn være representert. 

 
3. Norges Skytterstyre gis med bakgrunn i vedtakets punkt 1 og 2, i oppdrag å utarbeide ny 

gjennomføringsinstruks for valgene på Skyttertinget. 
 
4. Endringer i grunnreglene må godkjennes av Forsvarsdepartementet, ev. av Stortinget.  
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Sak 4: Oppretting av Teknisk-Sportslig utvalg   (Vedlegg 1) 

Organisasjonsutvalget (Org-utvalget) foreslo i sin rapport (side 11 og 12) å opprette et Teknisk – 
Sportslig utvalg i DFS.  Videre foreslo Org-utvalget å slå sammen nåværende DFSU og Feltutvalget 
til et nytt utvalg med navn DFSR. Norges Skytterstyre har bedt administrasjonen om å utrede 
disse forslagene.  

Forslag fra Organisasjonsutvalget 

Org-utvalgets forslag om å opprette et Teknisk-Sportslig utvalg, ble begrunnet med et mål om å 
frigjøre tid/oppgaver fra Norges Skytterstyre. Slik kan Skytterstyret i større grad arbeide med 
overordnede føringer/planarbeid. Skytterstyret behandler ca. 130 saker årlig, og mange av dem 
er regelverksaker knyttet til mindre tekniske/sportslige endringsforslag. 

Ved å innføre Teknisk-Sportslig utvalg, mener Org-utvalget at det er hensiktsmessig å slå sammen 
DFSU med Feltutvalget til DFSR (Det frivillige Skyttervesens Rekrutteringsutvalg). En 
sammenslåing av DFSU/Feltutvalget, vil gi et overordnet utvalg som får ansvar for aktivitet og 
rekruttering til alle disipliner og aldersgrupper i DFS. 

 
Administrasjonens drøfting 

1. Teknisk-Sportslig utvalg:  

Administrasjonen er enig med Org-utvalgets forslag om å opprette et Teknisk-Sportslig utvalg i 
DFS. Org-utvalget argumenter for at dette vil frita Norges Skytterstyre for mange regelverkssaker, 
slik at det blir mer fokus på overordnede føringer, strategier og planarbeid. I dag behandler 
Norges Skytterstyre ca. 130 saker årlig, og over halvparten av disse er regelverkssaker av 
teknisk/sportslig karakter.    

De som skal velges til en strategisk styrefunksjon i Norges Skytterstyre, må derfor med dagens 
system ha kunnskaper om et detaljrikt sportsreglement gjennom Skytterboka. Administrasjonen 
mener det kan være begrensende for et større utvalg av gode kandidater til Norges Skytterstyre.  

Samfunnsutviklingen går i retning av at det blir mer krevende å opprettholde skytebaner/ 
skyteaktiviteter, og det er flere «mørke skyer» i horisonten. Det vil kreve styrerepresentanter 
med godt nettverk, fagkompetanse og forståelse for å ta tak i disse utfordringene.    

Administrasjonen mener et Teknisk-Sportslig utvalg må få omfattende fullmakter til å avgjøre 
regelverksaker. Dette angjeldende Skytterbokas kapitler fra 6-13, tekniske spesifikasjoner, 
sportslig gjennomføring og anlegg. I Teknisk-Sportslig utvalg bør det således velges kandidater 
med kompetanse om disse områdene i DFS.  

Saksbehandlingen til Teknisk-Sportslig utvalg skjer gjennom administrasjonen, på lik linje med 
dagens saksbehandling til Skytterstyret og sentrale utvalg.. Generalsekretæren vil gjennom sin 
administrasjon saksbehandle innkomne forslag og legge disse fram for Teknisk-Sportslig utvalg. 
Teknisk-Sportslig kan også selv fremme saker, og få disse saksbehandlet av administrasjonen.  

Når saker er vedtatt i Teknisk-Sportslig utvalg, rapporterer generalsekretæren vedtakene videre 
til Norges Skytterstyre gjennom en meldingssak. Ved tilfeller hvor Skytterstyret mener en 
regelsak er av stor politisk betydning, bør det i instruksen til utvalget sies noe om Skytterstyrets 
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mulighet til å omgjøre vedtak fra Teknisk-Sportslig utvalg. Instruksen skal behandles av 
Skyttertinget i 2022.  

Hvem skal være i Teknisk-Sportslig utvalg? 

Administrasjonen mener videre at det nye utvalget bør bestå av fagpersoner av ulik art, og at et 
antall på fem personer vil være riktig antallsnivå. Administrasjonen ser for seg et utvalg hvor 
lederen velges av Skyttertinget (en generalist). Videre mener administrasjonen at den tillitsvalgte 
av landslagsskytterne kan være fast medlem av utvalget. Dette på samme måte som for dagens 
NC-komite. Om Norges Skytterstyre da videre oppnevner de tre personer med fagkompetanse, 
eksempelvis børsemaker eller andre teknisk/sportslig fagpersoner, vil det bli et utvalg på fem 
personer. Som for andre sentrale utvalg bør utvalget bestå av 40 % fra begge kjønn, slik at det blir 
minst 2 av hvert kjønn.  

Innspill DFSU angående Teknisk-Sportslig utvalg 

En opprettelse av et teknisk utvalg vil være viktig slik at de tekniske sakene som ikke omhandler 
det overordnete havner inn i dette utvalget. 

Innspill Feltutvalget angående Teknisk-Sportslig utvalg: 

Feltutvalget støtter de prinsipielle sider i forslaget om å etablere en utvalgsstruktur med 
beslutningsmyndighet i den hensikt å avlaste Norges Skytterstyre. Utvalget ser her nytten i å ha et 
teknisk utvalg med en utvidet beslutningsmyndighet. Feltutvalget mener derimot at sporten ikke 
bør være en del av det tekniske utvalgets ansvarsområde. Dette fordi sporten er ett av de 
viktigste virkemidler for rekruttering og økt aktivitet, derfor bør dette ansvaret være hos utvalg 
med det som ansvarsområde.  

2. Sammenslåing av DFSU og Feltutvalget 

Administrasjonen er enig med Org-utvalget at DFSU og Feltutvalget kan slås sammen til ett utvalg 
som skal ta seg av all rekrutteringsvirksomhet for alle disipliner i DFS. Norges Skytterstyre har i 
sak 52/2020 signalisert at de ønsker å opprettholde navnet DFSU, da dette er et godt innarbeidet 
navn som viser at DFS fokuserer på ungdomsarbeidet. Administrasjonen er enig i dette, men 
mener også at Org-utvalgets forslag til navnet DFSR også kunne vært et godt alternativ for å vise 
at rekrutteringsarbeidet i DFS omhandler alle aldersgrupper. Instruksen til utvalget må uansett 
endres slik at det tydeliggjøres at DFSU for framtid skal ta seg av den særskilte rekruttering til 
feltskyting, og slik komme med spesifikke tiltak for den disiplinen i DFS. 

I det sammenslåtte utvalget må det sørges for at det kommer inn personer som har kompetanse 
på økt rekruttering til feltøvelser, og som er opptatt av rekruttering i alle aldersgrupper i DFS. 
Som for øvrige utvalg bør det være krav om 40% kjønnskvotering og at minst èn representant er 
under 26 år.  

Administrasjonen er ikke som Feltutvalget bekymret for at ansvaret for det sportslige regel-
verket skal overføres til det nye Teknisk-Sportslig utvalg. Det må imidlertid drøftes nærmere om 
DFSU skal ha et fast ansvar for oppfølging av skifelt/skogsløp med skyting og det sportslige 
reglement der. Administrasjonen foreslår uansett at ansvaret for skifelt/skogsløp skal tilligge 
DFSU på lik linje med øvrige feltaktiviteter. 
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Innspill DFSU angående sammenslåing av DFSU og Feltutvalget:  

DFSU mener at en sammenslåing av DFSU og Feltutvalget kan bli en god løsning. Vårt hovedmål 
er å sikre rekruttering, samt beholde breddeskytterne og vi mener å sikre feltdisiplinenes 
interesser hører naturlig inn under dette målet. Dagens DFSU og Feltutvalg har ulik 
spisskompetanse og ved en sammenslåing er det viktig at kompetanse på begge områdene blir 
opprettholdt. 

DFSU har i dag 4 møter pr. år, samt ett videomøte i forkant av LS. DFSU har med dagens 
saksmengde og kompleksitet fylt ut kapasiteten på dagens møtestruktur. Vi ser at hvis DFSU og 
Feltutvalget blir slått sammen bør man enten utvide møtene med en ettermiddag/dag, jf. 
møtene i Norges Skytterstyre, evt. legge inn flere møtedager i møteplanen. Ved å utvide møtene 
vil man få lengre møtetid, men samme kostnad på reise. Det vil bli ekstra kostnader på 
overnatting, men det vil uansett være kostnadsbesparende kontra dagens ordning med to utvalg. 

Innspill Feltutvalget angående sammenslåing av DFSU og Feltutvalget: 

Feltutvalget er et relativt nytt utvalg i DFS, og det har tatt tid å sette dagsorden og å utvikle 
funksjonalitet. Utvalget er i dag av den oppfatning at utvalget fyller sin tiltenkte rolle. Videre har 
det tatt tid å få på plass tilhørende feltledd i lag og samlag. Etter hvert som man er kommet inn i 
en rutine med at samlagenes feltkontakter deltar i Kurs for nyvalgte og Regionale seminar styrkes 
gradvis feltutvalgenes tiltenkte rolle i samlagene, og med det evnen til å bidra aktivt lokalt.  

Feltutvalget vil påpeke at feltøvelsene i DFS står i en særstilling. Dette er tradisjonsrike øvelser 
som DFS gjentatte ganger har stadfestet er svært viktige. Feltøvelsene utgjør hele 70% av 
konkurransedisiplinene i DFS (skifelt, skogsløp, Stang, felthurtig, felt). Feltdisiplinene er for tiden 
under press, og utvalget mener at disse disiplinene vil bli best fulgt opp og ivaretatt gjennom å 
beholde dagens gjennomgående struktur med et sentralt feltutvalg, et feltutvalg i samlagene og 
en feltkontakt i skytterlagene. En slik struktur vil videre best sikret at det er tillitsvalgte med ekte 
feltinteresse som bekler de verv som skal bidra til økte feltaktiviteter, noe org. utvalget også 
nevner på generelt grunnlag.  

Prinsipiell kommentar fra administrasjonen     

Prinsipielt vil administrasjonen tillegge at det ikke er ønskelig å opprette et Teknisk-Sportslig 
utvalg, dersom DFSU og Feltutvalget samtidig opprettholdes. Det vil medføre økte kostnader og 
økt administrasjon å ha tre slike sentrale utvalg, noe som derfor er sterkt å fraråde både 
økonomisk og med dagens administrative størrelse. 

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak for 
Skyttertinget 2020: 

1. Fra og med Skyttertinget 2022 opprettes et Teknisk-Sportslig utvalg i DFS. Utvalget skal bestå 
av 5 personer, hvor av det skal være 40% av begge kjønn representert. Leder av utvalget 
velges av Skyttertinget, mens de øvrige utvalgsmedlemmer velges av Norges Skytterstyre. 

 
2. Teknisk-Sportslig utvalg skal ha kompetanse til å behandle alle regelsaker i DFS innenfor 

Skytterbokas kapittel 6-13, med unntak av de saker som Skyttertinget har under sitt 
kompetanseområde. Teknisk-Sportslig utvalg skal gis oppdrag og rapportere til 
generalsekretæren. 
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3. Fra og med Skyttertinget 2022 legges Feltutvalget ned og slås sammen med DFSU. Utvalget 
skal fortsatt bestå av 6 medlemmer, hvor av én representant fra Forsvaret. I DFSU skal det 
være 40 % fra hvert kjønn av de Skyttertingsvalgte medlemmer, og alle landsdeler skal være 
representert. Det settes krav om at én representant skal være under 26 år.   

 
4. Til Skyttertinget 2022 skal Norges Skytterstyre fremme ny sak om kompetansefordeling 

mellom Skyttertinget, Norges Skytterstyre, Teknisk-Sportslig utvalg og DFSU. Det skal videre 
fremmes forslag om instruks for Teknisk-Sportslig utvalg, og ny instruks for DFSU.  

 
Torben Knudsen foreslo følgende til ny tredje setning i punkt 1: 

Alle utvalgsmedlemmer skal velges av Skyttertinget.  

Avstemning: 

Administrasjonens forslag vedtatt med 7 mot 1 stemme for Knudsens forslag. Brovold, Gjerstad, 
Reitan, Rossevatn, Birkeland, Brøndbo Fiskum og Eggen stemte for administrasjonens forslag, 
mens Knudsen stemte for Knudsen sitt forslag. 

 
Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2020 til å fatte følgende vedtak: 

1. Fra og med Skyttertinget 2022 opprettes et Teknisk-Sportslig utvalg i DFS. Utvalget skal bestå 
av 5 personer, hvor av det skal være 40% av begge kjønn representert. Leder av utvalget 
velges av Skyttertinget, mens de øvrige utvalgsmedlemmer velges av Norges Skytterstyre. 

 
2. Teknisk-Sportslig utvalg skal ha kompetanse til å behandle alle regelsaker i DFS innenfor 

Skytterbokas kapittel 6-13, med unntak av de saker som Skyttertinget har under sitt 
kompetanseområde. Teknisk-Sportslig utvalg skal gis oppdrag og rapportere til 
generalsekretæren. 

 
3. Fra og med Skyttertinget 2022 legges Feltutvalget ned og slås sammen med DFSU. Utvalget 

skal fortsatt bestå av 6 medlemmer, hvor av èn representant fra Forsvaret. I DFSU skal det 
være 40 % fra hvert kjønn av de Skyttertingsvalgte medlemmer, og alle landsdeler skal være 
representert. Det settes krav om at èn representant skal være under 26 år.   

 
4. Til Skyttertinget 2022 skal Norges Skytterstyre fremme ny sak om kompetansefordeling 

mellom Skyttertinget, Norges Skytterstyre, Teknisk-Sportslig utvalg og DFSU. Det skal videre 
fremmes forslag om instruks for Teknisk-Sportslig utvalg, og ny instruks for DFSU. 
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Sak 5: Instruks for valgkomiteen      (Vedlegg 1) 

Skyttertinget vedtok følgende i sak 8/2019: 

1) Skyttertinget skal fra og med 2020 gjennomføres annethvert år. Det gjennomføres 
ledersamling de årene det ikke er Skytterting. Ledersamling og Skytterting etableres som et fast 
årlig 2-dagers arrangement som gjennomføres på Gardermoen i løpet av kvartal 1 hvert år. 

(…) 

5) Fra og med Skyttertinget 2020 er funksjonstiden to år for medlemmer av Norges Skytterstyre 
og andre sentrale utvalg og komiteer som velges på Skyttertinget. Tillitsvalgte med någjeldende 
funksjonstid på tre år som velges på Skyttertinget 2019 får funksjonstid til 2022.  

Organisasjonsutvalget har i sin rapport anbefalt at det bør settes krav om 40 % representasjon av 
hvert kjønn også i valgkomiteen. I tillegg har organisasjonsutvalget sett på det oppdraget 
(instruksen) som valgkomiteen har i dag, og hvordan dette bør være framover.  

Organisasjonsutvalget skriver følgende:  

«Nå som alle vil være på valg samtidig ved Skytterting annethvert år, vil arbeidet i Valgkomiteen 
bli enda viktigere for en sammensetning av gode styrer og utvalg. Tradisjonelt har valgkomiteen 
administrert innkomne forslag og kommet med sin innstilling foran Skyttertinget.  

Org-utvalget mener videre at Valgkomiteen i større grad må være aktive med initiativ for fremme 
gode kandidater i tillegg til innkomne forslag. Dette spesielt for å finne de beste kandidatene med 
tanke på kompetanse, kjønn og alder. Når alle representanter nå vil være på valg samtidig på 
Skyttertinget, vil det kreve mer av Valgkomiteen, samtidig som at det vil gi nye muligheter for å 
sette samme gode «styreteam». Det bør utarbeides en ny instruks for Valgkomiteen, slik at de får 
flere føringer for sitt arbeid mellom hvert Skytterting.» 

Dagens arbeidsmetode for valgkomiteen er beskrevet i § 3-3: 

Valgkomitéen behandler de innkomne forslag og gjør sin innstilling på valg for Skyttertinget på 
vanlig måte. Valgkomitéen er ikke bundet av de innkomne forslag, men kan gjøre sin innstilling 
utenom disse, men samtlige forslag skal følge innstillingen og være referert i denne. Hver 
tingrepresentant kan for Skyttertinget fremme forslag på valg. Valgkomitéen står fritt til å 
innstille andre kandidater. Valgkomitéen sender sammen med innstillingene en skriftlig 
presentasjon av eventuelle nye kandidater til verv sentralt i organisasjonen.  Denne 
presentasjonen bør si noe om kandidatenes utdanning og yrke, samt deres bakgrunn i DFS. 

Administrasjonens drøfting 
Det må gjøres noen få endringer i instruksen for valgkomiteen etter at Skyttertinget vedtok to-
årlige tingperioder. I tillegg er kjønnsfordeling og ungdomsrepresentant tatt inn i forslaget, jf. 
forslag om sammensetning av Norges Skytterstyre og sentrale utvalg som legges fram for 
Skyttertinget i egen sak.  

Norges Skytterstyre ønsker å følge opp organisasjonsutvalgets anbefaling om å endre instruksen 
til valgkomiteen slik at de får en mer aktiv rolle med å finne gode kandidater til Norges 
Skytterstyre og sentrale utvalg og komiteer. Dette for å kunne få en best mulig sammensetning 
av kandidatene med tanke på kompetanse, kjønn og alder. Det tas inn at ett medlem skal være 
26 år eller yngre i valgåret, på lik linje med de andre utvalgene i DFS som har krav om landsdelsvis 
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representasjon. Det foreslås også at Skyttertinget velger leder og nestleder. Etter nåværende 
ordning konstituerer valgkomiteen seg selv.  

I forslag til vedtak tas det derfor inn en ny paragraf 3-3, der valgkomiteen foreslås å ha en mer 
aktiv rolle enn i dag for å finne gode kandidater til sentrale tillitsverv.  

Administrasjonen mener dagens ordning ved at valgkomiteens leder og nestleder velges av 
valgkomiteen selv, bør endres til at Skyttertinget selv velger disse. Vervet av leder i valgkomiteen 
er svært viktig, og det synes derfor riktig at det bør være DFS øverste organ som selv bestemmer 
hvem dette skal være.      

Norges Skytterstyre ser det videre som naturlig at generalsekretæren legger fram sak for 
Skyttertinget om styrets godtgjørelse. Generalsekretæren er den som kjenner best til 
økonomiske forutsetninger og styrets arbeid, og det vil uansett være Skyttertinget som fastsetter 
godtgjørelse til sentralt tillitsvalgte. Dette formuleres som eget punkt i kapittel 16, med 
tilsvarende premisser som i dag. Fastsetting av godtgjørelse tas inn under Skyttertingets 
oppgaver i § 2-6. Med bakgrunn i dette foreslås at nåværende paragraf 3-4 utgår fra 
valgkomiteens instruks. 

Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak for 
Skyttertinget 2020: 

1.300 Skyttertingets valgkomité 

§ 3-1 
Skyttertinget velger en valgkomité på fem medlemmer med personlige varamedlemmer fra hver 
av de fem landsdelene - Nord-Norge, Midt-Norge, Vestlandet, Sørlandet og Østlandet. 

Blant medlemmene skal det være minst to av hvert kjønn. Ett medlem skal være 26 år eller yngre 
i valgåret. Denne representanten kan gjenvelges èn gang etter fylte 26 år. Skyttertinget velger 
leder og nestleder. Funksjonstiden for medlemmer og varamedlemmer er to år.  

Medlemmer og varamedlemmer av Norges Skytterstyre, eller ansatte i administrasjonen har ikke 
anledning til å være medlem eller varamedlem i valgkomiteen.  

Et medlem i valgkomiteen som i løpet av sin periode blir valgt inn i Norges Skytterstyre eller blir 
ansatt i administrasjon, erstattes med varamedlem, eventuelt med nyvalg ved første anledning 
på Skyttertinget. Et varamedlem som kommer i tilsvarende situasjon erstattes med nyvalg ved 
første anledning på Skyttertinget. 

§ 3-2 
Senest en måned etter avsluttet Skytterting avholder den nyvalgte valgkomiteen møte for å velge 
sekretær for to år, og drøfte praktiske forhold med det kommende arbeidet. Referat fra møtet 
føres i valgkomiteens protokoll. Leder er ansvarlig for å kalle inn til dette møtet. 

§ 3-3 
Valgkomiteen skal aktivt arbeide for å finne gode kandidater til sentrale verv. I tillegg skal 
valgkomiteen vurdere innkomne forslag. Valgkomiteen skal i sin innstilling til Skyttertinget legge 
til grunn en best mulig sammensetning av kandidatene med tanke på kompetanse, kjønn og 
alder. Innkomne forslag skal følge innstillingen, og være referert i denne.  
Valgkomiteen sender sammen med sin innstilling en skriftlig presentasjon av eventuelle nye 
kandidater til verv sentralt i organisasjonen.  Denne presentasjonen bør si noe om kandidatenes 
utdanning og yrke, samt deres bakgrunn i DFS. 
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Hver tingrepresentant kan for Skyttertinget fremme forslag på valg. 

§ 3-4 går ut. 

Skyttertingets oppgaver § 2-6: 
Det tas inn følgende kulepunkt: 

• Fastsetting av godtgjørelse til sentralt tillitsvalgte 
 

Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 
 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2020 til å fatte følgende vedtak: 
 
1.300 Skyttertingets valgkomité 

§ 3-1 
Skyttertinget velger en valgkomité på fem medlemmer med personlige varamedlemmer fra hver 
av de fem landsdelene - Nord-Norge, Midt-Norge, Vestlandet, Sørlandet og Østlandet. 

Blant medlemmene skal det være minst to av hvert kjønn. Ett medlem skal være 26 år eller yngre 
i valgåret. Denne representanten kan gjenvelges èn gang etter fylte 26 år. Skyttertinget velger 
leder og nestleder. Funksjonstiden for medlemmer og varamedlemmer er to år.  

Medlemmer og varamedlemmer av Norges Skytterstyre, eller ansatte i administrasjonen har ikke 
anledning til å være medlem eller varamedlem i valgkomiteen.  

Et medlem i valgkomiteen som i løpet av sin periode blir valgt inn i Norges Skytterstyre eller blir 
ansatt i administrasjon, erstattes med varamedlem, eventuelt med nyvalg ved første anledning 
på Skyttertinget. Et varamedlem som kommer i tilsvarende situasjon erstattes med nyvalg ved 
første anledning på Skyttertinget. 

§ 3-2 
Senest en måned etter avsluttet Skytterting avholder den nyvalgte valgkomiteen møte for å velge 
sekretær for to år, og drøfte praktiske forhold med det kommende arbeidet. Referat fra møtet 
føres i valgkomiteens protokoll. Leder er ansvarlig for å kalle inn til dette møtet. 

§ 3-3 
Valgkomiteen skal aktivt arbeide for å finne gode kandidater til sentrale verv. I tillegg skal 
valgkomiteen vurdere innkomne forslag. Valgkomiteen skal i sin innstilling til Skyttertinget legge 
til grunn en best mulig sammensetning av kandidatene med tanke på kompetanse, kjønn og 
alder. Innkomne forslag skal følge innstillingen, og være referert i denne.  

Valgkomiteen sender sammen med sin innstilling en skriftlig presentasjon av eventuelle nye 
kandidater til verv sentralt i organisasjonen.  Denne presentasjonen bør si noe om kandidatenes 
utdanning og yrke, samt deres bakgrunn i DFS. 

Hver tingrepresentant kan for Skyttertinget fremme forslag på valg. 

§ 3-4 går ut. 

Skyttertingets oppgaver § 2-6: 
Det tas inn følgende kulepunkt: 

• Fastsetting av godtgjørelse til sentralt tillitsvalgte 
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Sak 6: Instruks for kontrollkomiteen 

Skyttertinget vedtok følgende i sak 8/2019: 

1) Skyttertinget skal fra og med 2020 gjennomføres annethvert år. Det gjennomføres 
ledersamling de årene det ikke er Skytterting. Ledersamling og Skytterting etableres som et fast 
årlig 2-dagers arrangement som gjennomføres på Gardermoen i løpet av kvartal 1 hvert år. (…) 

4) Det velges en kontrollkomite på tre personer på Skyttertinget 2020, som får i mandat å 
fastsette årsregnskapene etter regnskapslovens bestemmelser. Kontrollkomiteen skal også påse 
at vedtak gjort på Skyttertinget blir fulgt opp av skytterstyret og administrasjonen. 
Kontrollkomiteens rapport legges fram for Skyttertinget. 

Administrasjonens drøfting 
Administrasjonen legger fram forslag til instruks for kontrollkomiteen. I arbeidet med instruksen 
har vi sett på instrukser for kontrollkomiteer i særforbund med to-årlige tingperioder, samt 
føringer fra Norges Skytterstyre i sak 23/2020. Revidert instruks er lagt fram for vår revisjon som 
ikke har merknader til den.  

Instruksen tas inn under punkt 1.310 i Skytterboka, slik at vi unngår å endre kapitlene fra 1.400 
og videre. Dette gjør at paragrafhenvisningen ikke blir lik de andre kapitlene under hovedkapittel 
1, som har med kapittelhenvisning i selve paragrafen (eks. valgkomite som har § 3-1).  
 
Fullstendig instruks ligger i vedtaksteksten, og det er ikke behov for å kommentere den nærmere 
her. 
 

Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 
 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2020 til å fatte følgende vedtak: 
 
1.310 Skyttertingets kontrollkomite 
§ 1 
Skyttertinget velger en kontrollkomite på 3 medlemmer, og ett varamedlem. Begge kjønn skal være 
representert blant medlemmene. Skyttertinget velger leder og nestleder. Funksjonstiden for 
medlemmene og varamedlem er to år.  
 
Et medlem i kontrollkomiteen som i løpet av sin periode blir valgt inn i Norges Skytterstyre eller 
blir ansatt i administrasjon, erstattes med varamedlem, eventuelt med nyvalg ved første 
anledning på Skyttertinget. Varamedlem som kommer i tilsvarende situasjon erstattes med 
nyvalg ved første anledning på Skyttertinget. 
 
§ 2  
Kontrollkomiteen skal ha adgang til samtlige regnskaper og de forskjellige styre- og 
utvalgsprotokoller, og skal gjøre seg kjent med avgitte rapporter fra den engasjerte revisor. 
Kontrollkomiteen kan bygge på det arbeid som den engasjerte revisor har utført der den finner 
det hensiktsmessig.  
 
§ 3  
Kontrollkomiteen skal påse at DFS regnskapsførsel er pålitelig, og at dets årsregnskap gir et 
korrekt uttrykk for DFS drift og finansielle stilling.  
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§ 4  
Kontrollkomiteen skal påse at DFS sine midler er anvendt i henhold til lover, vedtak, bevilgninger 
og økonomiske rammer. Videre skal det kontrolleres at de foretatte økonomiske disposisjoner er 
i samsvar med gjeldende lover og beslutninger fattet av Skyttertinget. Kontrollkomiteen skal også 
påse at vedtak gjort på Skyttertinget blir fulgt opp av Norges Skytterstyre og administrasjonen. 
 
§ 5  
Kontrollkomiteen skal avholde et nødvendig antall møter og føre protokoll fra møtene. 
Protokollen sendes Norges Skytterstyre og DFS sin engasjerte revisor.  
 
§ 6  
Kontrollkomiteen skal på vegne av Skyttertinget godkjenne årsregnskapene etter 
regnskapslovens bestemmelser.  
 
§ 7  
Kontrollkomiteen skal avgi beretning til Skyttertinget om sin gjennomgang av hvert enkelt 
årsregnskap, samt styrets oppfølging av Skyttertingets vedtak. 
 
 
 

Sak 7: Endringer i Skytterboka som følge av toårige Skytterting 

I møtet 2.-3. februar ga Norges Skytterstyre føringer til revisjon av kapitel 1 som følge av 
Skyttertingets vedtak om at tinget skal avholdes annet hvert år. Styret ønsket ikke vesentlige 
endringer i funksjonsfordelingen mellom Skyttertinget og Norges Skytterstyre før 
utvalgsstrukturen er endelig bestemt. Administrasjonen kommer med dette tilbake med forslag 
til endringer av relevante bestemmelser i Skytterboka kapittel 1.200 og 1.400.  

Administrasjonens drøfting 
Skyttertinget vedtok at Skyttertinget skulle avholdes innen første kvartal annet hvert år. 
Administrasjonen er av den oppfatning at tiden til forsvarlig saksbehandling vil bli for knapp 
dersom Skyttertinget skal kunne avholdes så tidlig som innen mars. Det vil medføre at samlagene 
må avholde sine ombudsmøter tidligere enn dagens praksis. Det foreslås derfor å endre § 2-1 slik 
at Skyttertinget skal avholdes innen første tertial (innen utgangen av april).  

I all hovedsak er det tale om å endre de ulike saksbehandlingsfristene i kap. 1.200 slik at disse er 
tilpasset at tidspunktet for Skyttertinget er flyttet fra juli/august til 1. tertial, samtidig som 
Skyttertinget skal avholdes annet hvert år.   

Ettersom Skyttertinget avholdes kun annet hvert år er det innført en ordning med kontrollkomite 
som overtar ansvaret for å godkjenne regnskapet. Valg av medlemmer til kontrollkomiteen blir ny 
oppgave for Skyttertinget.  Det vises for øvrig til egen sak om nærmere beskrivelse av 
kontrollkomiteens oppgaver.  

I dag er det Skyttertinget som velger kandidat til HVs landsråd. Landsrådet utnevnes av 
Forsvarsdepartementet hvert fjerde år (neste gang 2021) på høstparten slik at funksjons-
perioden starter påfølgende 1. januar. Administrasjonen mener oppgaven med å peke ut 
kandidat til landsrådet ikke er en naturlig oppgave for Skyttertinget, og foreslår følgelig at Norges 
Skytterstyre får denne kompetansen.    
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Etter dagens regler skal Skytterstyret avgjøre tvistemål i samsvar med grunnreglene.  Det eneste 
som er bestemt i grunnreglene om Skytterstyrets kompetanse er at Skytterstyret avgjør tvister 
vedrørende konkurransereglementet i siste instans (§ 1-16).  Skytterstyret har imidlertid 
kompetanse til å bringe straffesaker inn for Domsutvalget i henhold til kap. 15.300. 
 
 
Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 
 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2020 til å fatte følgende vedtak: 
 
Følgende endringer vedtas i Skytterboka kapittel 1.200 og 1.400 (endringer i kursiv tekst): 

1.200 Skyttertinget 

Skyttertinget kan supplere eller endre disse bestemmelsene, så langt det ikke strider mot 
grunnreglene. Det skal avholdes ledersamling (samlagsledere og Norges Skytterstyre) de årene 
det ikke er Skytterting.  

§ 2-1 Skyttertingets myndighet, intervall og representanter 
Skyttertinget er Det frivillige Skyttervesens høyeste myndighet. Skytterting avholdes innen første 
tertial annethvert år etter innkalling fra Norges Skytterstyre. På Skyttertinget møter Norges 
Skytterstyre og alle samlagsledere. Det samlede antall representanter fra Norges Skytterstyre og 
samlagslederne utgjør således de stemmeberettigede på Skyttertinget. Samlagene sender 
melding til Skytterkontoret innen 1. januar om hvem som er valgt som samlagets representant til 
Skyttertinget med vararepresentant. For å være valgbar må vedkommende ha fylt 15 år (jfr. § 6-
2) og være medlem av et skytterlag i det samlag vedkommende skal møte som representant for. 

§ 2-2 Innkalling til Skytterting 
Norges Skytterstyre sender innkalling til Skytterting senest fire uker før Skyttertinget skal 
avholdes. Med innkallingen skal følge fullstendig saksdokument, vedlagt årsmelding, regnskap 
(for de siste to år) og valgkomiteens innstillinger. 

§ 2-6 Skyttertingets oppgaver 
b) Skyttertinget skal: 
• Behandle årsmelding (for to år) for Det frivillige Skyttervesen 
• Behandle avsluttede og reviderte regnskaper 
• Behandle økonomisk prognose i Langtidsplanen 
• Behandle og fatte vedtak i saker av felles art for øvrig 
• Velge medlemmer til Norges Skytterstyre med personlige varamedlemmer. 

Funksjonstiden er to år 
• Velge president for to år 
• Velge visepresident for to år blant de fem tingvalgte styremedlemmer 
 
(c) Videre skal Skyttertinget velge medlemmer med personlige varamedlemmer til følgende 
utvalg og komiteer: 
• Valgkomité 
• Kontrollkomité 
• Ungdomsutvalget (DFSU). Leder og nestleder velges særskilt. 
• Feltutvalget. Leder og nestleder velges særskilt. 
• Domsutvalg og Appellutvalg. Leder og nestleder velges særskilt. 
• Kandidat til HVs landsråd 
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§ 2-7 Forslag til saker på Skyttertinget 
a) Forslag med begrunnelse må være sendt Skytterstyret senest 1. januar samme år som 
Skyttertinget skal holdes. Styret forbereder og kan samordne innsendte saker når dette anses 
hensiktsmessig. 
e) Saker som er for sent innsendt kan ikke tas opp til behandling. En sak som er behandlet og 
avgjort av et Skytterting, kan ikke fremmes på nytt før etter fire år med mindre Skytterstyret av 
spesielle grunner finner det nødvendig 
 
§ 2-11 Valg 
2) Forslagsrett til kandidater. Valgbarhet. 
Valgkomiteens innstilling 
a) Rett til å fremsette forslag på kandidater har skytterlagsmedlemmer, skytterlag og 
skyttersamlag. 
Forslag skal sendes til valgkomiteen innen 1. januar det år Skyttertinget avholdes 
c) Valgkomiteen skal oversende sin innstilling til generalsekretæren senest seks uker før 
Skyttertinget avholdes.  
d) Valgkomiteens innstillinger med sakenes dokumenter må være sendt representantene senest 
15. mai sammen med tingdokumentene. 
 
1.400 Norges Skytterstyre 
§ 4-3 
Styret er: 
a) Ansvarlig for Det frivillige Skyttervesens administrative virksomhet som utøves av 
Skytterkontoret under ledelse av en generalsekretær. 
 
Styret skal: 
(…) 
k) Behandle tvistemålssaker i samsvar med grunnreglene. 
k) Velge kandidat til HVs landsråd 
l) Behandle tvister som gjelder brudd på konkurransereglementet, jf. grunnreglene § 1-16 samt 
straffe- og dopingsaker i samsvar med reglene i kap. 15.300 
 
 
 

Sak 8: Forslag om endring av samlagenes rapportering 

Samlagene skal etter gjeldende regelverk Skytterboka § 5-7 rapportere følgende til DFS sentralt: 
  

a) Årsrapport, med fortegnelse over skytterlagene og antallet skyttere i samlaget innen  
15. desember i rapporteringsåret. 
b) Regnskap og oversikt over bruken av mottatt statsbidrag, som bestemt av 
Forsvarsdepartementet. 
c) Andre rapporter slik Skytterstyret og Skyttertinget bestemmer. 

 
Administrasjonens drøfting 
Forsvarsdepartementet (FD) har ikke lenger spesifikke krav til hvordan pengene brukes av 
samlaget, dette er kriterier som organisasjonen selv kan bestemme. Generelt er det slik at DFS 
ikke lenger får bestemte tilskudd til bruk for drift av underliggende ledd. Tilskudd skal primært gå 
til aktivitet (eksempelvis kurs og samlinger). Generelt inngår det faste tilskuddet som DFS i dag 
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yter til skyttersamlag og landsdelskretser i vårt driftstilskudd fra FD. De siste årene har DFS fått 
ca. to millioner mindre enn omsøkt i driftstilskudd, uten at det er spesifisert hvilke poster som 
reduseres. Deler av driftsutgiftene blir derfor finansiert med egne midler. Aktivitet finansieres 
hovedsakelig med prosjektstøtte. Denne praksisen kan bli endret gjennom ny forskrift.  
 
DFS er kjent med at noen samlag kan ha en ammunisjonsforvaltning. I våpenforskriften § 33 står 
det i siste setning at «Forening fører alt ammunisjonssalg og -utlevering for privat oppbevaring i 
en ammunisjonsprotokoll, jf. § 41». Norges Skytterstyre ser det som nødvendig at det innføres et 
krav om at ammunisjonsforvaltning i samlagene innrapporteres til DFS sentralt sammen med 
årsrapporten. For å unngå mye byråkrati er det tilstrekkelig å kreve dette fra samlag som 
videreselger eller deler ut ammunisjon for privat oppbevaring. Samlag som bare kjøper inn 
ammunisjon og deler den ut til bruk på eksempelvis ungdomssamlinger, er etter gjeldende 
våpenforskrift ikke pliktige til å føre ammunisjonsprotokoll. Vi må ta forbehold om at dette kan 
bli endret gjennom ny våpenforskrift, uten at vi har fått noen signaler om dette.  
 
Ammunisjonsregnskapet er en del av samlagets regnskap, og det er naturlig å presisere at 
rapportering av regnskap også skal inkludere ammunisjonsregnskap. Man får da god oversikt på 
hvor mye samlagene bruker på ammunisjon, som i utgangspunktet er aktivitets-fremmende 
tiltak.  
 
Det legges opp til at både regnskap og ammunisjonsprotokoll legges ved elektronisk sammen 
med innsending årsrapporten. Dette vil forenkle rapportering for samlagene, og samtidig gjøre 
det enklere for administrasjonen og følge opp eventuelle mangler.  
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak for 
Skyttertinget 2020: 
Skytterbokas § 5-7 endres til følgende tekst: 

Skyttersamlaget skal rapportere til Skytterkontoret, og plikter til fastsatt tid å sende: 
a) Årsrapport, med fortegnelse over skytterlagene og antallet skyttere i samlaget innen  

15. desember i rapporteringsåret. 

b) Regnskap inkludert ammunisjonsregnskap. 

c) Ammunisjonsprotokoll for ammunisjonssalg og -utlevering for privat oppbevaring. 

d) Andre rapporter slik Skytterstyret og Skyttertinget bestemmer. 
 

 
Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 
 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2020 til å fatte følgende vedtak: 
 

Skytterbokas § 5-7 endres til følgende tekst: 

Skyttersamlaget skal rapportere til Skytterkontoret, og plikter til fastsatt tid å sende: 
a) Årsrapport, med fortegnelse over skytterlagene og antallet skyttere i samlaget innen  

15. desember i rapporteringsåret. 

b) Regnskap inkludert ammunisjonsregnskap. 

c) Ammunisjonsprotokoll for ammunisjonssalg og -utlevering for privat oppbevaring. 

d) Andre rapporter slik Skytterstyret og Skyttertinget bestemmer. 
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Sak 9: Forslag om å innføre sentral medlemskontingent (Vedlegg 1) 

Sak angående eventuell innføring av sentral medlemskontingent har vært tema og drøftet i flere 
år. Spesielt har dette blitt aktualisert på bakgrunn av krav for å få Frifondmidler, samt for å styrke 
økonomien med frie midler for å kunne gjennomføre tiltak som de offentlige midlene ikke gir rom 
for.    

Organisasjonsutvalget: Saken er igjen aktualisert, etter at Organisasjonsutvalget har drøftet 
sentral medlemskontingent i sin utredning som ble overlevert 2. februar 2020. Forslaget har også 
vært med i den siste høringen som var ute til samlagene.  
Høringen om innføring av sentral medlemskontingent på 50 kroner ga tilslutning fra ca. 
halvparten av skyttersamlagene som sendte inn svar.   
 
Organisasjonsutvalget mener at en sentral medlemskontingent kan forsvares når denne ses i 
sammenheng med å fjerne lagskontingenten, og at dette også samordnes med en sentral 
innkreving av medlemmenes kontingent. Organisasjonsutvalget forutsetter at kontingenten i 
størst mulig grad skal benyttes for å styrke aktiviteter lokalt som DFS sentralt ikke får midler til fra 
Forsvarsdepartementet. DFS har så langt vært i en særstilling av sammenlignbare 
forsvarsrelaterte frivillige organisasjoner, ved at det ikke har vært noen sentral medlems-
kontingent.   
 
Organisasjonsutvalget foreslår videre at ved innføring av sentral medlemskontingent, bør en liten 
andel av denne gå til å styrke samlagenes økonomi. Om eksempelvis 5 kroner per medlem 
øremerkes samlagene, vil et gjennomsnittlig skyttersamlag med 3 000 medlemmer få 15 000 
kroner i tillegg til den offentlige driftsstøtten som ytes i dag. 
Dersom samlagsøkonomien styrkes gjennom en andel av den sentrale medlems-kontingenten, 
bør det innføres krav om at samlagene ikke kan pålegge skytterlagene å gjøre faste økonomiske 
innskudd. Ombudsmøtets kompetanse blir da kun knyttet til å bestemme stevneavgifter og 
særskilte premieavgifter, betalt av skytterne eksempelvis i forbindelse med samlagsmesterskap.      
 
Organisasjonsutvalgets anbefaling er følgende: 
o Innføre en sentral medlemskontingent på 50 kroner. 
o Benytte en del av den sentrale medlemskontingenten til å styrke samlagenes økonomi. 

 
Skyttertinget: Skyttertinget har i sak 14/2019 prioritert innføring av sentral medlemskontingent 
som nummer to ved mindre inntekter/mer utgifter enn vist i langtidsplanens økonomiske 
prognose. 
 
Lagskontingenten: Skytterlagene betaler i dag en fast lagskontingent på kr. 2.650 inkl. mva., som 
hovedsakelig dekker kostnader med medlems- og påmeldingssystem. I denne kontingenten ligger 
det inne et beregnet overskudd på ca. 300 000 som benyttes til å finansiere DFS sine utgifter med 
Landsskytterstevnet. Samlet er inntektene fra lagskontingenten ca. 2,2 mill. kr. inkl. mva.  
Lagskontingenten er fast per lag, uavhengig av antall medlemmer i skytterlaget. Dette gjør at en 
del skytterlag betaler minst 50 kroner per medlem, mens de største lagene betaler cirka to-tre 
kroner per medlem. Lagskontingenten er således en lite solidarisk kontingent.  
 
Frifond-midlene: Frifond-midlene som tildeles skytterlagene beregnes ut fra antall betalende 
medlemmer under 26 år registrert i Mitt DFS med fullstendig adresseinformasjon og fødselsdato, 
samt antall tellende lag (minst 5 betalende medlemmer under 26 år). I tillegg har DFS selv satt 
krav om at det må være en valgt ungdomsleder/ungdomsutvalg i laget, og deltakelse i minst en 
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DFS-aktivitet. DFS fikk i 2019 tildelt ca. 5,5 mill. kroner i Frifond-midler. Dersom alle registrerte 
medlemmer under 26 år hadde vært registrert med innbetalt medlemskontingent i Mitt DFS ville 
utbetalingen vært rundt 8 mill. kroner i 2019. Kravet om dokumentasjon av innbetalt kontingent 
knyttet til den enkelte medlem blir også bedre ivaretatt ved innføring av sentral 
medlemskontingent på minst kr. 50 per medlem.  
 
Administrasjonens drøfting 
Innføring av sentral medlemskontingent har vært tema flere år. Det er med på prioriteringsliste i 
økonomisk prognose til gjeldende langtidsplan. Organisasjonsutvalget anbefaler at det innføres 
sentral medlemskontingent på kr. 50 per medlem uavhengig av alder.  
 
Administrasjonen slutter seg til Organisasjonsutvalgets argumentasjon for innføring av en sentral 
medlemskontingent. Administrasjonen vektlegger spesielt følgende fordeler med en sentral 
medlemskontingent: 

- Det vil gi organisasjonen større inntekter gjennom Frifond-ordningen, der mesteparten 
(95%) fordeles til skytterlagene i samsvar med vedtatte retningslinjer. 

- Dokumentasjon av innbetalt kontingent knyttet til det enkelte medlem blir ivaretatt 
gjennom sentralt medlemsregister. 

- Det vil gi organisasjonen større frie inntekter som kan benyttes til aktivitet og utvikling. 
- Skytterlagene vil få praktiske fordeler ved å slippe arbeidet med innkreving av 

medlemskontingent.  
- Styrke samlagenes økonomi gjennom en andel av kontingenten. 
- Dagens lagskontingent erstattes med en mer rettferdig ordning. 

 
Kravet for tellende medlemmer i Frifond-ordningen er slik: Medlemmende skal være ført inn i et 
sentralt medlemsregister, som må inneholde: Navn, bostedsadresse, fødselsår, eventuell 
tilknytning til lokallag og informasjon om betalt kontingent for hvert medlem per 31. desember i 
grunnlagsåret. Kontingenten må kunne spores tilbake til hvert enkelt medlem.  
Når kontingenten kreves inn lokalt, er det en utfordring å få dokumentert innbetaling knyttet til 
det enkelte medlem. Hvis dette ikke gjøres korrekt, kan DFS risikere å miste Frifond-midlene.  
 
I likhet med Frifond-ordningen, mener administrasjonen at det skal benyttes medlemstall per 
31/12 for innkreving av medlemskontingenten.  
 
Dersom alle skytterlag ikke får oppdatert medlemsregisteret med adresser og helst e-post/SMS i 
løpet av 2021 kan disse lagene som en overgangsordning få tilsendt en samlefaktura på sentral 
medlemskontingent basert på antall registrerte medlemmer per 31/12.  
 
Dagens lagskontingent er som nevnt en fast sum uavhengig av lagenes størrelse. En sentral 
medlemskontingent vil således være mer rettferdig enn en dagens ordning. Lagskontingenten 
finansierer blant annet sentralleddets kostnader med Mitt DFS, påmeldings- og resultatsystem. 
Denne ordningen videreføres, og vil dekkes gjennom sentral medlemskontingent.  
 
DFS har i dag lite frie (egne) midler. Det vi har går hovedsakelig med til å finansiere egne utgifter 
med Landsskytterstevnet, som ikke dekkes av offentlige midler fra FD. Merinntektene fra sentral 
medlemskontingent planlegges brukt til aktivitet og utvikling av organisasjonen. Slik vi ser det må 
DFS skaffe seg større frie inntekter framover, og sentral medlemskontingent er sammen med 
markedsinntekter de mulighetene vi ser i dag.  
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Skytterkontoret har gjennom dagens tilbud om sentral medlemsinnkreving for skytterlagene 
etablert systemer som håndterer sentral innkreving på en god måte. Per i dag er det ca. 150 
skytterlag med til sammen ca. 30.000 medlemmer som bruker denne løsningen. Skytterkontoret 
har håndtert dette volumet med dagens bemanning, men det kan bli behov for å øke 
bemanningen med tilsvarende en halv stilling når alle skytterlagene kommer til. Dette vil i så fall 
dekkes av faktureringsgebyret.  
 
En mulig negativ konsekvens kan være at innføring av sentral medlemskontingent trolig vil 
medføre at antall medlemmer blir noe lavere. I enkelte skytterlag med lav eller fraværende 
medlemskontingent, vil nok ordningen få liten støtte. Det er derfor viktig at ordningen 
understøttes med god informasjon om formålet med innføringen.    
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak for 
Skyttertinget 2020: 
1. Det innføres sentral medlemskontingent med virkning fra 2022.  
2. Den sentrale medlemskontingenten er kr. 50. Skyttertinget vedtar endringer i framtidig 

sentral medlemskontingent. 
3. Skyttersamlagene får tilført aktivitetsstøtte på kr. 8 per medlem.  
4. Sentral medlemskontingent faktureres direkte til skytterlagsmedlemmet sammen med 

ordinær medlemskontingent som hvert enkelt skytterlag vedtar. Det legges til grunn 
medlemskap per 31/12. I tillegg kommer faktureringsgebyr kr. 25,- som dekker kostnader 
med forvaltning, utsending og gebyrer. 

5. Skytterlagene gis frist ut 2021 med å oppdatere adresseregister.  
6. Nåværende lagskontingent fjernes. 
 
Torben Knudsen fremmet følgende forslag: 
1. Det innføres ikke tvungen sentral innkreving av medlemmenes kontingent.  

Dagens frivillige ordning videreføres. 
2.   Det innføres ikke sentral medlemskontingent med virkning fra 2022. 
3.   Ved behov for økonomiske midler innføres en sentral startkontingent (sentral   

arrangementsavgift) på kr. 5 - 10,- pr. skytter på alle åpne stevner. 
 
Avstemming: 
Administrasjonens forslag vedtatt med 7 mot 1 stemme. Brovold, Gjerstad, Reitan, Rossevatn, 
Birkeland, Brøndbo Fiskum og Michelsen stemte for administrasjonens forslag, mens Knudsen 
stemte for eget forslag. 
 
Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2020 til å fatte følgende vedtak: 
 

1. Det innføres sentral medlemskontingent med virkning fra 2022.  
2. Den sentrale medlemskontingenten er kr. 50. Skyttertinget vedtar endringer i framtidig 

sentral medlemskontingent. 
3. Skyttersamlagene får tilført aktivitetsstøtte på kr. 8 per medlem.  
4. Sentral medlemskontingent faktureres direkte til skytterlagsmedlemmet sammen med 

ordinær medlemskontingent som hvert enkelt skytterlag vedtar. Det legges til grunn 
medlemskap per 31/12. I tillegg kommer faktureringsgebyr kr. 25,- som dekker kostnader 
med forvaltning, utsending og gebyrer. 

5. Skytterlagene gis frist ut 2021 med å oppdatere adresseregister.  
6. Nåværende lagskontingent fjernes. 
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Sak 10: Revisjon av kapittel 15 Straffebestemmelser  

Bestemmelsene om straff i Skytterboka kap. 15 har vært i virksomhet i noen år og det har vært 
ansett som nødvendig med en gjennomgang med sikte på revisjon og forbedring av disse 
bestemmelsene.  
 
Samtidig har erfaringene vist at det er behov for et enklere system for å avgjøre disiplinær/ 
straffesaker lokalt. Terskelen for å bringe en sak inn for skytterlagets årsmøte med krav om straff 
har vist seg å være svært høy. Det kan ha medført at en del forhold som skulle ha medført 
straffereaksjoner ikke er blitt fulgt opp.  
 
Administrasjonen fremmer med dette forslag om endringer i kompetansen for behandlingen av 
straffesaker lokalt i skytterlagene.  I mindre alvorlige saker foreslås at skytterlagets styre kan 
vedta sanksjoner, kalt disiplinærforføyninger. I de mer alvorlige sakene blir avgjørelsen om straff 
lagt til samlagsstyret supplert med leder i skytterlaget.   
 
Videre foreslås det endringer i reglene om når Skytterstyret skal kunne gripe inn og igangsette 
straffesaker samt hvilke saker som skal kunne ankes til Appellutvalget. Det foreslås justeringer i 
reglene om suspensjon, samt en del mindre endringer knyttet til saksbehandlingen.  Det foreslås 
at minstestraffen i dopingsaker ved bruk av betablokkere reduseres fra to år til ett år. Endelig er 
det gjort diverse redigeringsmessige endringer.  
 
Ved utformingen av regelverket er det forsøkt å balansere hensynet til rettsikkerhet med 
behovet for at ikke enhver handling skal kunne være gjenstand for en omfattende prosess som vil 
kunne kreve betydelige ressurser.    
 
Det tas sikte på å innarbeide merknader til de enkelte bestemmelser i Skytterboka som kan gi 
nødvendig veiledning til samlag/domsutvalg/appellutvalg ved deres behandling av straffesaker.  
I det følgende skal det redegjøres for de foreslåtte endringer:  

Lov for skytterlag §6-3.  

Det er en sammenheng mellom kap. 15.100 og standardlov for skytterlag § 6-3.  Etter dagens 
regelverk er det bare skytterlagets årsmøte som kan ilegge straff.  Det forekommer tilfeller der en 
skytter eller tillitsvalgt har opptrådt upassende, for eksempel ved å snakke nedsettende om 
tillitsvalgte andre i skytterlaget, eller kanskje vært aggressive uten å være voldelige.  I noen 
tilfeller opplever man at et lovlig fattet vedtak av styre eller årsmøte ikke blir respektert. 
 
En passende reaksjon på slik oppførsel vil som regel være å gi en irettesettelse. I noen tilfeller vil 
en hensiktsmessig reaksjon være at vedkommende utestenges fra trening for en kortere periode. 
I slike tilfeller er det åpenbart behov for en enklere saksgang enn å bringe saken inn for årsmøtet.   
 
Derfor foreslår administrasjonen at de minst alvorlige overtredelser av de mildeste 
straffebestemmelsene skal håndteres av skytterlagets styre. Samtidig vil det bare være aktuelt å 
la denne ordningen gjelde de mildeste reaksjonene, dvs. irettesettelse, og eventuelt en kortere 
utelukkelse fra trening og konkurranser. Strengere straffer enn dette skal ikke kunne avgjøres av 
skytterlagets styre.   
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I bestemmelsen understrekes behovet for betryggende saksbehandling. Særlig der hvor det kan 
være uklarhet om saksforholdet er det viktig at den det gjelder får mulighet til å legge frem sin 
versjon av saken før det treffes vedtak om reaksjon.  
 
Selv om det dreier seg om overtredelser av noe som formelt sett er straffebestemmelser i kap. 
15.100 er det valgt å kalle reaksjonene for disiplinærforføyninger i stedet for straff, slik man har 
gjort i regelverket i Norges Idrettsforbund.   
 
For de mer alvorlige overtredelsene, eksempelvis vold eller økonomiske misligheter, eller for 
gjentagelse av handlinger som isolert sett er mindre alvorlige - og som derfor kvalifiserer til 
strengere straff - blir spørsmålet om håndteringen av disse sakene fortsatt skal legges til 
årsmøtet – slik som i dag. Administrasjonen mener at et årsmøte ikke et egnet forum til å treffe 
vedtak i saker som handler om personlig skikkethet.  På et årsmøte kan det lett bli opphetet 
stemning og det er fare for at usaklige hensyn kan spille inn. Dette kan føre både til uriktige 
domfellelser/for strenge reaksjoner eller motsatt til at man blir frifunnet når man skulle vært 
dømt.  
 
Derfor foreslår administrasjonen at de mer alvorlige overtredelsene, inklusive gjentagelser av 
hendelser som hver for seg vil gi kun en mindre straff, skal håndteres av samlagsstyret supplert 
med skytterlagets leder.  Ved at avgjørelsen flyttes bort fra skytterlaget oppnår man en større 
grad av objektivitet i saksbehandlingen, noe som er viktig for rettssikkerheten. Samtidig anses det 
som gunstig at skytterlagets styreleder deltar i avgjørelsen, da han eller hun vil ha førstehånds 
kjennskap til de lokale forhold.  
 
Det er ikke grunn til å tro at en slik løsning vil medføre noen stor belastning for samlagsstyret. 
Erfaringen er at det er få saker der det er aktuelt å reagere med straff, og i og med at det foreslås 
at de minst alvorlige sakene skal håndteres av skytterlaget selv, vil antall saker nok bli svært få.  
 
Det fremgår av forslaget at alle vedtak om straff i de mest alvorlige sakene skal sendes 
Skytterkontoret. Det henger sammen med at det foreslås at Skytterstyret skal ha mulighet til å 
anke avgjørelser til Appellutvalget der man mener den ilagte reaksjon er for mild.   
Se merknadene til kap. 15.300 § 3. 
 
Kapittel 15.100  

§ 2 Straffebelagte handlinger 

Det er gjort noen redigeringsmessige endringer i forhold til gjeldende tekst. Formuleringen annen 
uredelig opptreden er fjernet og erstattet med brudd på alminnelig god oppførsel. Det foreslås å 
fjerne henvisning til promillegrensen på 0,2 da det ikke eksisterer verken myndighet eller system 
til å ta promilleprøver. Enhver bruk av alkohol i forbindelse med våpenbruk er uansett 
uakseptabel. For øvrig vil personer som opptrer på skytebanen i beruset tilstand bli fanget opp av 
bokstav g – brudd på god oppførsel.  

 § 3 Skyldkrav.   § 4 Forsøk. Medvirkning.  § 5 Straffer 

Her er det gjort mindre justeringer hvor man tilpasser reglene til slik de er i Norges 
Idrettsforbund. Det er tatt inn en bestemmelse om forsøk og medvirkning. Bestemmelsen om 
skyldkrav er flyttet frem. I paragraf 5 presiseres at medlemmet heller ikke kan komme seg bort 
fra straffen ved å flytte til annet skytterlag. 
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§ 5 Virkning utenfor eget lag 

Det kan oppstå situasjoner der den anmeldte melder seg ut av vedkommende skytterlag før 
saken er ferdigbehandlet.  Dette skal ikke hindre at straff blir ilagt ettersom ilagt straff vil ha 
virkning også dersom vedkommende melder seg inn i et annet skytterlag. Følgelig foreslås en 
presisering om at straff har virkning overalt innen DFS.  

 
Kapittel 15.200 Doping  

§ 5 Sanksjoner 

Administrasjonen mener at minstestraffen for bruk av betablokkere på to år er for streng og 
foreslår at denne reduseres til ett år.  Videre foreslås det at det skal være anledning til å gå under 
minstestraffen ikke bare dersom utvist skyld er ubetydelig, men også der hvor sterke 
menneskelige hensyn gjør seg gjeldende.  

Bestemmelsen i § 7 Offentliggjøring foreslås flyttes til kap. 15.300.  

 
Kapittel 15.300 Saksbehandlingen ved behandlingen av saker i Domsutvalget og Appellutvalget  

§ 1 Straffebegjæring 

I dag kan Skytterstyret i prinsippet bringe enhver straffesak som ikke er behandlet av det enkelte 
skytterlag inn for Domsutvalget.  Administrasjonen foreslår å regulere hvilke typer saker som kan 
bringes inn for Domsutvalget, slik at adgangen kun gjelder de mest alvorlige sakene.  

Samtidig foreslås å bruke begrepet straffebegjæring i stedet for anmeldelse. Uttrykket 
straffebegjæring vil i disse sakene svare til begrepet «tiltale» i strafferetten.  En tiltale tas først ut 
etter en grundig vurdering, og først etter at det er utført etterforskning i saken.   

Innføring av begrepet straffebegjæring er foretatt for å understreke at Skytterstyret må foreta en 
grundig vurdering av om et gitt forhold utgjør et brudd på straffebestemmelsene. Videre må det 
vurderes om forholdet er av en slik art at Skytterstyret bør bringe saken inn for Domsutvalget.   

I henhold til NIFs lover er det idrettsstyret eller styret i respektivt særforbund som inngir det som 
der kalles «påtalebegjæring» til Domsutvalget. Det er opplyst at i slike saker blir styret bistått av 
advokat med kompetanse i denne typer saker, både under vurderingen av om påtale skal inngis 
og under den senere behandlingen i domsutvalget, der advokaten opptrer som «aktor».  

I dopingsaker vil det normalt ikke være noen tvil om de faktiske forhold, og det vil sjelden være 
tvil om at det må fremmes en sak til Domsutvalget.  I andre straffesaker vil det kunne være tvil 
om hendelsesforløpet.  Det er da viktig at omstendighetene er klarlagt så godt som mulig for det 
treffes vedtak om å inngi straffebegjæring.  Videre kan det være tvil om den aktuelle hendelsen 
rammes av straffebestemmelsene.  I slike spørsmål er det viktig at Skytterstyret får kvalifisert 
bistand.  Vi foreslår derfor å regelfeste at Skytterstyret skal la seg bistå av juridisk kompetanse 
med erfaring tilsvarende saker. Det vil være naturlig at det normalt er juridisk sjef i DFS som har 
denne rollen, ikke minst av ressursmessige hensyn, men også fordi juridisk sjef har inngående 
kjennskap til DFS sitt regelverk og organisasjon. En slik ordning er viktig for rettsikkerheten til den 
som er anmeldt.  
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§ 2 Domsutvalgets behandling  

Det foreslås mindre endringer bl.a. relatert til hvordan Domsutvalgets avgjørelser skal sendes til 
utøver/medlemmet.  

Det kan oppstå situasjoner der den anmeldte melder seg ut av vedkommende skytterlag uten å 
melde seg inn i et annet skytterlag.  For å unngå tvil om Domsutvalgets kompetanse presiseres 
det at utmeldelse ikke kan hindre at Domsutvalget behandler saken. 

§ 3 Behandling i Appellutvalget  

Bestemmelsen må ses i sammenheng med § 6-3 i lover om skytterlag, se merknadene til denne 
bestemmelsen.   

De mindre alvorlige sakene som i henhold til forslaget til ny § 6-3 kan avgjøres av skytterlagets 
styre – og der reaksjonen kalles disiplinærforføyning og ikke straff – skal ikke kunne ankes til 
Appellutvalget av skytteren/medlemmet.    

Videre skal Skytterstyret ikke kunne anke saker som handler om dårlig oppførsel, brudd på DFS 
regelverk eller manglende etterlevelse av vedtak. Det må være en terskel for når man på sentralt 
hold skal gripe inn i lokale forhold i et skytterlag.  Men i saker om vold og økonomiske misligheter 
må Skytterstyret kunne anke lokale avgjørelser dersom de anses for å være altfor milde. Det 
samme gjelder handlinger som er egnet til å skade skyttersportens anseelse uten at det dreier 
seg om vold eller økonomisk uredelighet.  

På samme måte som ved vurderingen av om en sak skal bringes inn for Domsutvalget, anses det 
viktig at Skytterstyret får kvalifisert juridisk bistand når det skal vurderes om en lokal avgjørelse 
skal ankes inn for Appellutvalget.  

§ 4 Suspensjon 

Etter dagens regler, er det bare Skytterstyret som kan ilegge suspensjon, og da bare for tre 
måneder.  

I NIF er det vedkommende domsmyndighet som kan ilegge suspensjon, bortsett fra i 
dopingsaker, der suspensjon besluttes av Antidoping Norge. 

Administrasjonen mener at i utgangspunktet bør det være samme instans som skal ilegge straff 
som også bør beslutte om vedkommende skal suspenderes.  Men i særlige tilfeller, herunder 
dopingsaker, bør Skytterstyret også kunne vedta suspensjon.   

Lengstefristen på tre måneder har vist seg å være for kort. Det foreslås derfor å fjerne denne 
bestemmelsen. Samtidig blir det presisert at suspensjon ikke må overstige den straffen 
vedkommende antas å kunne få hvis han eller hun blir dømt.  

§ 5 Dekning av saksomkostninger/oppnevning av forsvarer 

Den reviderte bestemmelsen er i hovedsak i samsvar med gjeldende bestemmelse som igjen er 
basert på NIFs regelverk.  Det er tilføyd en adgang for vedkommende skytterlag/Skytterstyret til å 
kommentere omkostningsspørsmålet for avgjørelse om dette treffes i Appellutvalget. Videre 
foreslås å gi mulighet til å dekke reise/opphold for en part som har vært innkalt til møte i Doms- 
eller Appellutvalg.  
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§ 6 Foreldelse 

Det foreslås innført en regel om at en sak foreldes etter fem år.  

 § 7 Offentliggjøring 

Det er først og fremst i dopingsaker det er behov for offentliggjøring. Samtidig bør 
offentliggjøring normalt vente til det foreligger fellende dom. Det anses normalt ikke behov for 
en tilsvarende praksis mht. offentliggjøring som i idretten for øvrig, men dersom saken 
eksempelvis handler om en profilert skytter, vil det kunne være unaturlig å «sitte på» 
informasjonen. Det kan også være behov for offentliggjøring for å hindre at uskyldige blir 
mistenkt.  

I andre saker vil det normalt ikke være behov for offentliggjøring. Dette hindrer ikke at saken kan 
omtales i anonymisert form i for eksempel Norsk Skyttertidende. Det vil være naturlig at det gis 
informasjon om praksis i straffesaker i Doms- og appellutvalg.  

§ 8 Doms- og Appellutvalgets sammensetning.   § 9. Gjenopptagelse 

Bestemmelsene er med mindre justeringer i samsvar med dagens bestemmelse.  

 § 10.  Benådning 

Administrasjonen foreslår å endre flertallskravet fra enstemmighet til to tredjedels flertall.  

 
Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 
 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2020 til å fatte følgende vedtak: 
 
Skytterboka kapittel 1.600 

Lov for skytterlag § 6-3 skal lyde:  

Behandling av overtredelser av Det frivillige Skyttervesens straffebestemmelser, jfr. kap. 15.100  

 (1) 

Skytterlagets styre kan ilegge medlem av skytterlaget alminnelige disiplinærforføyninger for 
følgende handlinger:  

a) Brudd på gjeldende bestemmelser i Det frivillige Skyttervesens regelverk 
b) Manglende etterlevelse av pålegg fra styre eller årsmøte 
c) Brudd på alminnelig god oppførsel.  
 

 Følgende disiplinærforføyninger kan benyttes, uten at det regnes som straff:  

a) Irettesettelse 
b) Tap av rett til deltakelse på organisert trening og interne konkurranser i skytterlaget i 

inntil tre måneder.  
 
Alminnelige disiplinærforføyninger må ikke tildeles uten at saken er undergitt en forsvarlig 
saksbehandling, hensett til forseelsens art og alvorlighet, graden av skyld og reaksjonens 
strenghet.  

Den aktuelle reaksjonen skal meddeles skriftlig.  
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(2) 

Straffereaksjoner for øvrige brudd på Skytterboka kap. 15.100 ilegges av samlagsstyret supplert 
med skytterlagets leder, eventuelt nestleder dersom leder har gyldig forfall. Avgjørelse treffes 
med alminnelig flertall.  

Før det treffes avgjørelse om straff eventuelt skal ilegges, skal den det gjelder varsles i god tid og 
gis anledning til å fremkomme med sitt syn skriftlig, eventuelt muntlig dersom vedkommende 
ønsker det eller dersom samlagsstyret eller skytterlagets styreleder finner dette nødvendig for at 
saken skal bli tilstrekkelig opplyst.    

Et styremedlem i skytterlaget eller representant for samlagsstyret er inhabil til å delta i 
avgjørelsen dersom vedkommende har inngitt anmeldelse, har på forhånd offentlig gitt utrykk for 
sin oppfatning av saken, eller det foreligger andre særlige grunner som er egnet til å svekke 
tilliten til vedkommendes upartiskhet.  

Dersom den anmeldte melder seg ut av sitt skytterlag/DFS, hindrer ikke dette at saken 
ferdigbehandles.  

Alle avgjørelser om å ilegge eller ikke legge straff etter dette alternativ skal sendes 
Skytterkontoret 
 
Kapittel 15.100 Generelle bestemmelser, skal lyde: 

§ 1 Virkeområde 

Straffebestemmelsene gjelder for alle som er medlem av skytterlag tilsluttet DFS. 

§ 2 Straffebelagte handlinger 

Følgende handlinger er straffebelagte:  

a) Brudd på grunnreglene eller andre bestemmelser gjeldende innenfor Det frivillige 
Skyttervesen, herunder vedtak truffet av organ innenfor Det frivillige Skyttervesen samt 
sikkerhetsbestemmelser  

b) Rettsstridig vold eller seksuelle overgrep eller seksuell trakassering 
c) Økonomiske misligheter  
d) Bruk av alkohol eller rusmidler under konkurranse eller trening   
e) Overtredelse av reglene om doping, jfr. kap. 15.200  
f) Annen opptreden som er egnet til å skade skyttersportens anseelse  
g) Brudd på alminnelig god oppførsel 

  
§ 3 Skyldkrav 

For å kunne dømmes for overtredelse av bestemmelsene i § 2 må det foreligge forsett eller 
uaktsomhet, jfr. likevel kap. 15.200 § 4 første ledd.  

Manglende kjennskap til bestemmelsene i dette kapittel er ikke straffbefriende eller 
straffnedsettende.  

§ 4 Forsøk. Medvirkning 

Forsøk likestilles med fullbyrdet forgåelse, dog slik at forsøk kan straffes mildere. Medvirkning 
rammes med mindre det motsatte er bestemt. 
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§ 5 Straffer 

De straffer som kan idømmes er: 

a) Irettesettelse 
b) Tap av rett til å ha tillitsverv. Med tillitsverv menes både valgte og oppnevnte verv 
c) Tap av rett til å delta i konkurranser og organisert trening (utelukkelse) 
d) Tap av medlemskap og derav følgende rettigheter (eksklusjon) 

 
Ileggelse av straff etter bokstav b)-d) har virkning også i forhold til andre skytterlag enn det lag 
den anmeldte var medlem av da handlingen fant sted.  
 

Kapittel 15.200. Doping skal lyde: 

§ 1 Virkeområde 

Reglene i dette kapittel gjelder for enhver utøver som deltar i konkurranser i regi av 
skytterlag tilsluttet DFS. I tillegg gjelder reglene i kapittel 15.100 så langt de passer. 

 
§ 2 Definisjon av doping og regelbrudd 

Følgende anses som brudd på bestemmelsene om doping: 

a) Bruk eller tilstedeværelse av forbudt stoff i henhold til WADAs liste under 
konkurranser, uavhengig av tidspunkt for når det forbudte stoff er inntatt. 

b) Å unnlate å møte til pålagt dopingkontroll, nekte å avgi dopingprøve eller på 
annen måte unndra seg dopingkontroll. 

c) Å forfalske, forbytte eller ødelegge en dopingprøve. 
d) Å avgi falsk forklaring eller gi uriktige eller villedende opplysninger. 

 
(Oppdatert informasjon over forbudte stoffer på WADAs liste forefinnes på www.antidoping.no) 

Tilstedeværelse av stoff som står på WADAs liste over forbudte stoffer, unntatt betablokker, 
anses ikke som brudd på disse bestemmelser dersom det legges frem legeattest som 
dokumenterer at midlet er nødvendig som ledd i medisinsk behandling. Legeattest skal framvises 
senest 3 dager etter det aktuelle stevnets slutt hvor dopingprøve er avlagt. 

Tilstedeværelse av betablokker anses som brudd på dopingbestemmelsene uavhengig av om det 
framlegges legeattest. 

Dersom betablokker er foreskrevet av lege, gjelder ikke forbudet ved konkurranser som bare er 
åpne for ett skytterlags medlemmer og heller ikke for noen som skyter i klasse nybegynner 
ung/voksen, kikkert, rekrutt, eldre rekrutt, 1, 2, V55, V65 og V73. Dopingreglementet gjelder 
også for skyttere i klasse 2 og V55, hvis disse kvalifiserer seg til mesterskap i feltskyting for klasse 
2-5, V55 og eldre junior. 

Hvis det i dopinganalysen blir gjort sporfunn av betablokkere i kombinasjon med bruk av 
vanndrivende middel (Diuretica), er dette å regne som en positiv prøve selv om grenseverdiene 
for funn av betablokkere ligger under akseptert minimumsnivå. 

For skyttere som tilhører klasse junior, eldre junior og 3-5 kan det ikke gis noen form for 
dispensasjon fra disse regler, heller ikke ved å tillate deltakelse i veteranklasser der alder ikke er 
oppnådd. 

http://www.antidoping.no/
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§ 3 Dopingkontroll 

Dopingkontroll kan iverksettes ved alle konkurranser og for alle skyttere som er medlem av lag 
tilsluttet DFS uavhengig av alder, kjønn og skyteklasse og dessuten på andre som gis tillatelse til å 
skyte innen DFS. Kontroll består i at skytteren må avgi en viss mengde urin under oppsikt av 
den/de som er ansvarlig for gjennomføringen av kontrollen. 

Omfanget av kontrolltiltakene bestemmes av Norges Skytterstyre. Skytterkontoret er ansvarlig 
for at nødvendige kontrolltiltak blir gjennomført. De er også ansvarlig for å utpeke 
kontrollpersoner som uavhengig av Skytterkontoret skal besørge fysiske prøvetakinger i 
forbindelse med stevner. Ved prøvetaking skal kontrolløren bistås av en kontrollgruppe på stedet 
som skal bestå av en kvinne og en mann og som skal utpekes av arrangørlaget. Arrangørlaget skal 
varsles om kontroll med minst 1 dags frist. 

De personer som er involvert i eller er kjent med prøvetakingen har taushetsplikt. 

Arrangøren er ansvarlig for å stille de nødvendige fasiliteter til disposisjon for prøvetakingen. 
 

§ 4 Skyldkrav 

Bruk eller tilstedeværelse av forbudt stoff i utøvers kropp anses som brudd på bestemmelsen i  
§ 2a) med mindre skytteren fører bevis for at han er uten skyld i regelbruddet. 

For å kunne dømmes for brudd på § 2 b) – d) må det foreligge forsett eller uaktsomhet. 

Manglende kjennskap til dopingbestemmelsene er ikke straffebefriende eller straffenedsettende. 

§ 5 Sanksjoner 

For brudd på bestemmelsene i § 2 skal idømmes ett års utelukkelse, dog slik at bruk eller 
tilstedeværelse av andre stoffer enn betablokkere kan gi lavere straff. 

Foreligger særlig skjerpende omstendigheter kan det idømmes utelukkelse for inntil 4 år.  
Slik skjerpelse kan unngås dersom utøver eller person tilstår uten opphold etter at varsel om 
regelbruddet er gitt. 

Dersom skytteren fører bevis for at regelbruddet skyldes ubetydelig utvist skyld, eller dersom 
sterke menneskelige hensyn tilsier det kan ilagt utelukkelse reduseres til under laveste angitte 
utelukkelsestid.  

Utelukkelse omfatter tap av retten til å delta i konkurranser og organisert trening, samt retten til 
å ha valgte og oppnevnte tillitsverv. 

I særlige tilfeller, eksempelvis av sosiale grunner, kan Domsutvalget eller Appellutvalget velge å 
unnta retten til å delta i organisert trening fra ilagt utelukkelse. 

Brudd på bestemmelsene i § 2 skal medføre tap av premier, mesterskap og resultater fra alle 
konkurranser i stevnet. 

Med mindre det anses som urimelig, taper også utøver premier, mesterskap og resultater 
oppnådd i tiden etter regelbruddet og frem til ilagt suspensjon eller utelukkelse trer i kraft. 

§ 6 Flere regelbrudd 

Ved gjentagelse kan utelukkelse idømmes for lengre perioder enn det som fremgår av § 5. 
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15.300 Saksbehandlingen ved ileggelse av straff. Doms- og Appellutvalg 

§ 1 Begjæring om straff 

Skytterstyret kan inngi straffebegjæring til Domsutvalget brudd på følgende straffebestemmelser 
i kap. 15.100 § 2 som ikke er behandlet av det enkelte skytterlag/ samlagsstyret i.h.t. § 6.3 i 
Standardlov for skytterlag (Skytterboka pkt. 1.600): 

• Rettsstridig vold, seksuelle overgrep eller seksuell trakassering 
• Økonomiske misligheter  
• Bruk av alkohol eller rusmidler under konkurranse eller trening.   
• Annen opptreden som er egnet til å skade skyttersportens anseelse  

 
Videre skal Skytterstyret inngi straffebegjæring til Domsutvalget ethvert brudd på 
bestemmelsene i kap.  15.200.  

Før brudd på kap. 15.200 § 2a påtales må det enten foreligge positiv B-prøve eller det må det 
være på det rene at skytteren ikke ønsker analyse av B-prøve. Utøver skal i så fall få minst en 
ukes frist til å uttale seg.   

Straffebegjæringen inngis skriftlig til Domsutvalget så snart som mulig. 

Skytterstyret skal under sin behandling la seg bistå av DFS juridiske sjef, eventuelt annen jurist 
med kompetanse i behandlingen av straffesaker i foreningslivet.   

§ 2 Domsutvalgets behandling 

Ved mottak av straffebegjæring skal Domsutvalget sende kopi av begjæringen snarest mulig og 
senest innen to uker til den anmeldte som gis en frist på minst tre uker til å komme med sine 
bemerkninger.  Den anmeldte gjøres oppmerksom på at saken kan bli avgjort på grunnlag av 
straffebegjæringen dersom den anmeldte unnlater å fremkomme med bemerkninger innen 
fristen.  
 
Domsutvalget avgjør selv om det kan treffes avgjørelse på grunnlag av skriftlige innlegg eller om 
det skal holdes muntlig høring. Dersom det holdes muntlig høring, skal den anmeldte innkalles til 
høringen. Domsutvalget kan besluttet at det skal innkalles vitner i tillegg til eventuelle vitner som 
føres av Skytterstyret eller den anmeldte.  

Under høringen møter DFS’ juridiske sjef på vegne av Skytterstyret. Dersom han er forhindret fra 
å møte kan Skytterstyret engasjere en annen advokat med særlig kompetanse i tilsvarende saker 
til å føre saken.  

Dersom det skal føres vitner, skal begge parter ha anledning til å avhøre disse.  

Den anmeldte har rett til å la seg bistå av advokat eller annen medhjelper.  

Dersom den anmeldte melder seg ut av sitt skytterlag/DFS, hindrer ikke dette at saken behandles 
av Domsutvalget.  

Et domsutvalgsmedlem er inhabil til å delta i avgjørelsen dersom vedkommende har inngitt 
anmeldelse, har på forhånd offentlig gitt utrykk for sin oppfatning av saken, eller det foreligger 
andre særlige grunner som er egnet til å svekke tilliten til vedkommendes upartiskhet. 
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Domsutvalgets avgjørelse skal treffes i lukket møte. Avgjørelsen skal utformes skriftlig- Den skal 
inneholde fremstilling av saken, begrunnelse og konklusjon. Eventuell dissens skal begrunnes.  

Avgjørelsen sendes den anmeldte samt Skytterkontoret v/juridisk sjef.  Det skal samtidig gis 
underretning om adgangen til å anke saken inn for Appellutvalget.  

§ 3 Behandling i Appellutvalget 

Så vel den anmeldte som Skytterstyret kan bringe en avgjørelse av Domsutvalget inn for 
Appellutvalget (anke). Fristen er fire uker fra mottagelsen av Domsutvalgets avgjørelse.  

Videre kan så vel den anmeldte som Skytterstyret bringe en avgjørelse av samlagsstyret i henhold 
til lov om skytterlag § 6-3 (2) inn for Appellutvalget dersom den anmeldte er ilagt straff i henhold 
til kap. 15.100 § 5 bokstav b) – d), eventuelt dersom Skytterstyret mener handlingen kvalifiserer 
til slik straff.  Fristen er fire uker fra mottagelse av melding om det lokale lags avgjørelse.  

Skytterstyret kan bare anke avgjørelser av samlagsstyret som dreier seg om følgende 
overtredelser av kap. 15.100 § 2:  

• Rettsstridig vold eller seksuelle overgrep eller seksuell trakassering 
• Økonomiske misligheter  
• Bruk av alkohol eller rusmidler under konkurranse eller trening   
• Annen opptreden som er egnet til å skade skyttersportens anseelse  

Skytterstyret skal under behandlingen av ankespørsmålet la seg bistå av DFS juridiske sjef, 
eventuelt annen jurist med kompetanse i behandlingen av straffesaker i foreningslivet.   

Fristen for anke er fire uker fra mottagelsen av Domsutvalgets avgjørelse. 

Anken sendes Appellutvalgets leder som snarest og senest innen tre uker skal sende anken til den 
annen part. Det skal gis en frist på tre uker for tilsvar til anken.  

For øvrig gjelder reglene i § 2 så langt de passer.  

§ 4 Suspensjon 

Når det er grunn til å anta at en person vil bli dømt til straff etter kap. 15.200 § 2 bokstav b) – d) 
og særlige grunner taler for det, kan den domsmyndighet som behandler saken, beslutte at den 
det gjelder suspenderes.  I særlig tilfeller kan Skytterstyret – i påvente av at saken er brakt inn for 
Domsutvalget - treffe vedtak om suspensjon. Ved vurderingen om suspensjon skal ilegges, skal 
Skytterstyret se hen til om det vil oppfattes som støtende dersom suspensjon ikke ilegges, 
eksempelvis i dopingsaker eller i andre saker av alvorlig karakter.  Domsutvalget kan omgjøre 
suspensjonen dersom sakens opplysninger tilsier det.  

Suspensjon kan besluttes for inntil tre måneder av gangen. 

Den samlede suspensjonstid må ikke overstige den tid vedkommende antas å ville miste sine 
rettigheter ved endelig avgjørelse. 

I suspensjonstiden taper vedkommende retten til å delta i konkurranser. I særlige tilfeller kan 
domsmyndigheten/Skytterstyret beslutte at suspensjonen også skal gjelde rett til å delta på 
trening samt retten til å ha tillitsverv.  
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Suspensjonstiden skal komme til fradrag i den straff som måtte bli utmålt. 

Den som blir suspendert skal straks underrettes om beslutningen.  

§ 5 Dekning av saksomkostninger/oppnevning av forsvarer 

Som hovedregel skal den anmeldte dekke sine egne omkostninger tilknyttet saken. Dersom den 
anmeldte helt eller delvis frifinnes, kan domsinstansen tilkjenne saksomkostninger. Tilsvarende 
kan domfelte i særlige tilfeller pålegges å dekke saksomkostninger. 

Når særlige grunner taler for det, kan domsinstansen oppnevne og bekoste forsvarer og 
sakkyndig. 

Utgifter til saksomkostninger og oppnevnt forsvarer dekkes i den utstrekning de er rimelige og 
nødvendige. Honorarberegning for advokat skjer etter de samme regler som gjelder offentlig 
oppnevnt forsvarer for de ordinære domstoler. Domsinstansen godkjenner honorarenes 
størrelse.  

Domsutvalgets fastsettelse av honorar til oppnevnt forsvarer kan påklages særskilt til 
Appellutvalget av partene innen 14 dager etter at vedkommende er blitt kjent med avgjørelsen. 
Der Appellutvalget skal avgjøre spørsmål om saksomkostninger etter ankeforhandlingen, skal 
vedkommende skytterlag/Skytterstyret gis adgang til å kommentere omkostningsspørsmålet før 
avgjørelse treffes. 

Nødvendige utgifter til vitner erstattes kun når disse er innkalt av domsinstansen eller 
Skytterstyret. Utgifter til sakkyndige erstattes kun når disse er oppnevnt av domsinstansen og 
utgiftene anses som rimelige. 

Når en part er til stede under muntlige forhandlinger etter anmodning fra Skytterstyret eller 
domsinstansen, kan Domsinstansen beslutte å erstatte dennes reise- og diettutgifter etter 
statens satser. Tapt arbeidsfortjeneste erstattes ikke. 

§ 6 Foreldelse 

Fristen for foreldelse er 5 år og regnes fra den dag det straffbare forhold er opphørt. For 
behandling av straffesaker av det lokale skytterlag avbrytes foreldelsen når skytterlagets styre 
har sendt skriftlig varsel til den anmeldte om at straffesak er innledet. For saker som behandles 
av Domsutvalget, avbrytes foreldelsen når straffebegjæring sendes Domsutvalget.  

Når offentlig straffeforfølgning er innledet, regnes saken likevel ikke som foreldet før to måneder 
etter den avgjørelse som avslutter saken. 

§ 7 Offentliggjøring 

Dersom vektige hensyn tilsier det, kan Skytterkontoret offentliggjøre navnet på vedkommende 
når saken er behandlet av Domsutvalget, eventuelt Appellutvalget - når avgjørelse er truffet og 
den berørte er informert.  

I dopingsaker skal navnet på skytteren alltid offentliggjøres.  Dersom vektige hensyn tilsier det, 
kan offentliggjøring skje før saken er behandlet av Domsutvalget/Appellutvalget.   

Offentliggjøringen skal som hovedregel kun inneholde et konsentrat av sakens faktum samt 
domskonklusjonen (eventuelt et konsentrat av straffebegjæringen i dopingsaker).   
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Sak 11: Turnus for Landsskytterstevnet     

Skyttertinget vedtok i sak 6/2018 følgende: 

Landsskytterstevnet 2023 legges til Midt-Norge landsdel, med søknadsfrist 1. februar 2019. 
Landsskytterstevnet 2024 legges til Sørlandet landsdel, med søknadsfrist 1. februar 2020.  
Videre turnus for landsskytterstevnene fra og med 2025 fremmes som sak på Skyttertinget 2020.   
 
Administrasjonens drøfting 
Sak angående LS-turnus i framtid ble både på Skyttertinget 2017 og 2018 utsatt i påvente av LS-
utvalgets arbeid.  
 
På grunn av at LS-utvalget som følge av et omfattende arbeid har fått forlenget frist til 1. mai 
2020, mener administrasjonen at LS-turnusen kun bør forlenges med to år. Det vil si kun for LS i 
årene 2025 og 2026.  
 
Turnussaken er ytterligere aktualisert ved at LS 2020 ble avlyst, og ved at konsekvensen ble 
grepet om å forskyve de påfølgende LS ett år fram til og med 2024. Det medfører at LS 2024 ikke 
blir lagt til Sørlandet landsdel som planlagt. Denne problemstillingen drøftes også i denne 
turnussaken   
 
Bakgrunn for anbefaling om turnus kun for 2025 og 2026 på Skyttertinget 2020 
Bakgrunnen for administrasjonens anbefaling om kun å forlenge turnusen med to år (2025 og 
2026) er flersidig. For det første vil det være nødvendig med en grundig behandling av LS-
utvalgets rapport. Selv om LS-utvalget ikke er bedt om å konkret drøfte turnus spesielt, kan 
konsekvensene av tiltakene som foreslås mulig påvirke valg av LS-turnus og stedsvalg i framtid.  
 
Arbeidet i LS-utvalget har vært omfattende, og Skytterstyret har således vært opptatt av at 
rapporten ble grundig, istedenfor å presse på for at tidsfristen for utvalgsarbeidet skulle over-
holdes. Administrasjonen mener dette har vært riktig, da LS-turnusen både på kort og lengre sikt 
er viktige veivalg for DFS. Saken er også omfattet av stor interesse for alle potensielle LS-steder. 
Slik sett må det brukes den tid som er nødvendig for de mest gjennomtenkte beslutninger.          
 
Om LS-turnusen fortsatt skal gå på landsdeler og/eller konkrete stedsvalg vil her være et av 
valgene. I en slik prosess kan det også være nødvendig med en dialog mot potensielle LS-
arrangører angående forventningsavklaringer. For å gjennomføre en slik prosess trengs tiden 
fram til Skyttertinget 2022.       
 
I påvente av disse avklaringene, mener administrasjonen det vil være klokt å konsentrere turnus-
vedtak på Skyttertinget 2020 til de LS som kommer fram til og med 2026. LS-turnus for 2025 og 
2026 må bestemmes på Skyttertinget 2022, da de skal stedfestes på Skyttertinget våren 2022. 
 
Med et slikt vedtak gis organisasjonen mulighet til en grundig drøfting av LS-turnusen fra og med 
2027 på Skyttertinget 2022. Slik administrasjonen ser det er det ingen negative konsekvenser 
eller risiko med en slik utsettelse. Per i dag har vi flere enn 10 steder som har tilkjennegitt at de 
kan tenke seg å arrangere LS i framtid. Det er derfor lav risiko for at DFS generelt skal miste 
interesserte LS-arrangører om turnusen kun bestemmes for ytterligere to år på Skyttertinget 
2020.   
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Landsdelsturnus for 2025 
Normalt sett ville administrasjonen innstilt på at turnusen skulle videreføres slik at Østlandet 
landsdel fikk LS i 2025. Med grepet om å forskyve LS-stedene ett år fram til 2024, mener 
administrasjonen det vil bli feil i forhold til Sørlandet som da mister sin turnus. Dette med 
bakgrunn i vedtak om å forskyve LS, der Steinkjer nå skal ha LS i 2024.  
 
Med bakgrunn i foreløpige drøftelser i forrige styremøte (sak 22), mener administrasjonen det vil 
være best at LS 2025 åpner opp for søknader fra både Østlandet og Sørlandet landsdel. 
Alternativet er at Sørlandet gis turnus for 2025 og Østlandet for 2026. Fordelen med å slå 
sammen Østlandet og Sørlandet i 2025, vil trolig være at man sikrer en god konkurransesituasjon 
om LS i 2025. Dette på grunn av at Evje per i dag er eneste potensielle søker fra Sørlandet 
landsdel (se nedenfor angående Kongsberg).         
 
Landsdelsturnus for 2026 
Administrasjonen innstiller på at Nord-Norge landsdel gis turnus for LS 2026, som en naturlig 
konsekvens av at det i forhold til nåværende turnusplan da er neste landsdel for tur. 
 
Kongsberg som LS-søker    
For 2024 søkte Kongsberg som LS-arrangør, i tillegg til Evje, på turnusen til Sørlandet. Dette på 
tross av at Kongsberg ikke tilhører Sørlandet landsdel. En søknad fra Kongsberg er svært positiv 
for DFS, da Sandnes ikke søkte LS i 2024. For framtiden mener vi at det vil være svært viktig for 
organisasjonen å ha flere LS-søkere sør for Elverum, enn dagens situasjon med kun Evje.  
 
Det har også slik administrasjonen ser det vært et ønske om at hver landsdel skal ha flere enn èn 
LS-søker, og alle har hatt to eller tre potensielle søkere. Det har sørget for en god konkurranse-
situasjon i de fleste landsdeler. Det har også medført at ingen arrangører har vært «tvunget» til å 
arrangere eller fått «klippekort» på å arrangere LS hvert femte år. Skyttertinget har ved tidligere 
LS-tildelinger signalisert at de vil ha lengre perioder mellom hvert LS på samme sted enn 5 år.    
 
Administrasjonen mener også at Kongsberg på grunn av sin geografiske posisjon bør regnes på 
turnus for Sørlandet landsdel ved en LS-søknad. I dag tilhører de Østlandet landsdel (Numedal 
skyttersamlag/Viken 1 landsdelskrets). Administrasjonen vil derfor som et tillegg til turnus for 
2025, foreslå at Kongsberg blir definert som Sørlandet landsdel i forhold til tildeling av LS. Det 
presiseres at Kongsberg og Numedal skyttersamlag vil for alle andre formål tilhøre Viken 1 
landsdelskrets og Østlandet landsdel.         
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å innstille følgende til Skyttertinget 2020: 

1. Landsskytterstevnet for 2025 åpner for søknader fra Sørlandet og Østlandet landsdel. 
Søknadsfrist 1. januar 2022. 

2. Landsskytterstevnet 2026 åpner for søknader fra Nord-Norge landsdel.  
Søknadsfrist 1. januar 2022.  

3. For LS-turnus fra og med 2025, blir eventuelle søknader fra Kongsberg regnet som del av 
Sørlandet landsdel.  

4. LS-turnus fra 2027 og framover skal vedtas på Skyttertinget 2022.    
 
Habilitet: 
Jens Sverre Knutsen ba om at styret vurderte hans habilitet i saken som Sørlandets representant i 
Skytterstyret. Skytterstyret kjente han habil.  
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Jens Sverre Knutsen fremmet følgende forslag: 
1.  For LS-turnus fra og med 2025, blir eventuelle søknader fra Kongsberg regnet som del av 

Sørlandet landsdel. Landsskytterstevnet 2025 åpner for søknader fra Sørlandet landsdel med 
søknadsfrist 1. januar 2022. 

2.  Landsskytterstevnet 2026 åpner for søknader fra Østlandet landsdel med søknadsfrist 1. 
januar 2022. 

3.  LS-turnus fra 2027 og framover skal vedtas på Skyttertinget 2022. 
 
Avstemning:  
Administrasjonens innstilling vedtatt med 6 mot 2 stemmer. Brovold, Gjerstad, Reksten, Reitan, 
Michelsen og Brøndbo Fiskum stemte for administrasjonens forslag, mens Knudsen og Knutsen 
stemte for Knutsen sitt forslag. 

 
Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2020 til å fatte følgende vedtak: 

1. Landsskytterstevnet for 2025 åpner for søknader fra Sørlandet og Østlandet landsdel. 
Søknadsfrist 1. januar 2022. 

 
2. Landsskytterstevnet 2026 åpner for søknader fra Nord-Norge landsdel.  

Søknadsfrist 1. januar 2022.  
 
3. For LS-turnus fra og med 2025, blir eventuelle søknader fra Kongsberg regnet som del av 

Sørlandet landsdel.  
 
4. LS-turnus fra 2027 og framover skal vedtas på Skyttertinget 2022. 

 
 

 

Sak 12: Forslag om å innføre Stang- og felthurtigskyting for klasse eldre 
 rekrutt          (Vedlegg 2) 
 

Norge Skytterstyre mottok 18. februar 2020 et forslag fra Hardanger og Voss skyttersamlag ang. 
Stang- og felthurtigskyting for klasse Eldre rekrutt 14-15 år. Forslaget er for sent innkommet, og 
ikke behandlet av ombudsmøtet. Norges Skytterstyre må således selv fremme forslaget til 
Skyttertinget 2020 hvis ønskelig. 

Forslaget er som følger: 
«Forslag om innføring av Stang og Felthurtigskyting for klasse Eldre Rekrutt på stemner der dette 
vert arrangert i DFS. 
 
Hardanger og Voss Skyttarsamlag fremjar forslag om å innføra Stang og Felthurtigskyting på alle 
stemner der dette vert arrangert for klasse Eldre Rekrutt. 
Dette er no den einaste rekrutteringsklassen med meisterskap som ikkje kan delta i nemnde 
skytingar. 
 
§ 7.220 (stang og felthurtigskyting) side 7-3 i skytterboka får slik ordlyd: 
Eldre Rekrutt og Junior-skyttere gis adgang til å skyte Stang og Felthurtigskyting i egen klasse på 
alle stevner hvor disse disipliner blir arrangert. De skyter samme opplegg som seniorskyttere (...) 
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Med dette forslag får alle Rekruttskyttarar som skyt grovkaliber anledning til å skyta Stang- og 
Felthurtigskyting.» 
 
Denne saken ble sist behandlet på Skyttertinget 2016. Det var da Sotnakk-rapporten som foreslo 
at klasse ER skulle få delta i Stang- og felthurtigskyting (felthurtig med liggende utgangsstilling). 
DFSU, Norges Skytterstyre og administrasjonen støttet den gang forslaget. Skyttertinget vedtok å 
ikke innføre Stang- og felthurtig for klasse ER etter forslag fra Ringerike skyttersamlag. 29 mot 25 
stemmer. I forslaget fra Ringerike står det en tilleggssetning som ikke er tatt inn i regelverket: 
Skyttere i klasse ER gis anledning til å delta i øvelsene på ordinære stevner (ikke LS), men skyter da 
i sammenslått klasse med klasse Junior. 
 
DFSU behandlet saken i sitt møte 24. februar 2020. 
Feltutvalget behandlet saken i sitt møte 10. mars 2020. 
 
Administrasjonens drøfting  
Administrasjonen viser til tidligere utredninger, Sotnakk-rapporten samt erfaringer innhentet fra 
arrangøren av felthurtig ved Ungdomsstevnet i Numedal.  
 
Sotnakk-utvalget foreslo i 2016 å innføre Stang- og felthurtig for klasse Eldre rekrutt med 
følgende begrunnelse: 
Utvalget mener det videre bør åpnes for at klasse eldre rekrutt gis mulighet til både å skyte 
felthurtigskyting og Stang- skyting. Felthurtigskytingen bør da […] foregå fra liggende 
skytestilling. Dette begrunnes ut ifra det sikkerhetsmessige aspekt, og med at det vil være 
krevende nok fra liggende skytestilling for disse skytterne.  
 
Utvalget mener at skyttere i klasse Eldre Rekrutt har en modenhet for å kunne prøve disse 
disiplinene, og at det vil være spennende for denne aldersgruppen å prøve 
hurtigskytingsdisiplinene. Eneste motargument går på kostnader til ammunisjon, men trolig vil 
dette være noe som blir trent på i mindre grad av denne aldersgruppen. Positivt vil det uansett 
være at de allerede i ung alder blir gjort kjent med disse skytedisipliner i DFS. 
 
DFSU-behandlet forslaget sist i sak 05/2016 og støttet da forslaget til Sotnakk-utvalget. 
Norges Skytterstyre behandlet saken i 37/2016. I den sammenheng skrev administrasjonen blant 
annet at «Alle tiltak som kan gi økt aktivitet og interesse må understøttes. […] og […] tilrettelegge 
for en enklere oppstart for de yngste, er tiltak som fremmer disse øvelsenes utbredelse.»        
 
Erfaringer fra Ungdomsstevnet i Numedal 
Administrasjonen har også vært i kontakt med de som står for gjennomføringen av felthurtig på 
Ungdomsstevnet i Numedal. Her gjennomføres felthurtigskytingen for klasse rekrutt med 
liggende utgangsstilling og for klasse eldre rekrutt med stående utgangsstilling. Erfaringen herfra 
er at begge deler fungerer greit, men at forskjeller i fysisk utvikling og forskjeller i ferdighet i 
klasse ER gjør det vanskelig for noen ER-skyttere å delta pga. stående utgangsstilling. Selv om det 
fungerer godt med stående utgangsstilling ble det påpekt at man reduserer ev. sikkerhetsmessige 
utfordringer ved å ha liggende utgangsstilling også for klasse ER.  
 
Erfaringen fra arrangøren var også at det for klasse ER var behov før større bemanning på 
standplass for å sikre at skytterne visste hvordan de skulle utføre øvelsen. Det er grunn til å anta 
at det ikke vil være like stort behov for dette om det blir innført felthurtig for denne klassen på 
permanent basis. Da vil flere trene på dette og være kjent med hva felthurtig før de skal delta. 
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DFSU anbefaler: 
DFSU foreslår for Norges Skytterstyre at Stang- og felthurtigskyting innføres som egen øvelse for 
klasse Eldre rekrutt 14-15 år. 
 
Feltutvalget anbefaler: 
Feltutvalget støtter ikke forslaget om at klasse eldre rekrutt skal delta i felthurtigskyting. Denne 
klassen består av skyttere i aldersspennet fra de så vidt er fylt 13 år til de som er nesten 16. Det 
betyr at det blant skytterne vil være svært store forskjeller i styrke, utvikling og ferdigheter. 
Utgangsstilling og gjennomføring i felthurtig gjør at denne øvelsen har en viss høyere risiko enn 
andre øvelser i DFS. Det er arrangørens ansvar at sikkerheten blir ivaretatt, noe som gjør det til 
en mer krevende oppgave om andelen uerfarne/umodne skyttere øker.  
 
I Stangskyting benyttes liggende utgangsstilling, noe skytterne er vant til, derfor støtter 
feltutvalget forslaget om at eldre rekrutt kan delta i Stangskyting. 
 
Feltutvalget mener videre at dette bør være en prøveordning, slik at man kan høste erfaringer før 
endelig vedtak gjøres. 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak for 
Skyttertinget 2020: 
Stang- og felthurtigskyting innføres som egen øvelse for klasse Eldre rekrutt 14-15 år. 
 
 
Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 
 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2020 til å fatte følgende vedtak: 
 

Stang- og felthurtigskyting innføres som egen øvelse for klasse Eldre rekrutt 14-15 år. 
 
 
 
 
Sak 13: Nasjonalt arrangement innendørs   

Skyttertinget gjorde i sak 7/2018 følgende vedtak: 
Norges Skytterstyre gis i oppdrag å fremme forslag til opplegg for et eventuelt Norgesmesterskap 
i 15 meter innendørs.  
 
Skyttertinget gjorde i sak 7/2019 følgende vedtak:  
Norges Skytterstyre gis i oppdrag å gå videre med de framlagte planer om et NM 15 meter DFS. 
Til Skyttertinget 2020 fremmes et konkret forslag til gjennomføring av arrangementet basert på 
følgende rammer: 
 
1. NM 15 meter DFS skal være et breddearrangement med høy kvalitet, hvor målet er å få flest mulig 

deltakere og PR for skyttersporten. 
 

2. NM 15 meter DFS skal arrangeres på et innendørsanlegg/hall med kapasitet til å gjennomføre 
innledende skyting for 1 000 skyttere per dag. 
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3. NM 15 meter DFS skal de første to år arrangeres sentralt på Østlandet. Senere kan arrangementet 
også legges til steder med stor hotellkapasitet/nærhet til flyplass, og hvor økonomien til skytter og 
arrangementsgjennomføring prioriteres.     
 

4. NM 15 meter skal de første årene ha sentral økonomisk og administrativ styring fra Skytterkontoret, 
med bistand fra lokale skytterlag for den tekniske gjennomføringen. 
 

5. Tidspunktet for når NM 15 meter skal arrangeres, må vurderes nøye i forhold til øvrig aktivitet og 
regionale terminlister. Stevnet skal kunne arrangeres på tre dager, inklusive eventuelle finaler (fredag 
- søndag). 
 

6. NM 15 meter skal være økonomisk selvfinansierende.    
 

7. Valg av navn på arrangementet utsettes til Skyttertinget 2020.      
 
Innledning 
Administrasjonen legger fram for Norges Skytterstyre en oppfølging av sak fra forrige Skytterting 
angående et nasjonalt arrangement innendørs på 15 meter. Administrasjonen mener fortsatt at 
dette arrangementet bør hete “Landsskytterstevne innendørs”, men vil ikke til Skyttertinget 2020 
anbefale at navnevalget endelig avklares. Dette fordi saksbehandlingen nedenfor krever nye 
prinsipielle avklaringer, før fokuset bør rettes mot et endelig navnevalg. Navnevalget tok mye 
oppmerksomhet på fjorårets Skytterting, og er i denne fasen ikke avgjørende for videre 
planlegging.   
 
Administrasjonens drøfting 
Administrasjonen starter her med “ideen” for et nasjonalt arrangement innendørs, som ble 
behandlet på Skyttertinget 2019. Videre redegjøres for det administrasjonen har gjort med saken 
siden vedtaket i fjor. Til slutt begrunnes forslag til videre framdrift og argumentasjon for nytt 
forslag til vedtak.    
 
Hvorfor et nasjonalt arrangement innendørs? 
 

Bakgrunn for ideen 
Bakgrunn for Skytterstyrets ønske om et slikt arrangement er for å ta grep om et slikt nasjonalt 
arrangement. Oslo Open har gjerne blitt sett på som et stevne som nærmest har hatt «uoffisiell 
NM-status». Dette har vært et særdeles vellykket arrangement fra dyktige arrangører, men med 
uutnyttet potensiale i forhold til PR og markedsføring for DFS.  
 
Et nasjonalt arrangement hvor DFS har sentral styring på programmer og gjennomføring, vil gi 
mulighet for større deltakelse enn dagens Oslo Open, samtidig som vi kan dekning gjennom NRK. 
En begivenhet som skal gi organisasjonen god PR og markedsføring, samt at det for et 
arrangementssted i eller i nærhet av storby, vil gi god effekt for det igangsatte storbyprosjektet.  
 
Ved å innføre et topparrangement for hele landet vil det gi økt status for denne skyte-grenene 
som er i sterk utvikling. Ved å arrangere et nasjonalt breddearrangement med vekt på den sosiale 
profil, vil slik administrasjonen ser det flere få et fullverdig tilbud i DFS. 
 
Populariteten til 15 meter skytingen skyldes i stor grad at den er tilpasset dagens samfunnsnorm, 
og har også lavere kostnader. Ideen om å legge stevnet sentralt til Østlandet og da primært i Oslo 
første år, hang godt sammen med storbysatsningen til DFS. Saksbehandlingen nedenfor viser at 
det er nødvendig å se muligheter for arrangementet med en større geografisk avgrensning.  
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Administrasjonens arbeid siden 2019 
 

Oslo som stevnested 
Administrasjonen har tatt utgangspunkt i at både det enkleste og beste hadde vært å inngå et 
samarbeid med Nordstrand skytterlag, med bakgrunn i fjorårets Skyttertingsvedtak om at stevnet 
skulle foregå sentralt på Østlandet de to første årene. Nordstrand skytterlag er arrangør av Oslo 
Open. Hvis de ble tilbudt å arrangere nasjonalt arrangement innendørs styrt fra sentralt nivå, så 
ville både Nordstrand og DFS hatt fordeler av det. Ekeberghallen et kjent sted for mange skyttere 
som deltar på Oslo Open hvert år. Et stevne i Oslo samspiller også med storbyprosjektet.  
 
Nordstrand skytterlag har vist interesse for arrangementet og et samarbeid med Skytterkontoret. 
De har ønsket å sette preg på arrangementet slik at det hadde blitt «deres arrangement». 
Administrasjonen har stor respekt for dette, da arrangementet ville ha erstattet Oslo Open som 
de har så stor suksess med.  
 
Ekeberghallen er en stor hall som i utgangspunktet hadde passet til arrangementet. Dagens Oslo 
Open foregår i en del av kjelleren til Ekeberghallen med plass til 20 skiver. Det er for lite og for 
trangt til å gjennomføre et stevne med minst 2 000 skyttere på 3 dager, samt at stedet er uegnet 
for en NRK-produksjon.   
 
Administrasjonen har befart Ekeberghallen sammen med teknisk kompetanse fra Dag Riiber. Den 
største utfordringen generelt med å ha et slikt stort arrangement innendørs i en hall er 
ventilasjon. Dette har også store økonomiske konsekvenser som beskrevet i eget punkt og 
utredning vedlagt saken.  
 
 Det som ellers er den største utfordring med å benytte Ekeberghallen, er at det er for liten 
parkeringskapasitet slik det er nå. Dette måtte det eventuelt gjøres noe med om Ekeberghallen 
kunne benyttes.    
 
Ventilasjon med økonomiske forhold 
Til saken på fjorårets Skytterting, var det ikke foretatt en grundig nok vurdering av 
ventilasjonskapasitet med å benytte en idrettshall som ikke var bygd for skyting med kaliber .22.  
Det var heller ikke nødvendig for en generell debatt om ønsket for å innføre et nasjonalt 
arrangement innendørs.  
 
Den grundige gjennomgangen som nå er foretatt av ventilasjonsmuligheter er vedlagt saken. Den 
viser at kostnadene til ventilasjonsanlegg vil gjøre at det å gjennomføre stevnet i en idrettshall som 
Ekeberghallen vil være svært høye. Administrasjonen vil således fastslå at kostnadene til 
ventilasjon som vil utgjøre et millionbeløp, nå gjør det uaktuelt å planlegge gjennomføring i en slik 
idrettshall. Alle andre idrettshaller vil også ha de samme utfordringer som den vi fant i 
Ekeberghallen, selv om noen kanskje vil kreve noe mindre ventilasjonskapasitet. Å gjøre andre 
tiltak som vil begrense arealbruken med takoverbygg på standplassene for å begrense 
nødvendigheten av stort ventilasjonsanlegg, vil i sin tur gi utfordringer for TV-produksjonen.   
 
DFS som en ansvarlig og samfunnsbevisst organisasjon, kan ikke gjøre kompromiss når det gjelder 
mulighet for at luften i hallen kan bli helseskadelig. Dette selv om vedlagte rapport sier at det 
neppe er helseskadelig å oppholde seg i et svært begrenset tidsrom med blyforurensning. 
Miljøperspektivet i saken gjør også at vi ikke kan risikere å satse på et ventilasjonssystem som vi 
ikke er sikker på vil være godt nok.   
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Ny vurdering av framdrift og gjennomføringsmåte 
 

Administrasjonen mener det må planlegges med et stevne som må foregå på et anlegg som er 
bygd for, eller som ikke har de utfordringer som vedlagte rapport om ventilasjon beskriver. Slik 
det er nå finnes ingen permanente anlegg i DFS regi på 15 meter som er store nok 
kapasitetsmessig til et nasjonalt arrangement innendørs, og som videre tilfredsstiller kravene til 
en produksjon for NRK. 
 
Stevnested 
Om arrangementet skal gå sentralt på Østlandet, som ble vedtatt i punkt 3 i fjorårets vedtak, må 
det trolig bygges et nytt anlegg der. Alternativt om det finnes en hall som ikke har slike 
ventilasjonsutfordringer som Ekeberghallen. Administrasjonen er kjent med at det i Oslo-
prosjektet diskuteres muligheter for å få et større innendørsanlegg i Oslo by, men at planene 
fortsatt er svært premature..  
 
Det er sannsynlig at det finnes anlegg andre steder i landet med nærhet til flyplass som ikke vil ha 
ventilasjonsutfordringer. Administrasjonen er kjent med prosjekter som kan være mulige 
alternativ på sikt, men som enten er i en tidlig fase eller som man ikke har rukket å se på. Det kan 
også finnes prosjekter/anlegg som administrasjonen ikke vet om. Slik sett mener 
administrasjonen at man også bør løsne på det absolutte kravet i fjorårets vedtak om at dette 
skal foregå sentralt på Østlandet de første to årene. Administrasjonen har nå igangsatt et arbeid 
med å kartlegge alternative muligheter for et slike stevnesteder. Dette er krevende prosesser 
som medfører mye tidsbruk fra sentrale medarbeidere på Skytterkontoret.  
 
Hvis stevnet skal foregå på en skytebane bygd for formålet, må nok også det strenge kravet til at 
det skal være kapasitet til 1000 skyttere hver dag også revurderes. Styret bør få fullmakt til å 
vurdere kapasiteten med grunnlag i at stevnet skal være økonomisk selvfinansierende. 
Formuleringen foreslås til inntil 1000 skyttere, deretter blir det en økonomisk/praktisk avveining 
som styret får fullmakt til.  
 
Om disse forhold kan tilrettelegges, mener administrasjonen at de økonomiske prognosene som 
var forelagt til fjorårets Skytterting er holdbare, og at stevnet kan gjennomføres. Langtidsplan 
2021-2024 som skal vedtas på Skyttertinget 2020 legger opp til at det skal være et slikt 
arrangement i løpet av planperioden (senest 2024). Slik administrasjonen nå ser det bør 
målsettingen være å få dette til i 2022/2023, under forutsetning av at det foreligger et anlegg 
som tilfredsstiller ventilasjonskravene, skivekapasitet, nærhet til flyplass og NRK sine krav.            
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak for 
Skyttertinget 2020: 
 
1. Nasjonalt arrangement innendørs på 15 meter skal være et breddearrangement med høy 

kvalitet, hvor målet er å få flest mulig deltakere og PR for skyttersporten. 
 

2. Arrangementet skal gjennomføres på et innendørsanlegg/hall med kapasitet til å 
gjennomføre innledende skyting for inntil 1000 skyttere per dag. Skytehallen skal tilfredsstille 
krav til miljø og ventilasjon.  
 

3. Arrangementet skal legges til steder med stor hotellkapasitet/nærhet til flyplass, og hvor 
økonomien til skytter og arrangements-gjennomføring prioriteres.     

 



Skyttertinget 2020  Side 41  
  

4. Arrangementet skal gjennomføres første gang høsten 2022/januar 2023. Tidspunktet for 
arrangement må vurderes nøye i forhold til øvrig aktivitet og regionale terminlister. Stevnet 
skal kunne arrangeres på fire dager, inklusive eventuelle finaler (torsdag - søndag). 

 
5. Arrangementet skal de første årene ha sentral økonomisk og administrativ styring fra 

Skytterkontoret, med bistand fra lokale skytterlag for den tekniske gjennomføringen. 
 

6. Arrangementet skal være økonomisk selvfinansierende.    
 

7. Norges Skytterstyre får fullmakt til å arbeide videre med arrangementet innenfor vedtatte 
rammer. 

 
 
Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 
 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2020 til å fatte følgende vedtak: 
 
1. Nasjonalt arrangement innendørs på 15 meter skal være et breddearrangement med høy 

kvalitet, hvor målet er å få flest mulig deltakere og PR for skyttersporten. 
 

2. Arrangementet skal gjennomføres på et innendørsanlegg/hall med kapasitet til å 
gjennomføre innledende skyting for inntil 1000 skyttere per dag. Skytehallen skal tilfredsstille 
krav til miljø og ventilasjon.  
 

3. Arrangementet skal legges til steder med stor hotellkapasitet/nærhet til flyplass, og hvor 
økonomien til skytter og arrangements-gjennomføring prioriteres.     

 
4. Arrangementet skal gjennomføres første gang høsten 2022/januar 2023. Tidspunktet for 

arrangement må vurderes nøye i forhold til øvrig aktivitet og regionale terminlister. Stevnet 
skal kunne arrangeres på fire dager, inklusive eventuelle finaler (torsdag - søndag). 

 
5. Arrangementet skal de første årene ha sentral økonomisk og administrativ styring fra 

Skytterkontoret, med bistand fra lokale skytterlag for den tekniske gjennomføringen. 
 

6. Arrangementet skal være økonomisk selvfinansierende.    
 

7. Norges Skytterstyre får fullmakt til å arbeide videre med arrangementet innenfor vedtatte 
rammer. 
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Sak 14: Langtidsplan 2021-2024        (Vedlegg 3) 

Det frivillige Skyttervesens (DFS) Langtidsplan for 2021 – 2024 skal være organisasjonens 
styrende verktøy for den neste 4-års perioden.  
 
Langtidsplanen for 2016-2020 har hatt fokus på feltaktiviteter, skyteskoler, utdanning og anlegg. 
Sentralt har vi også arbeidet mye med større synliggjøring av våre samfunnsoppgaver og vår 
relevans for Forsvaret. Det er gjort en solid innsats med å videreutvikle organisasjonens 
tilknytning til Forsvaret. Det er skrevet ny avtale med Forsvaret om støtte til Landsskytterstevnet 
for perioden 2021-2030, og det er skrevet ny samarbeidsavtale med Heimevernet. Dialogen med 
Stortinget og Forsvarsdepartementet er god. Stortings-representantene kjenner godt til oss, hva 
vi gjør og hva vi står for. Forsvarsdepartementet gir gode tilbakemeldinger på hvordan vi løser 
vårt nye og mer omfattende samfunnsoppdrag, samt forvalter våre ressurser, senest gjennom en 
omfattende evaluering fra 2018.  
 
De aller fleste vedtatte tiltak i Langtidsplan 2016-2020 er gjennomførte. De fleste måltall for våre 
fokusområder viser en positiv utvikling, og spesielt satsingen på skyteskoler og skyte-
instruktørutdanning har vært en suksess. Vi har imidlertid en liten nedgang i ungdoms-
aktiviteten. I langtidsplanen for 2021-2024 ønsker vi gjennom fokusområde lagsaktivitet og flere 
aktivitetsrettede tiltak å sette enda større fokus på bredderekruttering på lagsnivå.  
 
Den nye langtidsplanen for 2021-2024 har blitt til etter en grundig prosess i hele organisasjonen. 
Norges Skytterstyre, DFSU, Feltutvalget og administrasjonen har gjennom flere møter sett på 
hvordan vi kan legge til rette for å øke lagsaktiviteten. Oppsummering fra ledersamlingen i 2019 
og innspill fra samlagene har bidratt til det resultatet som i dag foreligger. 
 
Høring i samlagene. 
Det ble sendt ut høringsbrev 3. mai, med frist for innspill 1. september. Påminnelse ble sendt rett 
etter LS. Sammen med høringsbrevet ble det utsendt en kort oppsummering fra ledermøtet, der 
det også kom mange gode innspill til ny langtidsplan.  
 
Norges Skytterstyre ba i høringen spesielt om tilbakemelding på følgende:  

- Fokusområder perioden 2021-2024 (tiltak som det settes inn ekstra ressurser til også fra 
 sentralt hold, som feltåret og skyteskoleåret). Bør fokusområde gå over to år?  

- Nye satsingsområder i planen (satsingsområder er kapittel 1-8).  
- Hvordan øke fokus på lagsaktiviteter? Dette blir drøftingssak på Skyttertinget.  
- Er det tiltak samlaget mener er spesielt viktig å fokusere på i den neste fireårs-perioden?  

 
Det er mottatt høringsuttalelser fra 8 samlag. I tillegg har DFSU sendt ut høringsbrev for kapittel 3 
vinteren 2020. Her kom det inn 17 innspill. Disse ble behandlet av DFSU i deres møte 24. februar 
2020. 

DFSU og Feltutvalget har kommet med innspill til plandokumentet.  

Administrasjonens drøfting 
Planen innebærer en målrettet satsing på utdanning og aktivitet av tillitsvalgte på lagsnivå. Flest 
mulig av den norske befolkning skal få opplæring i en god og ansvarlig våpen- og sikkerhetskultur. 
Skyteskoler og opplæring av skyteinstruktører og tillitsvalgte i alle ledd er svært viktig for at flest 
mulig skal få tilbud om lære å skyte på en sikker og god måte. Satsing på utdanning av tillitsvalgte 
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i skytterlagene forsterkes gjennom nye kurstilbud i planperioden. Samarbeidet med skolene skal 
styrkes for å ivareta vårt offentlige samfunnsansvar. 

Nye miljøkrav til våre skytebaneanlegg blir tema i langtidsplanperioden. Det er særdeles viktig at 
skytterlagene vedlikeholder sine skytebaner og kulefang i samsvar med gjeldende regler. DFS 
planlegger en form for miljøsertifisering av skytebanene i planperioden. Dette for å kunne 
dokumentere at DFS og skytterlagene er bevisst sitt samfunnsansvar. 
 
Det gode samarbeidet med Forsvaret videreføres, og det planlegges et nærmere samarbeid med 
Heimevernet om et sommertreff for ungdommer.  
 
Gjennomføring og planarbeid blir tema for ledersamlingene. Prosessen med oppfølging av 
vedtatt langtidsplan og arbeid med nye planer planlegges gjennomført slik: 
 
2020: Skyttertinget: Vedtak Langtidsplan 2021-2024 
2021: Ledersamling: Gjennomføring av LTP blir hovedtema 
2022: Skyttertinget: Rullering av økonomisk prognose, starte høring ny LTP høsten 2022. 
2023: Ledersamling: Status gjennomføring LTP, innspill til ny LTP 
2024: Skyttertinget: Vedtak Langtidsplan 2025-2028 
……..Tilsvarende årshjul videre 
 
Organisasjonen får med dette en levende og inkluderende planprosess med fokus på aktivitet og 
overordna strategier for å nå organisasjonens målsettinger. De faste aktivitetene vil være med i 
framtidige planer, men det vil være ulike satsinger i fireårs-periodene.  
 
Norges Skytterstyre mener langtidsplanen blir et godt styringsverktøy, med konkrete og målbare 
tiltak. Vi ser fram til god oppfølging av langtidsplanen fra alle ledd innen Det frivillige 
Skyttervesen, med felles målsetning om å øke lagsaktiviteten i perioden 2021-2024. 
 
Administrasjonen anbefaler Norges Skytterstyre å fremme følgende forslag til vedtak for 
Skyttertinget 2020: 
 

Det frivillige Skyttervesens Langtidsplan for perioden 2021 – 2024 godkjennes. 
 
 
Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling: 
 

Norges Skytterstyre innbyr Skyttertinget 2020 til å fatte følgende vedtak: 
Det frivillige Skyttervesens Langtidsplan for perioden 2021 – 2024 godkjennes. 
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Sak 15: Satser for godtgjørelse til sentralt tillitsvalgte   (Vedlegg 4) 

Retningslinjer for godtgjørelser samt dekning av reise, kost og overnatting ble vedtatt av 
Skyttertinget i sak 14/2002, og sist endret i sak 23/2018.  

A – Styrehonorar 
Presidenten og de øvrige skyttertingsvalgte medlemmer av Norges Skytterstyre tilstås et fast årlig 
styrehonorar. Størrelsen på styrehonoraret fastsettes av Skyttertinget. 

B – Godtgjørelse for møter og andre pålagte oppdrag 
Skyttertingsvalgte medlemmer av Norges Skytterstyre, DFSU og SFU samt andre sentralt 
oppnevnte utvalg og komiteer tilstås en godtgjørelse per dag for møter og andre pålagte oppdrag 
i forbindelse med sitt tillitsverv. Møter eller andre pålagte oppdrag på lørdager og/eller søndager 
godtgjøres ikke. Det samme gjelder varamedlemmer som må møte i stedet for faste medlemmer. 
Størrelsen på møtegodtgjørelsen fastsettes av Skyttertinget. 

C – Dekning av utgifter til reise, kost og overnatting 
Skyttertingsvalgte medlemmer av Norges Skytterstyre, DFSU og SFU samt andre sentralt 
oppnevnte utvalg og komiteer får dekket sine utgifter til reise, kost og overnatting ved deltakelse 
i møter og andre pålagte oppdrag i forbindelse med sitt tillitsverv. Det samme gjelder 
varamedlemmer som må møte i stedet for faste medlemmer. Satsene fastsettes av Skyttertinget. 
Der det ikke er vedtatt egne satser gjelder statens reiseregulativ.  

Gjeldende satser per 2020: 
- President i Norges Skytterstyre kr. 80 000 per år. 
- Skyttertingsvalgte medlemmer av Norges Skytterstyre kr. 10 000 per år 
- Godtgjørelse for møter og andre pålagte oppdrag fastsettes til kr. 1 500 per dag. 
 
Reiseutgifter: Dokumenterte reiseutgifter (eksempelvis flybilletter, togbilletter) tur/retur fra 
hjemsted. Bruk av egen bil dekkes med kr. 2,00 pr km. Ved bruk av egen bil skal kjørestrekningen 
beskrives.  

Kostutgifter: Kost dekkes med en redusert sats på kroner 550 per døgn ved overnatting, med 
måltidsfradrag etter statens fordelingsprosent. Utgifter til alkohol dekkes ikke. 
For tingrepresentanter dekkes kostutgifter for inntil 3 døgn.  

 

Valgkomiteen foreslår at godtgjørelser og andre satser for sentralt tillitsvalgte holdes uendret. 
 
Valgkomiteen innbyr Skyttertinget 2020 til å fatte følgende vedtak: 
Satser for godtgjørelser og dekning av reiser til sentralt tillitsvalgte holdes uendret.  
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Sak 16: Valg (Vedlegg 4 og 5) 

Møte i valgkomiteen ble avholdt som fysisk møte 1.2, og telefonmøter 16. og 23. mars. 
Tilstede: Ola Krogstad, Svein G. Jakobsen, Arne Fossmo, Christian Rekkedal 

Aril Strand (deltok ikke i behandling av styrerepresentant fra Sørlandet) 
Steinar Paulsen deltok under behandling av styrerepresentasjon fra Sørlandet 

En oppsummering av innkomne forslag var sendt ut på forhånd og dannet grunnlaget for 
drøftingene. Utgangspunkt for valgkomiteens innstilling til Skyttertinget er et forslag med god 
kjønnsmessig balanse, og personer med ønsket kompetanse.  
Totalt 27 samlag har sendt inn forslag personer til de ulike vervene, de fleste på få kandidater. 
Imidlertid har forslagene fra samlagene i liten grad tatt hensyn til ønsket kjønnsmessig balanse. 

En samlet valgkomite står bak innstillingen, men det er ikke full enighet om alle kandidatene til 
Norges Skytterstyre.  
* markerer at personen ikke tar gjenvalg.

Innstilling: Valgkomiteen fremmer følgende forslag til valgene på Skyttertinget 2020:

1. President i Norges Skytterstyre:
På valg: Bernt Brovold 
Forslag på gjenvalg: Bernt Brovold 
Innstilling: Bernt Brovold 

2. Medlemmer av Norges Skytterstyre med varamedlemmer:
Sørlandet:
På valg medlem: Jens Sverre Knutsen* 
Forslag på ny: Audun Rossevatn, Kjell Strand Hovland 
Innstilling: Audun Rossevatn 

På valg varamedlem: Audun Rossevatn 
Forslag på ny: Jan Kåre Moland 
Innstilling: Jan Kåre Moland 

Nord-Norge:     
På valg medlem: Torben Knudsen 
Forslag på gjenvalg: Torben Knutsen 
Forslag på ny: Eva Rubbås-Risvik 
Innstilling: Eva Rubbås-Risvik 

På valg varamedlem: Eva Rubbås-Risvik 
Forslag på gjenvalg: Eva Rubbås-Risvik 
Forslag på ny: Svein G. Jakobsen 
Innstilling: Svein G. Jakobsen 

Vestlandet:       
På valg medlem: Arne Birkeland 
Forslag på gjenvalg: Arne Birkeland 
Forslag på ny: Liv Sollesnes 
Innstilling: Liv Sollesnes 
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På valg varamedlem: Leiv Reksten 
Forslag på gjenvalg:  Leiv Reksten 
Forslag på ny: Reidun Kristin Knapstad, Vivian Våge, Janne Haugnes 
Innstilling:  Leiv Reksten 

 
 3.  Visepresident i Norges Skytterstyre: 

På valg:  Jan Åge Gjerstad 
Forslag på gjenvalg:  Jan Åge Gjerstad 

 Forslag på ny: Arne Birkeland 
Innstilling:  Jan Åge Gjerstad 

 
4.  Ungdomsutvalget (DFSU):    

Midt-Norge: 
På valg medlem: Kari Sofie B Fiskum 
Forslag på gjenvalg: Kari Sofie B Fiskum 
Forslag på ny:  Trine Ramsvik Stette 
Innstilling:  Kari Sofie Brøndbo Fiskum 
 
På valg varamedlem: Jonny Gammelsæter Vågen* 
Forslag på ny: Trine Ramsvik Stette 
Innstilling:  Trine Ramsvik Stette 
 
Vestlandet:  
På valg medlem: Ørjar Eiken 
Forslag på gjenvalg: Ørjar Eiken 
Innstilling:  Ørjar Eiken 
 
På valg varamedlem: Chris-Andre Bolstad Fauske 
Forslag på gjenvalg: Chris-Andre Bolstad Fauske 
Innstilling:  Chris-Andre Bolstad Fauske 
 
Nord-Norge:  
På valg medlem: Ida Kristiansen 
Forslag på gjenvalg: Ida Kristiansen 
Innstilling:  Ida Kristiansen 
 
På valg varamedlem: Børre Pedersen 
Forslag på gjenvalg: Børre Pedersen 
Innstilling:  Børre Pedersen 
 
Sørlandet: 
På valg medlem: Marianne Borgen 
Forslag på gjenvalg: Marianne Borgen 
Innstilling:  Marianne Borgen 
 
På valg varamedlem: Kåre Storenes 
Forslag på gjenvalg: Kåre Storenes 
Innstilling:  Kåre Storenes 
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Østlandet:      
På valg medlem: Nina Granlund 
Forslag på gjenvalg: Nina Granlund 
Innstilling:  Nina Granlund 
 
På valg varamedlem: Helene Rønningen 
Forslag på gjenvalg: Helene Rønningen 
Innstilling:  Helene Rønningen 
 

5.  Leder i DFSU:       
På valg leder: Kari Sofie B Fiskum 
Forslag på gjenvalg: Kari Sofie B Fiskum 
Innstilling:  Kari Sofie Brøndbo Fiskum 
    

6.  Nestleder i DFSU:       
På valg nestleder: Ørjar Eiken 
Forslag på gjenvalg: Ørjar Eiken 
Innstilling:  Ørjar Eiken 
 

7.  Feltutvalget (DFSFU):     
Nord-Norge:   
På valg medlem: Jostein Rubbås-Risvik 
Forslag på gjenvalg: Jostein Rubbås-Risvik 
Forslag på ny:  Raymond Eliassen, Per Edvard Magnussen 
Innstilling:  Jostein Rubbås-Risvik 
 
På valg varamedlem: John Olav Solaas 
Forslag på gjenvalg: John Olav Solaas 
Innstilling:  John Olav Solaas 
 
Midt-Norge: 
På valg medlem: Magne Råde 
Forslag på gjenvalg: Magne Råde 
Innstilling:  Magnar Råde 
 
På valg varamedlem: Ingar Waag 
Forslag på gjenvalg: Ingar Waag  
Innstilling:  Ingar Waag 
 
Vestlandet:  
På valg medlem: Rolf Magne Hellevang 
Forslag på gjenvalg: Rolf Magne Hellevang 
Innstilling:  Rolf Magne Hellevang 
 
På valg varamedlem: Olav Endre Monstad 
Forslag på gjenvalg: Olav Endre Monstad 
Innstilling:  Olav Endre Monstad 
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Sørlandet:   
På valg medlem: Per Kristian Aas 
Forslag på gjenvalg: Per Kristian Aas 
Innstilling:  Per Kristian Aas 
 
På valg varamedlem: Anders Metveit 
Forslag på gjenvalg: Anders Metveit 
Innstilling:  Anders Metveit 
 
Østlandet:  
På valg medlem: Jo Ivar Løvseth* 
Forslag på ny: Marianne Helseth 
Innstilling:  Marianne Helseth 
 
På valg varamedlem: Morten Eken 
Forslag på gjenvalg: Morten Eken 
Innstilling:  Morten Eken 
 

8.  Leder Feltutvalget: 
På valg leder:  Jostein Rubbås-Risvik 
Forslag på gjenvalg: Jostein Rubbås-Risvik  
Innstilling:  Jostein Rubbås-Risvik 
 

9.  Nestleder Feltutvalget: 
På valg nestleder: Jo Ivar Løvseth* 
Forslag på ny: Marianne Helseth 
Innstilling:  Marianne Helseth 
 

10. Domsutvalget:  
På valg medlem: Svein Erik Rognli 
Forslag på gjenvalg: Svein Erik Rognli 
Innstilling:  Svein Erik Rognli 
 
På valg medlem: Bjørn Trøite 
Forslag på gjenvalg: Bjørn Trøite 
Innstilling:  Bjørn Trøite 
 
På valg medlem: Elisabeth Vaagsbø 
Forslag på gjenvalg: Elisabeth Vaagsbø 
Innstilling:  Elisabeth Vaagsbø 
 
På valg leder: Elisabeth Vaagsbø 
Forslag på gjenvalg: Elisabeth Vaagsbø 
Innstilling:  Elisabeth Vaagsbø 
 

 På valg nestleder: Svein Erik Rognli 
Forslag på ny: Svein Erik Rognli 
Innstilling:  Svein Erik Rognli 
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På valg varamedlem 1: Sidsel Lillekvelland 
Forslag på gjenvalg: Sidsel Lillekvelland 
Innstilling:  Sidsel Lillekvelland 
 
På valg varamedlem 2: Jon Kjell Lien 
Forslag på gjenvalg: Jon Kjell Lien 
Innstilling: Jon Kjell Lien 
 

11. Appellutvalget: 
På valg medlem: May Elin Frøyland 
Forslag på gjenvalg: May Elin Frøyland 
Innstilling:  May Elin Frøyland 
 
På valg medlem: Tor Inge Mathisen 
Forslag på gjenvalg: Tor Inge Mathisen 
Innstilling:  Tor Inge Mathisen 
 
På valg medlem: Ivar Rinde 
Forslag på gjenvalg: Ivar Rinde 
Innstilling:  Ivar Rinde 
 
På valg leder: Tor Inge Mathisen 
Forslag på gjenvalg: Tor Inge Mathisen 
Innstilling:  Tor Inge Mathisen 
 

 På valg nestleder: May Elin Frøyland 
Forslag på ny: May Elin Frøyland 
Innstilling:  May Elin Frøyland 
 
På valg varamedlem 1: Bjørn Bylund* 
Forslag på ny: Ellen Forseth 
Innstilling:  Ellen Forseth 
 
På valg varamedlem 2: Olav K. Vaaje 
Forslag på gjenvalg: Olav K. Vaaje 
Innstilling: Olav K. Vaaje 
 

12. Kontrollkomiteen: 
På valg medlem: Bernt Grimstvedt 
Innstilling:  Bernt Grimstvedt 
 
På valg medlem: Åse Grønvik Strand 
Innstilling:  Åse Grønvik Strand 
 
På valg medlem: Ola Tore Dokken 
Innstilling:  Ola Tore Dokken 
 
På valg varamedlem: Lisbeth Gederaas 
Innstilling:  Lisbeth Gederaas 
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På valg leder: Bernt Grimstvedt 
Innstilling:  Bernt Grimstvedt 
 
På valg nestleder: Åse Grønvik Strand 
Innstilling:  Åse Grønvik Strand 

 
13. Valgkomiteen:     

Nord-Norge:       
På valg medlem: Svein G. Jakobsen 
Forslag på gjenvalg: Svein G. Jakobsen 
Forslag på ny: John Terje Frantzen 
Innstilling:  John Terje Frantzen 
 
På valg varamedlem: John Terje Frantzen 
Forslag på gjenvalg: John Terje Frantzen 
Forslag på ny: Henning Ivarrud 
Innstilling:  Henning Ivarrud 
 
Sørlandet:       
På valg medlem: Aril Strand 
Forslag på gjenvalg: Aril Strand    
Innstilling:  Aril Strand 
 
På valg varamedlem: Steinar Paulsen 
Forslag på gjenvalg: Steinar Paulsen 
Innstilling:  Steinar Paulsen 
 
Østlandet:  
På valg medlem: Arne Fossmo 
Forslag på gjenvalg: Arne Fossmo 
Forslag på ny: Anne Ingeborg Sogn Øiom 
Innstilling:  Anne Ingeborg Sogn Øiom 
 
På valg varamedlem: Rune Kjølgård* 
Forslag på ny: Arne Fossmo 
Innstilling:  Arne Fossmo 
 
Midt-Norge: 
På valg medlem: Ola Krogstad* 
Forslag på ny: Mona Isene 
 Olav Johan Lystad 
Innstilling:  Mona Isene 
 
På valg varamedlem: Ketil Sunde* 
Forslag på ny: Olav Johan Lystad 
Innstilling:  Olav Johan Lystad 
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Vestlandet: 
På valg medlem: Christian Rekkedal 
Forslag på gjenvalg: Christian Rekkedal  
Innstilling:  Christian Rekkedal 
 
På valg varamedlem: John Olav Ågotnes 
Forslag på gjenvalg: John Olav Ågotnes 
Innstilling:  John Olav Ågotnes 
 

14. To representanter til å underskrive protokollen:      
Representant fra: Vefsn (iht. turnus) 
Representant fra: Vest-Agder (iht. turnus) 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

«Det frivillige Skyttervesens formål er å fremme god våpenkultur og 
praktiske skyteferdigheter, samt sikre tilgang til en desentralisert 
skytebanestruktur, til nytte for Forsvaret og samfunnet for øvrig.» 
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Rapport Organisasjonsutvalg 
 

1. Organisasjonsutvalgets bakgrunn og arbeidsmetode 
1.1 Norges Skytterstyres oppnevning 
I sak 83/2017 vedtok Norges Skytterstyre å sette ned et Organisasjonsutvalg i Det frivillige 
Skyttervesen (DFS). Det fikk følgende sammensetning:  

Heidi Skaug (leder), Jørn Vedhugnes, Trond Jære, Alexander Øren Heen, Aril Strand, Anne 
Ingeborg Sogn Øiom, Terje Vestvik (sekretær)  

Norges Skytterstyre ga følgende føringer: Utvalget skal på bakgrunn av rammen som er gitt, 
komme med forslag til mandat for utvalget. Utvalget gis frist til 1. desember 2017 med å 
fremme mandatsforslaget til Norges Skytterstyre.  

Utvalget gis videre frist til 1. februar 2020 med å framlegge sin endelige anbefaling for 
Norges Skytterstyre. Det skal videre framlegges høringsnotat som grunnlag for høringer som 
gjennomføres høsten 2018 og høsten 2019. Frist for høringsnotatene settes til 1. september i 
de respektive år.  

Med bakgrunn i målsettinger gitt i Langtidsplan for 2016-2020, og notat framlagt for 
Skyttertinget 2017, skal utvalget gjennomgå og vurdere organiseringen av Det frivillige 
Skyttervesen fra skytterlag til og med vårt sentralledd opp til Skyttertinget. Herav også vår 
administrative del Skytterkontoret. Utvalget skal ha fokus på at organisasjonen skal være 
formålstjenlig og sikre god aktivitet.  

1.2 Mandat 
I sak 125/2017 vedtok Norges Skytterstyre følgende mandat etter forslag fra 
Organisasjonsutvalget (senere benyttes betegnelsen Org-utvalget). 

Utvalget skal med mål om å sikre god aktivitet i henhold til Det frivillige Skyttervesen sin 
nye formålsparagraf, gjennomgå organiseringen fra skytterlag til og med sentralleddet.  

Utvalget skal også drøfte demokratiske prosesser, funksjoner og strukturer i alle ledd i 
organisasjonen.  

I arbeidet skal alle ledd i organisasjonen involveres. 

Utvalget gis frist til 1. februar 2020 med å framlegge sin endelige anbefaling for Norges 
Skytterstyre. 

 

Skyttertinget 2017/2018 

Før Org-utvalget ble satt ned, hadde Skyttertinget i 2017 en debatt hvor de kom med innspill 
til den prosessen som nå skulle gjennomføres.  

På Skyttertinget 2018 ble to saker oversendt til Org-utvalget.  
Det ene gjaldt et forslag om å begrense antall valgperioder for medlemmer i DFSU og 
Norges Skytterstyre (Forslag fra Sunnhordland, Sogn Indre og Sunnfjord).  
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Den andre saken var at Norges Skytterstyre ikke skal ha stemmerett under Skyttertinget 
(Forslag fra Nordfjord og Sunnfjord).  

Sak fra Norges Skytterstyre 

Norges Skytterstyre ba Org-utvalget i sak 127/2017 å vurdere finansieringen av 
skyttersamlagene. Herunder også muligheten til å innføre en sentral medlemskontingent fra 
skytterlagenes medlemmer.  

1.3 Møter i Org-utvalget 
Org-utvalget har gjennomført 7 møter. 16. november 2017, 7.-8. januar 2018, 4. mars 2018, 
31. oktober 2018, 26. april 2019. 3. desember 2019 og 27. januar 2020. Alle møtene har 
vært avholdt på Gardermoen, unntatt møte 7. og 8. januar 2018, som ble avholdt på 
Stortinget.  

Org-utvalget har videre kommunisert på e-post mellom møtene.  

For videre arbeidsform og utvalgets metode, vises til punkt 1.5.   

1.4 Høringer, innspill og redegjørelser  
I tråd med forutsetningene til Skyttertinget og Norges Skytterstyre har Org-utvalget 
gjennomført to høringsrunder, høsten 2018 og høsten 2019. Høringen i 2018 involverte alle 
organisasjonsnivåene, herunder også skytterlagene (Vedlegg 7.5). Høringen i 2019 ble 
formidlet til skyttersamlagene for behandling i samlagsstyrene (Vedlegg 7.6). 

Temaene på høringen høsten 2018 var å få innspill til eventuelle endringer på de ulike 
organisasjonsnivå: (1) Skytterlagsnivået, (2) Samlagsnivået, (3) Demokratiske prosesser 
knyttet til skytterlag og samlag og (4) Organisering av landsdelskretser til sentralt nivå.  

41 skyttersamlag svarte på høring nummer 1. I tillegg til skyttersamlagene, var det også flere 
skytterlag som svarte på høringen via sitt skyttersamlag.   

Temaene for høringen høsten 2019 var å få innspill til noen av de foreløpige konklusjonene 
til Org-utvalget. Dette gjaldt (1) Representasjon på Skyttertinget, (2) Sentral utvalgsstruktur 
og demokratiske prosesser knyttet til kjønns- og alderssammensetning, (3) Organisering av 
samlag/landsdelskretser/landsdeler og (4) Innføring av sentral medlemskontingent. 

35 skyttersamlag svarte på høring nummer 2.  

Org-utvalget har valgt å innlemme svarene fra høringene i sin argumentasjon for Org-
utvalgets konklusjoner, og vil dermed ikke vise til enkeltsvar i høringen. Org-utvalget er 
svært godt fornøyd med responsen og engasjementet i høringene. Alle svar er behandlet og 
oppsummert i forbindelse med møter i Org-utvalget.   

Leder i Org-utvalget, Heidi Skaug, har i tillegg involvert organisasjonen ved å redegjøre for 
arbeidet på Skyttertinget 2018, samt på ledersamling for samlagslederne i 2019. På 
ledersamlingen orienterte hun også om noen foreløpige konklusjoner fra Org-utvalget.   
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1.5 Arbeidsform og begrensninger i Org-utvalgets arbeid 
Org-utvalget ble gitt et omfattende og åpent mandat til å drøfte alle organisasjonsmessige 
forhold. For hvert tema har det vært prioritert å drøfte og konkludere i de mest 
overordnede prinsipielle spørsmål. Det er Org-utvalgets inntrykk at DFS på de fleste 
områder har en velfungerende organisasjon med et utviklet demokrati. Det understøttes av 
høringssvarene, som i liten grad viser flertall for større organisasjonsendringer.  

Høringssvarene har imidlertid gitt gode innspill til saker som Org-utvalget har drøftet. Org-
utvalget har gjennomgående prioritert det overordnede målet, om at ethvert tiltak må ha 
som hensikt å styrke organisasjonen, demokratiet og/eller aktiviteten i DFS. 

1.6 Org-utvalgets flertall/mindretall 
I siste avsnitt for hvert organisasjonsnivå viser rapporten konklusjonene til utvalgets flertall. 
For hvert emne som beskrives, er eventuell uenighet i utvalget redegjort for fortløpende i 
teksten med alternative forslag. De medlemmer av utvalget som utgjør mindretallet nevnes 
med navn. I ett spørsmål et Org-utvalget delt i sitt synspunkt (3-3),  og der framkommer 
begge forslagene i oppsummeringen. 

 

2. Kort historisk gjennomgang av organisasjonsnivåene 
2.1 Innledning 
Org-utvalget innleder rapporten med en kort gjennomgang av hvordan DFS som 
organisasjon har utviklet seg siden oppstarten i 1893. Det er 27 år siden (1993) forrige gang 
det var et sentralt Organisasjonsutvalg i arbeid, som foreslo endringer til Skyttertinget 1993. 

Siden 1993 har det kontinuerlig vært gjort større og mindre justeringer av organisasjonen. 
Dette gjelder eksempelvis strukturen og lovene i Skytterbokas kapittel 1, 
delegeringsreglementet mellom Skyttertinget, Norges Skytterstyre og administrasjonen, 
samt at det har blitt foretatt sammenslåing av skyttersamlag (fra 50 til 48). Dette på 
bakgrunn av innsendte forslag eller initiativ fra Norges Skytterstyre. 

Siden 1993 har det også vært en nedgang på 125 skytterlag – fra 965 til 840. Nedenfor 
gjennomgås kort de ulike organisasjonsnivåenes bakgrunn og overordnede utvikling. Eget 
organisasjonskart vedlagt. (Vedlegg 7.1). 

2.2 Skyttertinget 
Skyttertinget har vært avholdt hvert år siden DFS ble opprettet i 1893, med unntak av 
krigsårene i 2. verdenskrig. Skyttertinget har bestått av samlagslederne og medlemmene i 
Norges Skytterstyre. Alle ordinære Skytterting har vært avholdt i forbindelse med 
Landsskytterstevnet. I en periode før 2. verdenskrig var det slik at de største samlagene 
(antall 30-skuddskyttere) hadde flere enn 1 representant. Skyttertinget utpekte også i en 
periode en såkalt “oddemann” blant samlagslederne. «Oddemann» hadde den avgjørende 
stemmen i de tilfelle Skyttertinget bestod av et partallsantall, og stemmetallet ble helt likt. 
Senere ble begge disse ordninger fjernet/endret.  
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2.3. Norges Skytterstyre 
De første årene etter opprettelsen av DFS ble styret betegnet som «Landsskytterstyret». Et 
betegnende navn for at folk utenfor skyttermiljøet skulle vite hvem dette var - da 
Landsskytterstevnet (Først Landsskytterfesten) ble et begrep som de fleste kjente til. Dagens 
ordning med landsdelsrepresentasjon fra 5 landsdeler til Norges Skytterstyre kom først i 
1946. I tillegg til disse representantene har Forsvaret alltid vært med i Norges Skytterstyre 
med 1 til 2 representanter. Nå er det Sjef Heimevernet som er denne representanten. Leder 
i DFSU kom med i Norges Skytterstyre som fast representant etter den forrige behandling av 
Org-utvalgets rapport i 1993. I 2005 fikk lederen i Norges Skytterstyre tittelen President 
(formann tidligere), og fra da ble presidenten valgt i tillegg til de 5 
landsdelsrepresentantene.  

2.4 Sentrale utvalg 
DFS har gjennom historien hatt flere sentrale utvalg i tillegg til Norges Skytterstyre. De 
senere år har det også blitt mer vanlig med Ad Hoc-utvalg for å drøfte enkeltstående 
problemstillinger. Nå har DFS to faste utvalg i tillegg til Valgkomiteen. Dette er DFSU og 
Feltutvalget. Alle utvalg har landsdelsrepresentasjon, mens DFSU i tillegg har en 
representant fra Forsvaret. 

2.5 Skytterkontoret 
Skytterkontoret ble opprettet i 1908 med plassering i Oslo (Kristiania). Det var på den tid en 
forutsetning fra Stortinget at Skytterkontoret hadde tilhold i Oslo, og dette har senere blitt 
etterlevd. Bemanningen på Skytterkontoret har gradvis tatt seg opp, spesielt i perioden fra 
1970 til 2000. Skytterkontoret er organisasjonens administrasjon/sekretariat, og har i tillegg 
en salgsavdeling med 2 ansatte. (Kart over Skytterkontoret vedlegg 7.4)  

2.6 Landsdeler/landsdelskretser 
Landsdelskretsene ble opprettet i DFS i 1921. Først med 10 landsdelskretser, da Nord-Norge 
landsdelskrets var todelt fram til etter 2. verdenskrig. Siden har det vært 9 landsdelskretser. 
Instruks for landsdelskretsene sitt arbeid med funksjoner for de valgte representanter, kom 
inn i Skytterboka kapittel 3 etter forrige Org-utvalg i 1993.  

Landsdelene har ikke vært et organisasjonsledd i DFS. Landsdelene har kun hatt som 
funksjon å fordele turnus for Landsskytterstevnet, samt som regional inndeling for 
representanter til Norges Skytterstyre og andre sentrale utvalg.  

2.7 Skyttersamlag 
Ved oppstarten i 1893 bestod DFS av 21 skyttersamlag. Disse fulgte “amtsgrensene”, som vi 
senere kjenner som fylkesgrenser. I 1907 skjedde en radikal endring av samlagsstrukturen, 
ettersom samlagene hadde blitt så uhåndterlig store at det krevde en inndeling i mindre 
samlag (45). I 1909 kom ny hærordning, som medførte ytterligere justeringer av samlagene 
etter regimentsgrensene, slik at det ble 47 samlag. I det meste har vi hatt 51 skyttersamlag, 
mens vi i 2020 har 48 skyttersamlag. Samlagsstrukturen har derfor blitt beholdt tilnærmet 
lik de gamle regimentsgrensene fra 1909.  
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2.8 Skytterlag 
Antall skytterlag har endret seg mye gjennom historien. Fra 1893 hadde vi 752 skytterlag, 
mens dette økte voldsomt til 1618 skytterlag før 1. verdenskrig. I 1950 nådde DFS en topp 
med 1702 skytterlag, mens det senere har blitt gradvis færre skytterlag til dagens 840.  

Fra 1996 fikk skytterlagene obligatoriske lover som alle skytterlag må forholde seg til. 
Tidligere var disse kun eksempel på lover i Skytterboka. Ethvert skytterlag har krav om 
minimum antall på 10 medlemmer for å kunne defineres som et skytterlag.  

2.9 Skyttere 
I 1893 var det 19 400 aktive skyttere. Begrepet aktiv skytter ble innført i 1896 av Stortinget, 
og har senere blitt brukt om skyttere som har skutt 30 skudd i løpet av kalenderåret. Fra i 
2012 har det vært rapportert medlemstall i skytterlagene i tillegg til antall 30-skudskyttere. 
Størst antall aktive skyttere hadde DFS i 1980 med 253 000 skyttere. I 2018 var det registrert 
ca. 138 000 medlemmer i DFS, med et noe større tall medregnet de 30-skuddskytterne som 
ikke har medlemskap.  

 

3. Sentralt nivå 
3.1 Innledning  
Org-utvalget har i framstillingen valgt å starte med sentralt nivå. Samtidig har Org-utvalget 
vært bevisst at organisering/rammebetingelser for lokalt nivå i skytterlagene, er det mest 
avgjørende for å oppfylle formålsparagrafen med følgende ordlyd:  

«Det frivillige Skyttervesens formål er å fremme god våpenkultur og praktiske 
skyteferdigheter, samt sikre tilgang til en desentralisert skytebanestruktur, til nytte for 
Forsvaret og samfunnet generelt.»  
(Godkjent av Stortinget desember 2016) 

I kapittel 4 og 5 gjennomgås lavere organisasjonsnivå, både regionalt og lokalt. Samlede 
forslag til tiltak oppsummeres i kapitlets siste punkt (se også 1.6).  

Før Org-utvalget gjennomgår hvert enkelt organ på det sentrale nivå, redegjøres i punkt 3.2 
og 3.3 for problemstillinger som gjelder for flere organisasjonsnivå.       

3.2 Generelt for alle organisasjonsnivå - kjønns -og alderssammensetning i 
styrer/utvalg 
Org-utvalget mener overordnet at det er viktig at det settes krav om kjønns- og 
alderssammensetning (kvotering) for styrer/utvalg i DFS. Dette tema var også en del av 
høring nummer 2. Halvparten av samlagene (17) svarte der at de ønsket at det måtte settes 
krav til representasjon av begge kjønn, mens nesten samme antall (16) mente dette også 
burde settes krav til ungdomsrepresentasjon.  

Som en moderne og framtidsrettet organisasjon, mener Org-utvalget det er nødvendig å 
sikre en bedre kjønns- og aldersmessig sammensetning av styrer/utvalg. Det vil styrke 
styrer/utvalg om det blir en bedre kjønnsbalanse og medlemmer fra flere alderssegment. 
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Dette kan gjøres på to måter. Enten ved målsettinger og tiltak for framtiden, eller ved 
kvotering. Org-utvalget mener at det på sentralt og regionalt nivå bør iverksettes 
kvoteringstiltak.  

Kjønn 

Med hensyn til kjønn, har det gjennom historien vært slik at styrer/utvalg har hatt en stor 
overrepresentasjon av menn. Dette har ikke vært unaturlig, da det har vært flest mannlige 
skyttere. Kvinneandelen har følgelig vært mindre i DFS, enn i samfunnet ellers, hvor det er 
omtrent halvparten av hvert kjønn.  

Først i 1994 fikk vi en kvinne valgt inn i et sentralt utvalg i DFS, mens første kvinne i Norges 
Skytterstyre ble valgt i 2005. Siden har det blitt bedre kjønnsbalanse i enkelte styrer/utvalg, 
og i DFSU er det nå et flertall av kvinner (4 kvinner og 1 mann). I Norges Skytterstyre er det 
et klart flertall av menn (6 av de 7 skyttertingsvalgte er menn), og i Feltutvalget og 
Valgkomiteen ikke er kvinner representert.    

Blant samlagsledere/skytterlagsledere, og i styrer på regionalt/lokalt nivå, gjenspeiles en 
klar underrepresentasjon av kvinner. Av DFS medlemmene er kvinneandelen ca. 12%, mens 
blant ungdomsskytterne er jenteandelen over 30 %. For å stimulere og motivere flere 
kvinner/jenter til å begynne å skyte, vil det trolig også være viktig å få inn flere kvinner i 
styrer og utvalg på alle organisasjonsnivå.    

Alder 

Det er også en utfordring å få med yngre representanter i styrer/utvalg på alle 
organisasjonsnivå. Etter hvert har det blitt flere yngre tillitsvalgte, spesielt på skytterlags- og 
samlagsnivå, men fortsatt er det slik at de fleste verv bekles av godt voksne. Ungdom/yngre 
voksne må motiveres for å ta på seg tillitsverv, slik at de involveres i forvaltningen av DFS 
viktige samfunnsoppdrag på alle nivå. 

Ved å sette et bør- eller skal-krav om at ungdom/unge voksne skal bekle i tillitsverv, gis 
signal om at DFS vil satse på ungdom for å utvikle DFS som en moderne organisasjon. Eldre 
og voksne med lang organisasjonserfaring er her avgjørende for å gi de yngre god 
organisasjonsopplæring slik at de kan bekle disse tillitsvervene.   

3.3 Generelt – navn- og begrepsbruk i DFS 
Org-utvalget har drøftet dagens betegnelser på de ulike organisasjonsnivåene i DFS. Flere 
navn som eksempelvis samlag, landsdel- og landsdelskrets, er betegnelser som sier lite om 
geografien og størrelsen på enhetene. Org-utvalget mener også at eksempelvis navnet 
Norges Skytterstyre, er et noe «opphøyd» navn på styret i Det frivillige Skyttervesen. 
Begrepet gir heller ingen umiddelbar forståelse av at dette er DFS sitt styre.  

Org-utvalget foreslår at navn- og begrepsbruk i DFS bør settes på dagsorden for eventuelle 
endringer i framtiden. DFS har et svært omfattende «stammespråk» med særegenheter som 
vi skal ta vare på. Samtidig er det viktig at vi tilpasser oss slik at navnebruken særlig på 
organisasjonsnivåene blir mest mulig gjenkjennelige for samfunnet rundt oss.  
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3.4 Skyttertinget 
Skyttertinget 2019 vedtok å innføre toårige perioder for Skyttertinget. Saken ble framsatt av 
Norges Skytterstyre etter at ledermøtet 2019 viste god oppslutning om en slik endring. 
Vedtaket var også i tråd med den anbefaling som Org-utvalget hadde konkludert med på det 
tidspunktet.  

Org-utvalget har videre drøftet og hatt til høring forslag om å endre representasjonen på 
Skyttertinget. Dette slik at store samlag kunne få flere representanter på Skyttertinget, og 
derved større innflytelse på Skyttertingets beslutninger. Høringssvarene var her i stor favør 
av å beholde dagens ordning med èn representant per samlag. Med bakgrunn i høringen og 
drøfting av konsekvensene, velger Org-utvalgets flertall å foreslå å beholde dagens ordning 
for representasjon. Org-utvalgets flertall vektlegger at det er et viktig prinsipp at alle samlag 
skal ha lik stemmeinnflytelse uavhengig av størrelse. De mener derfor at et system hvor de 
største samlagene får flere representanter vil svekke demokratiet på Skyttertinget. 

Org-utvalgets mindretall (A. Øren Heen og A. Strand) mener det bør legges opp til en ordning 
der samlag gis representanter etter samlet medlemstall i samlagets skytterlag. De foreslår at 
samlag i forhold til medlemstallet skal gis fra 1-3 representanter på Skyttertinget. De 
foreslår videre at de samlag som får med flere enn èn representant må ha representanter fra 
begge kjønn. Mindretallet mener det ikke er demokratisk at store samlag med mange 
medlemmer har samme stemmeinnflytelse som små samlag med få medlemmer. De mener 
også det er uheldig når samlag eventuelt slås sammen, at området da automatisk mister èn 
representant/stemme på Skyttertinget.  * 

Flere forhold knyttet til saksgang og forberedelser til Skyttertinget har vært drøftet i Org-
utvalget. Ved at Skyttertinget nå blir toårig og lagt til vinter/vår, må det foretas en 
gjennomgang av reglene i Skytterbokas kapittel 1 for Skyttertinget. Dette både for 
behandling og administrativ oppfølging av de innsendte forslag, samt kompetansefordeling 
mellom Skyttertinget og Norges Skytterstyre. Se også 3.8.  

3.5 Norges Skytterstyre 
Landsdelsrepresentasjon 

Org-utvalget har drøftet dagens valgordning til Norges Skytterstyre når det gjelder de 5 
landsdelsrepresentantene. Et alternativ hadde vært å velge styremedlemmer med spesiell 
fagkompetanse (eks. marked/anlegg/økonomi-kompetanse), istedenfor dagens ordning. Det 
ville sikret en bredere fagkompetanse, og i tråd med det flere andre idretts- og 
interesseorganisasjoner praktiserer (se også 3.5 angående Teknisk-Sportslig utvalg).  

Org-utvalget er delt i denne saken (3-3). 

Org-utvalgets medlemmer (A.I. Sogn Øiom, T. Jære og J. Vedhugnes) har i likhet med et stort 
flertall av samlagene gjennom høringen, konkludert med at dagens ordning med 
landsdelsrepresentasjon bør bestå. De mener toårige Skytterting, hvor alle er på valg 
samtidig, nå vil gi Valgkomiteen større muligheter for fleksibilitet ved valgene, slik at man 
sikrer den nødvendige fagkompetanse i styrer/utvalg gjennom landsdelsrepresentasjon. 
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Samtidig gir dagens ordning med landsdelsrepresentasjon stor legitimitet til Norges 
Skytterstyre, ved at hver landsdel er sikret «sin» representant.       

Org-utvalgets medlemmer (H. Skaug, A. Øren Heen og A. Strand) mener 
landsdelsrepresentasjon bør legges ned. De mener valgkomiteen må sørge for å få inn den 
beste kompetansen til Norges Skytterstyre uavhengig av geografisk bakgrunn. De mener 
også at Valgkomiteen må oppfordres til å finne medlemmer til Norges Skytterstyre fra hele 
landet. De argumenterer også med at svært få saker i Norges Skytterstyre er geografisk 
betinget. Disse medlemmer av Org-utvalget mener derfor at nåværende valgordning kan 
være til hinder for å få den beste kompetansesammensetningen av Norges Skytterstyre, også 
med hensyn til å få de beste kandidater fra begge kjønn.  *  

Ungdomsrepresentant 

Org-utvalget vil med bakgrunn i argumentasjonen i 3.2, foreslå å utvide Norges Skytterstyre 
med èn representant fra 8 til 9 medlemmer. Én representant skal da være 26 år eller yngre 
(Ungdomsrepresentant). 26 år er valgt fordi dette samsvarer med eksempelvis Norges 
Idrettsforbunds styre, og at det er et aldersskille som benyttes ved tildeling av Frifondmidler 
for å definere ungdomsalder. Org-utvalget foreslår at om ungdomsrepresentanten fyller 26 
år samme år han/hun velges, kan ungdomsrepresentanten gjenvelges èn gang.  

Kjønnsrepresentasjon 

Videre foreslås at av de 7 representantene til Norges Skytterstyre; President, de fem 
landsdelsrepresentantene, samt ungdomsrepresentanten, skal det være minimum 3 
personer av hvert kjønn. Leder DFSU holdes utenfor kjønnskvoteringen, da den velges i eget 
valg sammen med resten av medlemmene i DFSU. Sjef Heimevernet vil heller ikke påvirke 
kjønnskvoteringen blant de 7 førstnevnte.  

Org-utvalget mener det må lages en gjennomføringsplan for valget, slik at de siste som 
velges ikke blir «tvunget» til å være av bestemt kjønn. Med en ordning med 
landsdelsrepresentasjon bør Valgkomiteen også ha alternative kandidater av hvert kjønn fra 
hver landsdel.  

Org-utvalget ser det som et mål at Norges Skytterstyre skal bestå av 40 % av begge kjønn. 
Forslaget er et viktig steg i ønsket retning for å sikre en bedre kjønnsbalanse. For å oppnå 
dette, må både organisasjonen generelt og Valgkomiteen spesielt, utfordres til å motivere 
og rekruttere flere kvinner til Norges Skytterstyre og andre sentrale utvalg.   

Andre forslag 

Org-utvalget var bedt om å drøfte maksimal valgperiode for medlemmer i Norges 
Skytterstyre og DFSU, samt at Norges Skytterstyre ikke skal ha stemmerett på Skyttertinget. 
Disse forslagene fikk ikke tilslutning i Org-utvalget. Org-utvalget mener det er Valgkomiteens 
oppgave å sette sammen det beste styret til enhver tid. Valgkomiteen bør derfor stå fritt til 
å bedømme kandidatenes egnethet. Det kan ikke være diskvalifiserende for et eventuelt 
framtidig valg om en ønsket person har hatt lang fartstid i Norges Skytterstyre eller DFSU.  
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Angående forslaget om at Norges Skytterstyre ikke skal ha stemmerett ved Skyttertinget, 
mener Org-utvalget at dagens ordning bør bestå. For 15 år siden gikk Skyttertinget bort fra 
regelen om at Norges Skytterstyre ikke hadde stemmerett ved valg. Høringen ga heller ikke 
innspill som tyder på at flere samlag ønsker dette endret.  

Tidligere, og sist til behandling på Skyttertinget 2019, var det også fremmet forslag om at 
Presidentens dobbeltstemme ved stemmelikhet på Skyttertinget skulle opphøre. Ved å 
utvide Skytterstyret med èn representant slik Org-utvalget foreslår, vil ikke dette være en 
problemstilling verken for Skyttertinget eller Norges Skytterstyre når alle de valgte er til 
stede.  

Generelt mener Org-utvalget at Norges Skytterstyre må få større fullmakter av Skyttertinget, 
på bakgrunn av innføringen av Skytterting annethvert år. Dette henger også sammen med 
endringsforslaget i punkt 3.6.       

3.6 Opprettelse av Teknisk-Sportslig utvalg – sammenslåing av DFSU og Feltutvalget 
Teknisk – Sportslig utvalg 

Org-utvalget vil foreslå å slå sammen DFSU og Feltutvalget, samt opprette et nytt utvalg, 
kalt Teknisk-Sportslig utvalg. Bakgrunnen for forslaget er flersidig. 

For det første er forslaget om å opprette et Teknisk-Sportslig utvalg, begrunnet med et mål 
om å frigjøre tid/oppgaver fra Norges Skytterstyre. Slik kan Skytterstyret i større grad 
arbeide med overordnede føringer/planarbeid. Skytterstyret behandler ca. 130 saker årlig, 
og mange av dem er regelverksaker knyttet til mindre sportslige/tekniske endringsforslag. 
Samfunnsutviklingen går i retning av at det blir mer krevende å opprettholde 
skytebaner/skyteaktiviteter, og det er flere «mørke skyer» i horisonten. Det vil kreve 
styrerepresentanter med godt nettverk, fagkompetanse og forståelse for å ta tak i disse 
utfordringene.      

De som skal velges til en strategisk styrefunksjon i Norges Skytterstyre, må derfor med 
dagens system ha kunnskaper om et detaljrikt sportsreglement gjennom Skytterboka. Org-
utvalget mener det er uheldig, og begrensende for gode kandidater til Norges Skytterstyre. 
Samtidig er det utvilsomt en styrke for organisasjonen at Skytterstyret har medlemmer som 
kjenner sporten godt og selv er aktive skyttere.  

Et Teknisk-Sportslig utvalg bør slik Org-utvalget ser det, tildeles fullmakter til å avgjøre de 
fleste saker angjeldende teknisk/sportslig reglement i Skytterboka. Her må det allikevel 
defineres et skille på saker med overordnet skytterpolitisk betydning, som 
Skytterstyret/Skyttertinget fortsatt må ha kompetanse til å endre.  

Administrasjonen bør være saksbehandlere for Teknisk-Sportslig utvalg, slik de i dag er for 
Norges Skytterstyre. Teknisk-Sportslig utvalg må kunne gjøre endelige vedtak for 
regelverket, men med mulighet for klageadgang/overprøving av Norges Skytterstyre i 
særlige tilfeller. Som i dagens regelverk med kompetansedeling mellom Skyttertinget og 
Norges Skytterstyre, må det i Skytterbokas kapitler som omhandler sporten (kap. 6-12), 
defineres hvilke områder Teknisk-Sportslig utvalg har kompetanse til å avgjøre.  
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I høringssvarene er det god oppslutning om et Teknisk-Sportslig utvalg. Noen mener at 
utvalget kun skal være rådgivende for Norges Skytterstyre, mens Org-utvalget forutsetter at 
Teknisk-Sportslig utvalg bør få kompetansemyndighet gjennom regelverket i Skytterboka.  
Om utvalget kun blir rådgivende for Norges Skytterstyre, vil det kun medføre et større 
byråkrati før saker avgjøres. Målet med færre slike saker til Norges Skytterstyre vil da heller 
ikke nås. Det nye utvalget bør velges av Skyttertinget, slik at det får en demokratisk 
legitimitet. Org-utvalget har ikke tatt stilling til sammensetningen, om den eksempelvis skal 
følge landsdelsrepresentasjon eller ha kjønn/alderskrav.  

Sammenslåing av DFSU og Feltutvalget 

Ved å innføre Teknisk-Sportslig utvalg, mener Org-utvalget at det er hensiktsmessig å slå 
sammen DFSU med Feltutvalget til DFSR (Det frivillige Skyttervesens Rekrutteringsutvalg). 
En sammenslåing av DFSU/Feltutvalget, vil gi et overordnet utvalg som får ansvar for 
rekruttering til alle disipliner og aldersgrupper i DFS. Org-utvalget mener det vil gi en bedre 
koordinering av det samlede rekrutteringsarbeidet. DFSU og Feltutvalget vil som en 
konsekvens av opprettelsen av Teknisk-Sportslig utvalg, også få færre oppgaver i forbindelse 
med regelverksaker. Det bidrar til ytterligere argumentasjon for å slå sammen 
DFSU/Feltutvalget til DFSR.  

Et forslag med navneendring til DFSR var også behandlet i 2003, men fikk da ikke tilslutning. 
Instruksen til DFSU ble den gang utvidet til å gjelde alle aldersgrupper.  

Med hensyn til kjønns- og aldersrepresentasjon, mener Org-utvalget at det skal stilles krav 
til minst 40 % representasjon av hvert kjønn i DFSR. Det vil si minst 2 av de 5 
landsdelsrepresentantene. Som i Norges Skytterstyre skal det stilles krav om minst èn 
representant 26 år eller yngre.  

Ad-Hoc-utvalg 

Med forslaget fra Org-utvalget, vil DFS fortsatt ha to sentrale utvalg som i dag. De senere år 
har Norges Skytterstyre i større grad nedsatt Ad hoc-utvalg for å få råd i spesielle saker.   

Org-utvalget er av den oppfatning at det for framtid også vil være riktig å nedsette sentrale 
spesialutvalg, i stedet for å flere faste utvalg. Mange av problemstillingene som Norges 
Skytterstyre skal ta stilling til, krever fagkompetanse som må innhentes både internt og fra 
eksterne aktører.  

3.7 Valgkomiteen 
Som for DFSR, mener Org-utvalget at det bør bli krav om 40 % representasjon av hvert kjønn 
i Valgkomiteen. Nå som alle vil være på valg samtidig ved Skytterting annethvert år, vil 
arbeidet i Valgkomiteen bli enda viktigere for en sammensetning av gode styrer og utvalg. 
Tradisjonelt har valgkomiteen administrert innkomne forslag og kommet med sin innstilling 
foran Skyttertinget.  

Org-utvalget mener videre at Valgkomiteen i større grad må være aktive med initiativ for 
fremme gode kandidater i tillegg til innkomne forslag. Dette spesielt for å finne de beste 
kandidatene med tanke på kompetanse, kjønn og alder. Når alle representanter nå vil være 
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på valg samtidig på Skyttertinget, vil det kreve mer av Valgkomiteen, samtidig som at det vil 
gi nye muligheter for å sette samme gode «styreteam». Det bør utarbeides en ny instruks 
for Valgkomiteen, slik at de får flere føringer for sitt arbeid mellom hvert Skytterting. 

3.8 Skytterkontoret 
Skytterkontoret har i dag 17,5 årsverk. For 2020 er det èn spesialstilling tilknyttet «Oslo-
prosjektet», slik at normalt er det 16,5 stillinger (Vedlegg 7.4). 

Bemanning/Oppgaver 

Bemanningen på Skytterkontoret har vært stabil siden tidlig på 1990-tallet, etter at 
salgsavdelingen ble etablert og det på samme tid ble behov for større IT-ressurser. 
Skytterkontoret bistår i 2020 på en rekke områder mot skyttersamlag, skytterlag og 
skyttere. Den byråkratiske kompleksiteten i forhold til bevilgende myndigheter har hatt en 
markant økning de siste 30 årene, uten at det har blitt gjenspeilet ytterligere administrativ 
bemanning. Solli-utvalget, som gav sin rapport i 2014, understøttet også dagens størrelse på 
Skytterkontoret.   

Skytterkontoret dekker i dag et svært komplekst saksområde, med prioritet på utdanning av 
instruktører og tillitsvalgte for å styrke aktiviteten i skytterlagene. Utdanningsavdelingen er 
også den avdeling med størst bemanning (4). Skytterkontoret bidrar videre avgjørende i 
krevende prosesser i forhold til bygging og vedlikehold av skytebaner. Dette krever også   
teknisk og juridisk spisskompetanse. IT-utviklingen har videre medført store krav til 
kompetanse for oppfølging og drift/support til skytterlag. Norsk Skyttertidende er i dag 
bemannet med en redaktør som står for oppfølging av bladet. Bladet har vært utgitt siden 
1882, og har derfor en sterk historie å ivareta. Org-utvalget mener NST fortsatt bør utgis i 
bladformat i tillegg til formidling på dfs.no.  

Det er utvilsomt en stor styrke for DFS at vi har en liten og effektiv sentraladministrasjon. 
Sammenlignet med flere andre organisasjoner på tilsvarende størrelse, er administrasjon til 
DFS også relativt beskjeden.  

Salgsavdeling 

Det at Skytterkontoret har en salgsavdeling som de siste 30 år har solgt DFS sitt våpen Sauer 
200 STR, har også vært viktig. Det samme gjelder tilbudet med ammunisjon og andre 
profileringsartikler, og senest er nå også reservedelslageret til Sauer overtatt av 
Skytterkontoret. Norges Skytterstyre må kontinuerlig vurdere hvilke tjenester 
salgsavdelingen skal tilby, og hva som er den beste løsning for organisasjonen totalt sett.       

Lokalisering 

Org-utvalget mener det er riktig at Skytterkontoret fortsatt har tilhold i Oslo, som den har 
vært siden opprinnelsen i 1908. Der har den nærhet til offentlige beslutningstakere og 
byråkrati for organisasjoner de samarbeider med. Det må fortsatt være Norges Skytterstyre 
sitt ansvar og til enhver tid bemanne Skytterkontoret med de stillingshjemler som er 
tilpasset aktiviteten og de statlige bevilgninger. Org-utvalget mener det er viktig at ved de få 
stillinger på Skytterkontoret, er det avgjørende at kompetansen er samlet i Oslo for å 
opprettholde et godt fagmiljø.    
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Saksbehandling    

Et forhold Org-utvalget har drøftet, er saksgangen og saksbehandlingen fra Skytterkontoret i 
forbindelse med møter i Norges Skytterstyre og til Skyttertinget. Det bør, slik Org-utvalget 
ser det, gjøres grep for at saker lettere kan komme til behandling fra enkeltskyttere og 
skytterlag i DFS. Samtidig må saker kunne vedtas/avslås uten dagens omfattende 
saksbehandling som krever store ressurser fra administrasjonen. Dette er også påpekt i flere 
av høringssvarene.  

Org-utvalget mener det bør innføres offentliggjøring av de saker Skytterkontoret skriver til 
sentrale utvalg og Norges Skytterstyre, for å styrke DFS åpenhetskultur. Det vil slik Org-
utvalget ser det styrke demokratiet i DFS at medlemmene kan gjøre seg kjent med 
saksbehandlingen på Skytterkontoret. Det vil trolig også øke forståelsen for bakgrunnen for 
mange av de vedtak som fattes i sentrale utvalg og Norges Skytterstyre.     

3.9. Hovedforslag endringer/tiltak sentralt nivå (* delt innstilling fra Org-utvalget) 
• Samlagets representasjon til Skyttertinget opprettholdes* 
• O-utvalget er delt i synspunktet på om Norges Skytterstyre skal opprettholde 

dagens landsdelsrepresentasjon. Halvparten mener at dagens ordning med 5 
landsdelsrepresentanter skal opprettholdes. Den andre halvparten mener at 
styremedlemmene skal velges uavhengig av landsdeler, og heller basert på ønsket 
kompetanse til Skytterstyret. *  

• Norges Skytterstyre: Utvidelse fra 8 til 9 medlemmer. Ungdomsrepresentant 26 år 
eller yngre (kan gjenvelges èn gang om alder 26 år passeres i valgperioden). (Krav 
til kjønnskvotering blant President, de 5 landsdelsrepresentantene og 
Ungdomsrepresentanten (minst 3 av hvert kjønn). 

• Opprettelse av et Teknisk-Sportslig utvalg for myndighet i regelsaker knyttet til 
Skytterbokas kapittel 6-12. 

• DFSU endrer navn til DFSR (Det frivillige Skyttervesens Rekrutteringsutvalg). Blir et 
rådgivende organ for all rekruttering i alle aktiviteter i DFS. Minimum 2 av 5 
landsdelsrepresentanter fra hvert kjønn.  
Èn representant under 26 år.  

• Feltutvalget legges ned og oppgaver flyttes til DFSR. 
• Ny instruks for Valgkomiteens arbeid. 
• Gjennomgang av forslags- og saksbehandlingsregler til Skyttertinget. 
• Beholde Skytterkontorets kompetanse samlet i Oslo.    
• Offentligjøre saksbehandling fra Skytterkontoret. 
• Drøfte navn- og begrepsbruk for organisasjonsnivåene i DFS.    

4. Regionalt nivå 
4.1 Innledning 
Med regionalt nivå menes her landsdeler/landsdelskretser og samlagsnivået. Her har Org-
utvalget sett spesielt på innspillene gjennom høringene fra samlagsnivået. Det er ikke et 
generelt ønske om å endre dagens struktur for verken landsdeler/landsdelskretser eller 
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skyttersamlag. De innspillene som har kommet har i stor grad også vært knyttet til mindre 
endringsforslag, eller forslag som ikke har angått eget nærområde.   

4.2 Landsdeler og landsdelskretser 
Org-utvalget har hatt en omfattende drøfting om inndeling av 
landsdelene/landsdelskretsene. Dette med tanke på dagens oppgaver og hvilken funksjon 
landsdelene/landsdelskretsene skal ha i framtid. Samtidig har det vært drøftet om 
endringene til ny fylkesstruktur burde påvirke DFS’ organisering. Disse drøftingene har i sin 
tur involvert samlagsstrukturen som behandles i 4.3.  

Landsdeler 

Med hensyn til landsdeler, drøftet Org-utvalget behovet for å beholde en slik inndeling av 
landet. Det pga. at inndelingen kun benyttes for å fordele landsdelsrepresentanter til 
sentralt nivå og for LS-turnus (Sørlandet og Nord-Norge landsdel er identisk med 
landsdelskretsene, se Vedlegg 7.3). Når Org-utvalget konkluderte med å opprettholde 
landsdelsrepresentantene i sentrale styrer/utvalg, vil denne inndeling fortsatt ha sin 
funksjon uavhengig av om en framtidig LS-turnus vil avvike fra landsdelsinndelingen. 
Landsdelene blir dermed av Org-utvalgets flertall foreslått videreført som i dag (se også 
mindretallet sitt forslag i 3.5 om landsdelsrepresentasjon). 

Landsdelskretser 

Angående landsdelskretser så var hovedspørsmålet om det skulle foreslås en endring som i 
større grad var i tråd med ny fylkesstruktur. Org-utvalgets flertall foreslår ingen sentralstyrte 
endringer, men mener det bør sikt bør arbeides mot en bedre samordning med ny 
fylkesstruktur. At dette ikke bør skje nå, begrunnes med at den nye fylkesstrukturen fortsatt 
ikke har «satt seg», og at endringer kan komme. Dette, i kombinasjon av særdeles få 
endringsønsker i høringene, gjør at flertallet har konkludert slik.  
Landsdelskretsene og landsdelskretsstevnene står sterkt i skytter-Norge, og det er også mye 
følelser og tradisjon knyttet til disse. 

Org-utvalgets flertall mener det bør gjøres endringer der hvor landsdelskretsene selv ønsker 
det, og hvor dette er forankret i vedtak fra samlagenes ombudsmøter. Org-utvalget ser at 
landsdelskretsene enkelte steder kunne vært justert noe i samsvar med dagens 
kommunikasjonsmessige forhold, men her er det mange avveininger som må tas regionalt. 
Dette må også veies opp mot spørsmålet om endringene vil påvirke aktiviteten i regionen.  

Org-utvalgets mindretall (A. Øren Heen) mener landsdelskretsene så snart som mulig bør 
tilpasses den nye fylkesstrukturen, og at samlagene må tilpasses slik at hvert samlag tilhører 
kun et fylke. Dette vil gi flere fordeler i forhold til samlagenes tilhørighet i samme fylke, samt 
mulighet for å søke økonomiske bidragsordninger innenfor samme fylkesområde.        

Større formalisering av landsdelskretsene 

Org-utvalgets mener imidlertid samlet at oppgavene til landsdelskretsene i større grad bør 
formaliseres i DFS regelverk. I dag er ikke landsdelskretsenes regelverk forankret i 
Skytterbokas grunnregler eller i kapittel 1 av Skytterboka. Landsdelskretsene bør få en 
større formell plassering, hvor oppgavene beskrevet i kapittel 3 derfor bør flyttes til kapittel 
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1. Det bør også i større grad formaliseres møtevirksomhet og hvordan oppgavene til 
landsdelskretsen skal ivaretas. Dette varierer i dag svært mye fra landsdelskrets til 
landsdelskrets. Det at organisasjonsnivået ikke er forankret i Skytterbokas kapittel 1, 
medfører også at landsdelskretsene ikke kan registreres i Brønnøysundregistret og 
Frivillighetsregisteret.     

4.3 Skyttersamlag  
Høringene har ikke gitt konkrete innspill til sammenslåing eller endring av 
samlagsstrukturen. Org-utvalget mener slike prosesser blir best ivaretatt om nærliggende 
samlag selv tar slike initiativ. Det er heller ikke slik at Org-utvalget mener at å slå sammen 
skyttersamlag vil bidra til økt aktivitet eller demokrati i DFS. Men der hvor skytterlag og 
samlag mener dette burde vært gjort, bør DFS sentralt bistå for å få best mulige prosesser. 
(Se for øvrig mindretallets innspill under 4.2 landsdelskretser). 

Som på sentralt nivå, mener Org-utvalget at det må inn krav til kjønns- og 
aldersrepresentasjon i skyttersamlagenes styrer. Alle samlagsstyrer må få krav om at begge 
kjønn skal være representert og hvor minst èn representant skal være under 26 år. Det er 
krevende å finne tillitsvalgte i mange samlag, men Org-utvalget mener dette er et moderat 
krav til skyttersamlagene. På sikt må målet være å oppnå enda bedre kjønns- og 
aldersbalanse i alle samlagsstyrer.      

Org-utvalget har drøftet ombudsmøtene og representasjon til disse fra skytterlagene. Det 
framkom ikke forslag til endringer av dagens system hvor representasjon skjer med 
bakgrunn i antall medlemmer. (Fra 2-7 representanter ref. Skytterbokas § 6-11).    

4.4 Forslag endringer/tiltak regionalt nivå 
• Opprettholde landsdelskretsene. Endringer etter regionale initiativ med mål om 

tilpasning til ny fylkesstruktur i løpet av en 10-årsperiode. * 
• Større formalisering av landsdelskretsene – flytte bestemmelser fra Skytterbokas 

kapittel 3 til 1.  
• Opprettholde samlagsgrensene. Eventuelle endringer etter initiativ av nærliggende 

samlag.  
• Kjønns- og aldersrepresentasjon i samlagsstyrer – representasjon av begge kjønn og 

minst èn representant med alder under 26 år.  
 

5. Lokalt nivå 
5.1 Innledning 
Med lokalt nivå drøftes her skytterlagene med tilhørende medlemmer.  

5.2 Skytterlagene 
Grunnreglenes § 1-5 sier at det skal opprettes minst et skytterlag i «hver bygd og by» i 
Norge. Det er i stor grad etterlevd, og geografisk er det svært tilfredsstillende at de 840 
skytterlagene er spredt over hele landet. Skytterlagene er det viktigste organisasjonsnivået 
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for å oppfylle formålsparagrafen, fordi det er der all aktivitet som bidrar til dens oppfyllelse 
foregår.  

Befolkningsutvikling - urbanisering 

At det gradvis har skjedd en utvikling i retning av færre skytterlag de siste årene, er en 
naturlig utvikling på bakgrunn av kommunikasjonsmessige forutsetninger. Det er imidlertid 
en utfordring at skytterlagene svekkes i de mest befolkningstette områder, ved at det der 
blir vanskeligere å opprettholde eller bygge nye baner. For DFS samfunnsoppdrag er det 
krevende at befolkningsveksten er størst der det er aller mest utfordrende å bygge 
skytebaner. Samtidig er det slik at i urbane områder har ikke bruk av skytevåpen til jakt og 
sport den samme legitimitet som på landsbygda.   

Oslo skyttersamlag påpeker ovenstående i høringen. På bakgrunn av befolkningstallet i Oslo, 
snart 700 000, burde det vært mange flere skytterlag i byen med tilgang til flere skytebaner. 
For å illustrere dette, er det i Norge flere innbyggere i Oslo enn i nye Vestland fylke - som 
består av Fjordane- og Hordakretsen. Det er nå igangsatt et storbyprosjekt med Oslo som 
pilot, er et svært viktig initiativ for å ta tak i denne problemstillingen. 

Skytterlag - krav for å være tilknyttet DFS 

Org-utvalget har drøftet betingelsene for å kunne være tilknyttet DFS. I høringen ble det 
foreslått av enkelte samlag at det burde stilles strengere krav til skytterlagene. Det ble 
påpekt manglende rapporteringer og skytterlag som kun opererer som rene jegerlag med 
minimal DFS-aktivitet.  

Org-utvalget ser at det i enkelte regioner er forholdsvis tett mellom skytterlagene, uten at 
dette gjenspeiles i stor aktivitet. På slike steder bør samlagene drøfte tiltak som eksempelvis 
å stimulere til større samarbeid/sammenslåing mellom skytterlag. Det er ikke et mål i seg 
selv å kvitte seg med skytterlag som ligger nede med svake administrative ressurser. Målet 
må være at vi skal opprettholde flest mulig kraftfulle skytterlag med størst mulig DFS-
aktivitet. 

De aller fleste som har inngitt høringssvar mener at dagens skytterlagsstruktur er god. Det 
blir også advart mot en for sterk sentral styring av aktiviteten i skytterlagene. Flere påpekte i 
høringen at regelverket for stifting av skytterlag burde bli klarere, og at det av den grunn må 
stilles større krav enn minimumskravet på 10 skyttere.  

Kjønn/alderssammensetning i skytterlagets styre    

Som for de høyere organisasjonsnivåene, har Org-utvalget drøftet kjønns- 
alderssammensetning av styrer i skytterlag. Org-utvalget mener det der ikke skal stilles krav 
til kvotering, men gis en generell oppfordring om å få en bedre kjønns- og 
alderssammensetning i skytterlagsstyrer. Det er mange steder krevende å finne kandidater 
som er villige til å ta på seg tillitsverv. I enkelte mindre skytterlag ville et absolutt krav om 
kjønns/alderssammensetning bli uhåndterlig.        
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Andre forhold           

O-utvalget har drøftet flere andre forhold som angår skytterlagsnivået. Mange av disse 
forhold har vært enkeltdetaljer i reglementet for skytterlag. Det var enkeltutspill i den første 
høringen om detaljer i reglementet, som administrasjonen får oversendt, men som ikke Org-
utvalget vil fremme som konkrete endringsforslag.   

5.3 Medlemmer  
Med et medlemstall på 138 000 skyttere, er DFS en av de aller største organisasjonene 
sammenlignet med idrettens særforbund. For å ha legitimitet for formålsparagrafens 
samfunnsoppdrag må fokus være å opprettholde og helst øke antall medlemmer. Det gjør at 
hele organisasjonen må prioritere tiltak som gir stadig påfyll av nye skyttere.  

5.4 Forslag endringer/tiltak lokalt nivå  
• Prioritere utvikling av skytterlag i byområder. 
• Gjennomgå regelverk for stifting av skytterlag. 
• Oppfordre og arbeide mot bedre kjønns- og aldersfordeling i skytterlagsstyrene. 

 

6. Medlemskontingent  
6.1 Sentral medlemskontingent for medlemmer i DFS 
Org-utvalget ble av Norges Skytterstyre i sak 127/2017 bedt om å vurdere finansieringen av 
skyttersamlagene. Herunder også muligheten til å innføre en sentral medlemskontingent fra 
skytterlagenes medlemmer. Dette er et tiltak som tidligere er aktualisert når det gjelder å få 
bedre dokumentasjon og mer Frifondmidler til DFS. 

6.2 Medlemskontingent generelt 
Høring nummer 2 ga god tilslutning fra ca. halvparten av skyttersamlagene om å innføre en 
sentral medlemskontingent på 50 kroner. Begrunnelsen for en slik innføring er flersidig, men 
først og fremst knyttet til at DFS med dagens system mister mulighet til ca. 3 millioner 
kroner i Frifondmidler. Dette pga. at mange skytterlag mangler registrering av kontingent fra 
skytterne i MittDFS, i dette tilfelle ungdom under 26 år. 

I dag tar DFS sentralt inn 2 650 kroner (i 2020) fra hvert skytterlag for de tjenester som gis 
gjennom IT løsningene og Mitt DFS. Org-utvalget mener en sentral medlemskontingent kan 
forsvares om denne ses i sammenheng med denne kontingenten, og at dette også 
samordnes med en sentral innkreving av medlemmenes kontingent. Det forutsettes at 
kontingenten i størst mulig grad skal benyttes for å styrke aktiviteter lokalt som DFS sentralt 
ikke får midler til via Stortinget. DFS har så langt vært i en særstilling av sammenlignbare 
organisasjoner, ved at det ikke har vært noen sentral medlemskontingent.   

En innføring av en sentral medlemskontingent vil også sørge for at DFS kan administrere en 
korrekt medlemsoversikt i tråd med bestemmelser i personverndirektivet (GDPR).  

Som en negativ konsekvens, kan innføring av sentral medlemskontingent trolig medføre at 
antall medlemmer blir noe lavere. I enkelte skytterlag med lav eller fraværende 
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medlemskontingent, vil nok ordningen få liten støtte. Det er derfor viktig at ordningen 
understøttes med god informasjon om formålet med innføringen.    

6.3 Skyttersamlagenes finansiering 
Norges Skytterstyre vedtok allerede i sak 27/2017 at Org-utvalget skulle se på muligheten 
for innføring av medlemskontingent fra skyttersamlagene mot skytterlagene. Bakgrunnen 
var en klage fra et skytterlag, etter at Opland skyttersamlag sitt ombudsmøte hadde innført 
medlemskontingent for å dekke samlagets generelle utgifter. Medlemskontingenten avløste 
en tidligere stevneavgift.  

Norges Skytterstyre vedtok at samlaget ikke hadde rettsgrunnlag for en slik generell 
medlemskontingent basert på antall medlemmer i skytterlagene. Vedtaket til Skytterstyret 
ble gjort etter en juridisk vurdering av DFS’ advokat Sven Knagenhjelm. Han påpekte der at 
en slik generell medlemskontingent var en inngripen som samlagets ombudsmøte ikke 
hadde kompetanse til.   

Senere kom vedtaket i Skytterstyrets sak 127/2017, hvor Org-utvalget ble bedt om å se på 
finansieringen av skyttersamlagene. Spørsmålet er om samlagene generelt har så svak 
økonomi, at de må ha ytterligere tilskudd for å kunne utføre sine oppgaver. Org-utvalget har 
ikke gjort en økonomisk vurdering av hvert skyttersamlag, men er kjent med at de fleste 
skyttersamlag har økonomi til å betjene sine administrative utgifter med nøysom 
forvaltning. 

Org-utvalget mener det er uheldig at skyttersamlag gjør en generell inngripen i 
skytterlagenes økonomi. Samlag bør heller innføre ordninger vedrørende premier/medaljer 
på sine mesterskap, slik at det er skytterne som deltar som må bære disse utgiftene. Slike 
utgifter bør også begrenses, og premieutgiftene må tilpasses samlagenes økonomi. Det er 
ikke sentrale pålegg som gjør at samlagene «tvinges» til å ha store premie/medaljeutgifter 
for sine stevner. 

Org-utvalget mener at ved innføring av sentral medlemskontingent, bør en liten andel av 
denne gå til å styrke samlagenes økonomi. Om eksempelvis 5 kroner per medlem øremerkes 
samlagene, vil et gjennomsnittlig skyttersamlag med 3 000 medlemmer få 15 000 kroner. 

Ved en slik metode hvor samlagsøkonomien styrkes, bør det innføres krav om at samlagene 
ikke kan pålegge skytterlag å gjøre økonomiske innskudd. Ombudsmøtets kompetanse blir 
da kun knyttet til å bestemme stevneavgifter og særskilte premieavgifter, betalt av 
skytterne eksempelvis i forbindelse med samlagsmesterskap.         

6.4 Forslag angående sentral medlemskontingent  
• Innføre en sentral medlemskontingent på 50 kroner. 
• Benytte en del av den sentrale medlemskontingenten til å styrke samlagenes 

økonomi.  

  

  



For Organisasjonsutvalget

'/^^/-^

Trond Jære

\^ f n 1/Sd <̂^^>^
JørnVedhugnes

Avi^^^
Aleksander Øren Heen

Aril Strand Anne Ingeborg Sogn Øiom

Gardermoen 27/1-2020
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7. Vedlegg 
7.1 Dagens DFS organisasjon 

 

 

7.2 Org-utvalgets forslag til DFS organisasjon 
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7.3 Landsdelskrets/Samlagsinndeling 

 

 

7.4 Skytterkontoret 

 



 

 Det frivillige Skyttervesen 
 

 
Adresse www.dfs.no Telefon  23172100 
Økernveien 121  E-post firmapost@dfs.no 
0579 Oslo  Org.nr. 943 942 102          

                                                                                                            

 

 

Høringsnotat fra Organisasjonsutvalget i DFS  

 

Høsten 2017 satte Norges Skytterstyre ned et Organisasjonsutvalg med følgende mandat: 
 
«Utvalget skal med mål om å sikre god aktivitet i henhold til Det frivillige Skyttervesen sin 
nye formålsparagraf, gjennomgå organiseringen fra skytterlag til og med sentralleddet.  
Utvalget skal også drøfte demokratiske prosesser, funksjoner og strukturer i alle ledd i 
organisasjonen.  
I arbeidet skal alle ledd i organisasjonen involveres.  
Utvalget gis frist til 1. februar 2020 med å framlegge sin endelige anbefaling for Norges 
Skytterstyre.» 
 
Utvalget ble nedsatt med følgende medlemmer: 
Heidi Skaug (leder), Trond Jære (Midt-Norge), Anne Ingeborg Sogn Øiom (Østlandet), Jørn 
Vedhugnes (Nord-Norge), Aril Strand (Sørlandet) og Aleksander Øren Heen (Vestlandet). 
 
Utvalget har gjennomført tre møter. Utvalget har valgt en tilnærming der arbeidet starter 
med de nederste organisasjonsnivå – skytterlagene og samlagene. Videre skal inndelingen i 
landsdelskretser og landsdeler drøftes. Arbeidet avsluttes med en gjennomgang av 
sentralleddet. Det gjelder Skyttertinget, Norges Skytterstyre, sentral utvalgsstruktur og 
Skytterkontoret.   
 
I henhold til mandatet skal hele organisasjonen involveres i arbeidet. Det blir derfor nå 
gjennomført en høring i skytterlag og samlag. Høringen har hovedfokus på spørsmål knyttet 
til dagens organisering av DFS på skytterlags- og samlagsnivå. Utvalget vil også ha innspill 
angående landsdelskretser og sentralt organisasjonsnivå.  
 
Det er ønskelig at høringen blir sak på årsmøter i skytterlagene og på ombudsmøtene i 
samlagene. For at behandlingen på årsmøter og ombudsmøter skal bli god, er det avgjørende 
at styret i skytterlag og samlag forbereder saken godt. Styrene bør innlede til debatten ved å 
redegjøre for skytterlags- og samlagsstrukturen i eget nærområde.      
  

  
 

Til alle skytterlag og skyttersamlag 
 

 
Vår ref: 

 
531/2018 

 Dato: 21. september 2018 
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1. Skytterlagsnivået 
I Det frivillige Skyttervesen er det ca. 845 skytterlag spredt over hele landet. Ca. 750 utendørs 
skytebaner og ca. 500 innendørs skytebaner driftes av skytterlagene.  
Organisasjonsutvalget er opptatt av at skytterlagene drøfter eget nærområde, det vil si 
skytterlagsstrukturen i egen kommune og/eller i samlaget.  
 
Spørsmål angående skytterlag 
Hva mener dere om den skytterlagsstruktur som er i din kommune/ditt samlag?  Er det for 
mange, passelig eller for få skytterlag? Hva bør eventuelt gjøres?   
Utdyp innspillene. 
 
 
2. Samlagsnivået 
Norge er inndelt i 48 skyttersamlag. Samlagene ble opprinnelig dannet på bakgrunn av 
militære regimentsinndelinger tidlig på 1900-tallet. På det meste har det vært 51 
skyttersamlag. Skyttersamlagene er svært ulike av størrelse, og samstemmer i liten grad med 
andre regionstrukturer ellers i samfunnet.    
Utvalget ønsker en tilbakemelding på om dagens samlagsstruktur er hensiktsmessig eller om 
det bør gjøres endringer. Som for skytterlagsnivået er vi opptatt av at det enkelte samlag 
drøfter situasjonen i sitt nærområde, med tilstøtende samlag.    
 
Spørsmål angående samlag: 
Hva synes dere om den geografiske størrelsen på eget samlag? Bør samlagene i større grad 
samsvare med andre regionstrukturer, eksempelvis fylkesgrenser?  
Utdyp innspillene. 
 
 
 
3. Andre forhold knyttet til demokratiet, prosesser og funksjoner i skytterlag  
og samlag  
Utvalget viser til Skytterbokas punkt 1.500 og 1.600 angående Standardlover for 
Skyttersamlag og Skytterlag. Det vil i høringen være anledning til å komme med innspill til 
eventuelle endringer i disse lovene, ettersom det i mandatet legges opp til en drøfting av de 
«demokratiske prosesser, funksjoner og strukturer i alle ledd i organisasjonen». 
Dette kan eksempelvis gjelde reglement for årsmøtet i skytterlag og ombudsmøtene i 
samlagene. Herunder regler for representasjon fra skytterlagene til ombudsmøtene eller 
alderskrav for styresammensetninger. Eventuelt andre forhold.   
 
Spørsmål angående andre forhold i skytterlag/samlag 
Er det andre forhold ved organiseringen av prosesser, funksjoner og demokrati i 
skytterlagene/samlagene dere har innspill til?  
Utdyp innspillene.  
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4. Spørsmål om organisering av landsdelskretser til sentralt nivå 
DFS er inndelt i 9 landsdelskretser (Skytterboka kapittel 2) og 5 landsdeler (benyttes til turnus 
for Landsskytterstevnet og ved valg til sentrale verv). Sørlandet og Nord-Norge krets er lik 
landsdelskretsen, mens Østlandet, Midt-Norge og Vestlandet landsdeler er inndelt i 2 eller 3 
landsdelskretser.  
 
Sentralt er det Norges Skytterstyre som leder DFS gjennom året. Norges Skytterstyre består 
av ett medlem fra hver av de 5 landsdeler i tillegg til President, leder i DFSU og Sjef 
Heimevernet. Skyttertinget, som er DFS’ høyeste myndighet, møtes årlig og består av de 48 
samlagslederne og Norges Skytterstyres 8 medlemmer. DFS har videre to faste sentrale 
utvalg, DFSU (Ungdomsutvalget) og Feltutvalget som består av ett medlem fra hver av de 5 
landsdeler. Skytterkontoret i Oslo er DFS’ administrasjon og ledes av generalsekretæren.   
 
Spørsmål angående landsdelskretser og sentralt nivå 
Er det forhold ved organiseringen av landsdelskretser og/eller sentralt nivå dere har innspill 
til?  
Utdyp innspillene. 
 
 
Svar på høringen 
Skytterlagene oversender sine svar på høringen til eget samlag i høst og senest i løpet av 
november måned. Samlagene sender svar på de fire spørsmål samlet fra egne skytterlag og 
eget samlag. Det er viktig at alle blir hørt, og om det i samlaget eller skytterlagene er ulike 
oppfatninger skal dette komme fram.  
 
Svarene fra samlagene sendes Organisasjonsutvalget via Skytterkontoret på 
firmapost@dfs.no senest 15. januar 2019.  
 
Alle innspill vil bli vurdert av Organisasjonsutvalget i dets videre arbeid. 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Heidi Skaug Terje Vestvik 
Leder i Organisasjonsutvalget Sekretær for Organisasjonsutvalget 
 
(sign.) (sign.) 
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Høringsnotat fra Organisasjonsutvalget i DFS  

 

Høsten 2017 satte Norges Skytterstyre ned et Organisasjonsutvalg med følgende mandat: 
 
«Utvalget skal med mål om å sikre god aktivitet i henhold til Det frivillige Skyttervesen sin 
nye formålsparagraf, gjennomgå organiseringen fra skytterlag til og med sentralleddet.  
Utvalget skal også drøfte demokratiske prosesser, funksjoner og strukturer i alle ledd i 
organisasjonen.  
I arbeidet skal alle ledd i organisasjonen involveres.  
Utvalget gis frist til 1. februar 2020 med å framlegge sin endelige anbefaling for Norges 
Skytterstyre.» 
 
Utvalget ble nedsatt med følgende medlemmer: 
Heidi Skaug (leder), Trond Jære (Midt-Norge), Anne Ingeborg Sogn Øiom (Østlandet), Jørn 
Vedhugnes (Nord-Norge), Aril Strand (Sørlandet) og Aleksander Øren Heen (Vestlandet). 
 
Høsten 2018 ble det foretatt en høring i skytterlag og samlag angående spørsmål knyttet til 
dagens organisering av DFS på skytterlags- og samlagsnivå. Utvalget ville også ha innspill 
angående landsdelskretser og sentralt organisasjonsnivå. 41 samlag svarte på høringen, og 
det var vi svært godt tilfreds med. 
 
Organisasjonsutvalget (O-utvalget) vil nå foreta en ny høring. Denne gang kun i 
skyttersamlagene. Det er ikke lagt opp til at høringen skal foregå på ombudsmøtene, men 
kun som sak på et styremøte i samlaget. Høringsfristen er satt til 20. oktober 2019. 
 
Høringen konsentreres denne gang om 4 tema.  
 

1. Representasjon på Skyttertinget  
2. Sentral utvalgsstruktur og demokratiske forhold knyttet til kjønns- og 
 alderssammensetning   
3. Organisering av landsdeler/landsdelskretser   
4. Sentral medlemskontingent  

  

  
 

Til alle skyttersamlag 
 

 
Vår ref: 

 
438/2019 

 Dato: 6. september 2019 
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1. Representasjon på Skyttertinget 
Skyttertinget 2019 vedtok at framtidige Skytterting skulle foregå annethvert år med 
ledersamlinger i mellomårene. Det ble også bestemt at Skytterting/ledersamlinger skulle 
foregå i årets første kvartal. Dette i tråd med det O-utvalget også hadde til hensikt å fremme 
gjennom sitt arbeid. 
 
O-utvalget fikk i forrige høring innspill om at representasjon til Skyttertinget ikke er 
tilstrekkelig demokratisk. Dette med hensyn til at alle samlag har en representant og en 
stemme uavhengig av størrelse på samlaget. O-utvalget har foreløpig sett på noen 
muligheter for at de de største samlagene (antall medlemmer) fikk 2 representanter, 
eventuelt også 3 til de aller største. Ved en slik endring som medfører flere representanter til 
Skyttertinget, vil det økonomisk være nødvendig å gjøre grep om Skyttertinget ikke skal bli 
dyrere for sentralt nivå.   
    
Spørsmål 1 
Hva mener samlaget deres om sammensetningen av Skyttertinget? Begrunn eventuelle 
forslag til endringer, og beskriv også eventuelle økonomiske konsekvenser ved 
endringsforslag. 
 
 
2. Sentral utvalgsstruktur og demokratiske forhold knyttet til kjønns- og  
alderssammensetning   
O-utvalget har sett på sammensetning av Norges Skytterstyre og deres kompetanse til å gjøre 
vedtak i ulike saker. Videre ønsker O-utvalget å sette krav til kjønnsrepresentasjon og 
alderssammensetning av Norges Skytterstyre. O-utvalget mener dette også bør gjenspeiles i 
andre utvalg og med slike krav også ned til samlagsnivå.  
 
Overordnet mener O-utvalget at eksempelvis dagens landsdelsrepresentasjon til Norges 
Skytterstyre kan være til hinder for at fremtidige styrer sikres rett kompetanse på ulike 
fagområder. O-utvalget har derfor foreløpig konkludert med at Norges Skytterstyre bør 
endres slik at landsdelsrepresentasjon bortfaller som obligatorisk krav. Valgkomiteen bør få 
en instruks hvor geografi må være en klar målsetting, men samtidig må styrets 
sammensetning bestå av personer med godt sammensatt kompetanse innenfor eksempelvis 
økonomi, marked- og anlegg. Slik kompetanse vil slik O-utvalget ser det være avgjørende for 
å utvikle DFS framover.   
 
O-utvalget har foreløpig sett for seg at Norges Skytterstyre skal utvides til 9 personer, èn mer 
enn i dagens styre, og hvor DFSU-leder og Forsvarets representant (Sjef Heimevernet) 
fortsatt skal ha fast plass. Det vil således være 7 «frie» styreplasser inklusiv president. O-
utvalget vil også gjøre krav om minimum 3 personer fra hvert kjønn, hvor av minst ett 
medlem under 26 år. Alderskategori 26 år er valgt fordi det samstemmer med Frifondmidler, 
og er eller ellers mye brukt som alder for å kategorisere ungdomsgruppen (flybilleter, 
forsikring og til eksempelvis styreverv i Norges Idrettsforbund).  
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O-utvalget konkluderer foreløpig også med at det bør opprettes ett sentralt sportslig/teknisk 
utvalg som har kompetanse til å gjøre vedtak angående sportslige/tekniske regelendringer. 
Dette slik at Norges Skytterstyre kan konsentrere sitt arbeid om de overordnede føringer.  
 
Spørsmål 2 
Har samlaget innspill angående sammensetning av Norges Skyttertyre/sentral 
utvalgsstruktur, eller andre forhold knyttet til innføring av obligatorisk kjønns- og alderskrav i 
styrer og utvalg? Begrunn svarene. Svarene trenger ikke begrenses til sentralnivået.    
  
 
3. Organisering av landsdeler/landsdelskretser   
O-utvalget har drøftet den regionale strukturen i DFS. Det vil si at landsdeler, 
landsdelskretser og samlag burde vært organisert slik at disse regioner i minst mulig grad 
overlapper de geografiske regioner som nå er inndelt i det nye regionskartet.  
 
Fra 2020 blir det trolig 11 fylker i Norge. O-utvalget har drøftet om den nye strukturen med 
noe tilpasning kunne vært aktuell for nye landsdelskretser. Spørsmålet er også hvilke 
oppgaver som skal tilligge landsdelskretsene, og om disse eventuelt bør endres (Skytterboka 
kapittel 3).  
 
Det er viktig å skille mellom landsdelskretser og landsdeler. Vi har i dag 9 landsdelskretser og 
5 landsdeler. Landsdelene benyttes kun som turnus for LS og for å fordele landsdels-
representasjon til Norges Skytterstyre og utvalg/valgkomite. 
 
Eventuelle endringer i landsdelskretsene får også konsekvenser for samlagsinndelingen, om 
disse fortsatt skal følge de nye regionene. Høringen i fjor høst ga noen innspill til endringer, 
men O-utvalget ønsker flere konkrete innspill før det konkluderes.  
 

Spørsmål 3 
Har dere i samlaget konkrete tanker om eventuell endring av organisering av DFS i forhold til 
ny fylkesstruktur? Begrunn svaret, og drøft konsekvenser for eget samlag/landsdelskrets. 
 
 

4. Medlemskontingent  
O-utvalget er gitt et eget oppdrag fra Norges Skytterstyre om å vurdere innføring av sentral 
medlemskontingent fra medlemmene. Problemstillingen er aktualisert med Frifondordningen 
til skytterlagene som DFS er en del av. En medlemskontingent på minimum 50 kroner for alle 
medlemmer, vil kunne utløse opp til 2,5 millioner mer i Frifondmidler til skytterlagene (ca. 
5,5 millioner kroner i dag, mulighet for 8 millioner kroner).  
 
Skytterkontoret har i vår hatt en prøveordning med å inndra medlemskontingenten frivillig 
for ca. 120 skytterlag, mot en administrasjonsavgift på kroner 22,- per medlem. Dette har 
vært svært godt mottatt av skytterlagene.    
 
Foreløpige tanker er at skytterlagene da skal spares for den sentrale administrasjonsavgift på 
2500 kroner årlig. For skytterlag med kun 50 medlemmer så utgjør administrasjonsavgiften 
medlemskontingenten for disse skytterne. O-utvalget har foreløpig ikke konkludert i saken.   
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Spørsmål 
Hva mener samlaget om innføring av sentral medlemskontingent for alle medlemmer? 
Begrunn svaret. 
 

 
Svar på høringen 
Samlagene sender svar på de fire tema med begrunnelse senest 20 oktober 2019.  
Om samlaget internt ikke er samstemte, må det gjerne komme fram i høringen. Det er viktig 
at alle synspunkt blir hørt, ikke minst når denne høringen nå begrenses til samlagsstyrene for 
å få en effektiv høringsprosess.  
 
Svarene fra samlagene sendes Organisasjonsutvalget via Skytterkontoret på 
firmapost@dfs.no. Alle innspill vil bli vurdert av Organisasjonsutvalget i dets videre arbeid. 
 

 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Heidi Skaug Terje Vestvik 
Leder i Organisasjonsutvalget Sekretær for Organisasjonsutvalget 
 
(sign.) (sign.) 
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Hardanger og Voss Skyttarsamlag

Jostein Bjørke
Bjørkevegen 81
5709 Voss Voss den 18 februar 2020

Norges Skytterstyre
Skytterkontoret

Økernveien 121
0579 OSLO

Forslag om innføring av Stang og Felthurtigskyting for klasse Eldre Rekrutt på stemner der

dette vert arrangert i DFS.

Hardanger og Voss Skyttarsamlag fremjar forslag om å innføra Stang og Felthurtigskyting på alle
stemner der dette vert arrangert.for klasse Eldre Rekrutt. ^ : ...

Dette er no den einaste rekrutteringsklassen med meisterskap som ikkje kan delta i nemnde

skytingar. -

§ 7.220 (stang og felthurtigskyting) side 7-3 i skytterboka får slik ordlyd.
Eldre Rekrutt og Junior-skyttere gis adgang til å skyte Stang og Felthurtigskyting i egen klasse på
alle stevner hvor disse disipliner blir arrangert. De skyter samme opplegg som seniorskyttere...

Med dette-forslag får alle-Rekrutteskyttarar som skyt grovkaliber anledning til å skyta Stang og

Felthurtigskyting..

Med helsing

Hardanger og Voss Skyttarsamlag
Jostein Bjørke, samlagsleiar

Vedlegg 2
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Innledning 
 
Det frivillige Skyttervesens (DFS) Langtidsplan for 2021-2024 skal være organisasjonens styrende verktøy 
for den neste 4-års perioden.   
 
Langtidsplanen for 2016-2020 har hatt fokus på feltaktiviteter, skyteskoler, utdanning og anlegg. 
Sentralt har vi også arbeidet mye med større synliggjøring av våre samfunnsoppgaver og vår relevans for 
Forsvaret. Det er gjort en solid innsats med å videreutvikle organisasjonens tilknytning til Forsvaret. Det 
er skrevet ny avtale med Forsvaret om støtte til Landsskytterstevnet for perioden 2021-2030, og det er 
skrevet ny samarbeidsavtale med Heimevernet. Dialogen med Stortinget og Forsvarsdepartementet er 
god. Stortings-representantene kjenner godt til oss, hva vi gjør og hva vi står for. Forsvarsdepartementet 
gir gode tilbakemeldinger på hvordan vi løser vårt nye og mer omfattende samfunnsoppdrag, samt 
forvalter våre ressurser, senest gjennom en omfattende evaluering fra 2018.  
 
De aller fleste vedtatte tiltak i Langtidsplan 2016-2020 er gjennomførte. De fleste måltall for våre 
fokusområder viser en positiv utvikling, og spesielt satsingen på skyteskoler og skyte-
instruktørutdanning har vært en suksess. Vi har imidlertid en liten nedgang i ungdoms-aktiviteten. I 
langtidsplanen for 2021-2024 ønsker vi gjennom fokusområde lagsaktivitet og flere aktivitetsrettede 
tiltak å sette enda større fokus på bredderekruttering på lagsnivå.  
 
Den nye langtidsplanen for 2021-2024 har blitt til etter en grundig prosess i hele organisasjonen. Norges 
Skytterstyre, DFSU, Feltutvalget og administrasjonen har gjennom flere møter sett på hvordan vi kan 
legge til rette for å øke lagsaktiviteten. Oppsummering fra leder-samlingen i 2019 og innspill fra 
samlagene har bidratt til det resultatet som i dag foreligger. 
 
Planen innebærer en målrettet satsing på utdanning og aktivitet av tillitsvalgte på lagsnivå. Flest mulig 
av den norske befolkning skal få opplæring i en god og ansvarlig våpen- og sikkerhetskultur. Skyteskoler 
og opplæring av skyteinstruktører og tillitsvalgte i alle ledd er svært viktig for at flest mulig skal få tilbud 
om lære å skyte på en sikker og god måte. Satsing på utdanning av tillitsvalgte i skytterlagene forsterkes 
gjennom nye kurstilbud i planperioden.  
Samarbeidet med skolene skal styrkes for å ivareta vårt offentlige samfunnsansvar. 
 
Nye miljøkrav til våre skytebaneanlegg blir tema i langtidsplanperioden. Det er særdeles viktig at 
skytterlagene vedlikeholder sine skytebaner og kulefang i samsvar med gjeldende regler. DFS planlegger 
en form for miljøsertifisering av skytebanene i planperioden. Dette for å kunne dokumentere at DFS og 
skytterlagene er bevisst sitt samfunnsansvar. 
 
Det gode samarbeidet med Forsvaret videreføres, og det planlegges et nærmere samarbeid med 
Heimevernet om et sommertreff for ungdommer.  
 
Vi mener at langtidsplanen blir et godt styringsverktøy, med konkrete og målbare tiltak. Vi ser fram til 
god oppfølging av langtidsplanen fra alle ledd innen Det frivillige Skyttervesen, med en felles målsetning 
om å øke lagsaktiviteten i perioden 2021-2024. 
 
 
 
 Bernt Brovold Jarle Tvinnereim 
 President Generalsekretær 
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Formål  
Det frivillige Skyttervesen (DFS) ble opprettet på bakgrunn av vedtak i Stortinget 30. juli 1892. For å 
motta statsbidrag fra 1. juli 1893, satte Stortinget som betingelse at skytterlagene måtte gi sin til-
slutning til den nye organisasjonen og godta betingelsene (grunnreglene). Et stort flertall av skytter-
lagene i Folkevæbningen og Centralforeningen som svarte, svarte ja. Det første fellesstyret ble valgt 6. 
juli 1893 i forbindelse med Landsskytterstevnet i Kristiansund. DFS har med bakgrunn i dette brukt 1. juli 
1893 som «stiftelsesdato» for organisasjonen.  
 
DFS formålsparagraf er sist godkjent av Stortinget i 2016, og har følgende ordlyd: 
§ 1-1: Det frivillige Skyttervesens formål er å fremme god våpenkultur og praktiske skyteferdigheter, 
samt sikre tilgang til en desentralisert skytebanestruktur, til nytte for Forsvaret og samfunnet for øvrig. 
 
Målet i § 1-1 skal søkes nådd gjennom følgende beskrivelse: 
§ 1-2: Det frivillige Skyttervesens mål skal søkes nådd gjennom ungdoms- og rekrutteringsarbeid, 
instruksjon i våpenbruk, samt øving og konkurranser i bane- og feltmessige skytinger. 
 
DFS har ca. 135.000 medlemmer. Organisasjonen er bygd opp av ca. 840 skytterlag, 48 skyttersamlag, 9 
landsdelskretser og et sentralledd. DFS har ca. 10 000 frivillige tillitsvalgte, og representerer en stor 
dugnadsånd gjennom at organisasjonens frivillige årlig bidrar med ca. 13 millioner dugnadstimer.  
 
DFS er en breddeorganisasjon, og har et bredt spekter av skyteaktiviteter med rifle, som passer for alle 
generasjoner og kjønn:  
• Bane, feltskyting, stang- og felthurtigskyting, i hovedsak med grovkalibret våpen. 
• 15 m innendørsskyting med finkaliber. 
• Skifeltskyting og skogsløp med skyting, i hovedsak med grovkalibret våpen. 
 
 
Visjon 
Vår formålsparagraf og måloppnåelse kan beskrives gjennom følgende visjon: 
 

Best på skyteaktiviteter og våpenkultur! 
 

Satsingsområdene i langtidsplanen er forankret i formålsparagrafens tre deler: 
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Verdier – grunnmur  
DFS skal forankre sin virksomhet i tre kjerneverdier, de tre F-er: Forsvarsbygger, Folkesport og Forbilde 

FORSVARSBYGGER     DFS skal gjennom vårt brede engasjement og støtte bidra til god forsvarsvilje og 
forsvarsevne i det norske folk. Vi skal tilby våre skytebaner og skyte-ekspertise til 
Forsvaret for å bidra til at de når sine målsettinger. 

 
FOLKESPORT                DFS skal være en attraktiv og inkluderende breddeorganisasjon der begge kjønn, 

alle generasjoner og ulike etnisiteter kan drive en aktivitet de har glede og nytte 
av. Fokus skal være på at flest mulig oppnår utvikling og mestring til sitt 
ambisjonsnivå, og samtidig bidra til å oppnå samfunnets mål om en god 
folkehelse. 

 
FORBILDE                 DFS skal gjennom god våpenopplæring og holdningsskapende arbeid bidra til en 

høyverdig våpenkultur hos skyttere og storviltjegerne. Vi skal være en 
utdanningsinstitusjon for ungdom, gjennom å tilby et helhetlig og utviklende 
fritidstilbud. Ledere og instruktører skal være forbilder for ansvarlig og respektfull 
våpenbehandling og gode formidlere av organisasjonens mål. 

 

Samarbeidet mellom DFS og Forsvaret 
DFS er en organisasjon av frivillige som bidrar til å utføre et konkret oppdrag for Forsvaret og samfunnet 
for øvrig. Samarbeidet mellom DFS og Forsvaret har vært og er av stor betydning for begge parter, både 
operativt og økonomisk. Gjennom DFS’ grunnregel § 1-11 og samarbeidsavtale mellom DFS og 
Heimevernet (HV), gis Forsvaret rett til å inngå avtale med skytterlagene om bruk av skytebanene. For 
HV er samarbeidet og avtalene med DFS avgjørende for et desentralisert trenings- og øvingskonsept. 
Tilgangen til lokale baner og infrastruktur for trening og øving sparer ressurser, ved at tiden 
mannskapene er inne til tjeneste utnyttes optimalt og kravet til lokalkunnskap ivaretas.  

Et økt bidrag fra HV til samfunnet i forbindelse med beredskap og krisehåndtering, vil øke behovet for et 
tett samarbeid om bruk av skytebaner og skytterhus. DFS tilbyr flere kurs for Forsvarets personell, blant 
annet skyteinstruktørkurs og skarpskyttertrening. Det er faste årlige samarbeidskurs med HV.  

Forsvaret støtter Landsskytterstevnet gjennom egen avtale med DFS for perioden 2021-2030. 

Profesjonaliseringen av Forsvaret har således ikke endret viktigheten av DFS sitt bidrag til rekruttering, 
grunnopplæring i skyteferdigheter og sikkerhet på skytebanen. Forsvaret selv fastslår at størst verdi i 
dag er tilgangen til skytebaner over hele Norge. DFS sitt bidrag til totalforsvaret er gjennom samarbeidet 
betydelig, og bidrar i stor grad til økt forsvarsvilje og forsvarsevne. 

Etikk 
Det frivillige Skyttervesen har vedtatt etiske retningslinjer, som gjelder for tillitsvalgte, ansatte og 
medlemmer av organisasjonen. Høy etisk standard er både et individuelt og et felles ansvar. De etiske 
retningslinjene skal være en hjelp til å bli bevisst på organisasjonens formål og verdier med sikte på å 
realisere disse. 

Økonomi 
Det frivillige Skyttervesen sentralt finansieres hovedsakelig med offentlige midler. Organisasjonen har i 
liten grad frie midler. Nøkternhet og fornuftig bruk av økonomiske ressurser har preget vår organisasjon 
og skal selvfølgelig også gjøre det framover. Det er nødvendig med svært klare prioriteringer og all 
aktivitet skal støtte opp om formålsparagrafen, - vårt brede samfunnsoppdrag. 
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Fokusområde 
Det settes av ekstra ressurser til ett fokusområde i planperioden for å involvere hele organisasjonen i 
gjennomføring av langtidsplanens målsettinger.  
 

Fokusområde i planperioden er: Lagsaktivitet 
 
Samlagene og skytterlagene involveres ved gjennomføring av fokusområdet. Her vil det bli iverksatt flere 
tiltak som skal bidra til å øke lagsaktiviteten, og på en best mulig måte løse vårt oppdrag i planperioden. 
Den sentrale ressursinnsatsen vedtas endelig av Norges Skytterstyre i årlige budsjett. 
 

Rolle- og ansvarsfordeling i organisasjonen 
Norges Skytterstyre er ovenfor Skyttertinget ansvarlig for at Langtidsplan 2021-2024 gjennomføres slik 
Skyttertinget bestemmer.  

De sentrale utvalgene gis i planen medansvar for innsatsområder/tiltak på nasjonalt nivå. Samlagene og 
landsdelskretsene gis tilsvarende medansvar på regionalt nivå. Lokalt er skytterlagene ansvarlig for det 
operative ansvaret innenfor flere satsingsområder.  

Generalsekretæren er ovenfor Norges Skytterstyre ansvarlig for at Skytterkontorets ressurser prioriteres 
i samsvar med vedtatt plan. Generalsekretæren utarbeider en detaljert tiltaksplan med tidsfrister og 
ansvar for gjennomføring av tiltak i langtidsplanen. Tiltaksplanen blir lagt fram for Norges Skytterstyre til 
godkjenning, og evalueres deretter årlig, for å sikre at langtidsplanens målsettinger blir nådd.  

De økonomiske konsekvenser av planen skal tas hensyn til ved oppsett av årsbudsjett og 
budsjettsøknader til offentlige myndigheter. År 2020 er grunnlagsår for definerte målsettinger med 
måltall.     
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1. Samarbeid med Forsvaret  

Hovedmål: Bidra til å styrke forsvarsviljen og forsvarsevnen gjennom å støtte Forsvaret med 
opplæring og felles bruk av DFS sine anlegg.  
 
Strategi: Prioritere tiltak som har størst mulig effekt for totalforsvaret. 
 
1.1 Tilgang på skytebaner 

Delmål: Felles bruk av skytebaneanlegg der dette er naturlig og formålstjenlig for begge parter.  

Tiltak:  
a) I samarbeid med Heimevernet (HV) legge til rette for desentralisert lagring av Forsvarets materiell 

på våre skytebaner. 
b) Jevnlig dialog med HV og Forsvarsbygg om anlegg som brukes til militær øving og trening. 
c) Involvere Forsvaret aktivt i overordnede arealplan- og reguleringsprosesser for anleggsutvikling.  
d) Videreutvikle samarbeidet mellom samlag/skytterlag og HV-distrikt/HV-område, jf. samarbeids-

avtale mellom DFS og HV. 

Medansvar: Samlagene og skytterlagene  

1.2 Videreføre og utvikle samarbeid om opplæring 

Delmål: DFS skal være en viktig støtte til Forsvaret med skytefaglig opplæringskompetanse. 

Tiltak: 
a) Tilby skyte- og instruktørtrening for Forsvarets personell. 
b) Aktiv markedsføring av tilbudene til Forsvaret gjennom oppsøkende virksomhet. 
c) Samarbeide med Heimevernet og Hæren om skytefaglig instruktør- og skarpskytteropplæring.  
d) Tilby grunnleggende skyteopplæring til HV-ungdommen. 
e) Bevisstgjøre verdien av egentrening gjennom å delta i DFS-aktivitet og konkurranser.  

1.3 Rekruttering til Forsvaret 

Delmål: Bidra til at flere skyttere fra DFS rekrutteres til Forsvaret. 

Tiltak: 
a) Gjøre ungdommen bedre kjent om Forsvarets tilbud gjennom årlige sommertreff for ungdom. 
b) Videreutvikle samarbeid mellom DFS og Forsvarets personell- og vernepliktsenter. 
c) Aktiv profilering av Forsvaret på Landsskytterstevnet. 
d) Legge til rette for at ungdomsskyttere i DFS får informasjon om Forsvarets utdanningstilbud. 

1.4 Veteraner fra Forsvaret 

Delmål:  Få flere veteraner aktivt med i skytterlagsarbeidet gjennom samarbeidsavtale med NVIO.  

Tiltak:  
a) Legge til rette for aktiviteter gjennom samlag og skytterlag. 

Medansvar: Samlagene og skytterlagene. 

1.5 Kjennetegn på måloppnåelse i planperioden 

a) Aktivt samarbeid med Forsvaret/HV om bruk av skytebaner til øving, trening og lagring. 
b) Arrangere minimum 15 kurs for og i samarbeid med Forsvarets personell. 
c) I samarbeid med HV arrangere sommertreff for ungdommer med minst 200 deltakere årlig. 
d) Øke antall veteraner fra NVIO som deltar i DFS-aktiviteter.  



Det frivillige Skyttervesen Langtidsplan 2021-2024 Side: 9 

 

2. Utdanning og kompetanse 
 

Hovedmål: Øke rekrutteringen og aktiviteten i DFS gjennom flere motiverte og kvalifiserte 
instruktører og tillitsvalgte.  

Strategi: Dagens instruktørutdanning videreføres og utvikles til et mer tilpasset og fleksibelt 
tilbud. Styrke tilbudet om opplæring for tillitsvalgte i skytterlagene. Videreutvikle 
organisasjonens materiell og konsepter slik at dette bidrar til frivillighet og høy kvalitet på 
skyte- og sikkerhetsopplæringen, og det administrative arbeidet i skytterlagene.  

2.1 Rekruttering og utdanning av instruktører 

Delmål:  Styrke rekrutteringen til DFS gjennom flere aktive og kvalifiserte instruktører. 
 

Tiltak:  
a) Dagens samarbeidskurs med Heimevernet om utdanning av skyteinstruktør videreføres og 

utvikles. 
b) Arrangere sentrale skyteinstruktørkurs 1 i hver landsdel hvert år. 
c) Utvide og utvikle tilbudene om oppfølgings- og videreutdanningskurs. 
d) Samlagene skal etablere og arrangere forum og samlinger for sine lagsinstruktører. 
e) Aktiv bruk av e-læring i grunnopplæring og etterutdanning av skyteinstruktører. 
f) Etablere sentralt forum for instruktører for idéutveksling på sosiale medier. 
g) Videreføre egen utdanning av grovfeltinstruktører. 
h) Utvikle tilbud for instruktører i Stang- og felthurtigskyting som del av feltinstruktørpakken.  

Medansvar: DFSU, DFSFU, samlagene og skytterlagene 

2.2 Rekruttering og utdanning av tillitsvalgte 

Delmål:  Styrke lagsarbeidet gjennom å øke funksjonaliteten til skytterlagsstyrer.  
 

Tiltak:  
a) Øke kompetansen til de tillitsvalgte i skytterlagene gjennom å arrangere tillitsvalgtkurs for 

skytterlag i regi av utdanningsavdelingen i alle samlag ila. planperioden.   
b) Økt fokus på skytterlagsstyret som team for å få mer funksjonelle lagsstyrer  
c) Fokusere på rollen som tillitsvalgt - den positive rollemodellen. 
d) Generell motivering av medlemsmassen til å påta seg oppgaver og verv. 
e) Dagens «Kurs for nye tillitsvalgte» (KFNT) videreføres. 
f) Regional samling vurderes og utvikles i tråd med ny turnus og intervallet mellom Skyttertinget, 

ledersamling og forum for skytterlagsledere.  
g) Gjenoppbygge lag med liten aktivitet der lokalisering og ressurser tilsier at laget bør bestå.  
h) Tilrettelegge for idéutveksling på tvers av lag og organisasjonsledd på sosiale medier. 
i) Gjennomføre forum for skytterlagsledere. 
j) Styrke kommunikasjon på tvers av organisasjonsleddene. 

Medansvar: Samlagene og skytterlagene 
 
2.3 Kjennetegn på måloppnåelse i planperioden 

a) Utdanne minst 700 nye instruktører til nivå 1. 
b) Utdanne minst 250 instruktører til nivå 2. 
c) I planperioden øke antallet kurs for tillitsvalgte i skytterlag med 25% sammenliknet med 4-års 

perioden 2017 – 2020. 
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3. Ungdoms- og rekrutteringsarbeid 

Hovedmål: Beholde de vi rekrutterer lenger. 
 
Strategi: Sørge for at skytterlagene driver et godt ungdoms- og rekrutteringsarbeid gjennom 
fokus på regelmessige skyteskoler for skyttere i alle aldre, varierte treninger, lokal aktivitet og 
det “det gode skytterlagsmiljøet”. 

 

3.1 Skyteskole – rekruttering for fremtiden 

Delmål: Flere skytterlag som arrangerer skyteskole regelmessig. 
Tiltak: 

a) Videreutvikle konseptet for skyteskole. 
b) Formidle enkle og konkrete suksessfaktorer for skyteskole. 

3.2 Breddeskytteren – kjernen i skytterlaget 

Delmål: Flere aktive skyttere i alle aldre. 
Tiltak: 

a) Variere innholdet i treningene. 
b) Flere lavterskelstevner. 
c) Styrke samarbeid mellom skole og skytterlag. 
d) Rekruttere i storbyene. 
e) Rekruttere tidligere aktive skyttere. 
f) Arbeide for at økonomi ikke skal være en barriere for deltakelse jf. FNs bærekraftsmål «Mindre 

ulikhet». 
g) Gjøre det enklere for skyttere som studerer å være en del av skytesporten. 
h) Legge bedre til rette for skyttere med funksjonsnedsettelse. 
i) Inkludere storviltjegerne. 

3.3 Skytterlagsmiljøet – nøkkelen til suksess 

Delmål: Økt følelse av tilhørighet og trivsel i skytterlaget for å beholde de vi har lengst mulig. 
Tiltak: 

a) Fokusere på det sosiale miljøet ved alle DFS-arrangementer. 
b) Oppfordre samlag til å arrangere lagcuper/-serier. 
c) Oppfordre lag til å gå til innkjøp av lagstøy. 
d) Bruke sosiale medier til å skape en følelse av tilhørighet til DFS. 
e) Gjøre «Ungdomsplakaten» bedre kjent. 

3.4 Ungdomsutvalget – ildsjelene 

Delmål: Øke kunnskapene til de som driver ungdoms- og rekrutteringsarbeid. 
Tiltak: 

a) Arrangere kurs i ungdomsarbeid for samlag. 
b) Kunnskaps- og erfaringsutveksling på Landsskytterstevnet. 
c) Direkte kommunikasjon mellom ungdomskonsulent og ungdomsledere. 
d) Øke bevisstheten rundt hva som er ungdomslederens rolle. 

3.5 Kjennetegn på måloppnåelse i planperioden 

a) Minimum 360 unike lag som arrangerer skyteskole i planperioden, og minimum 175 lag per år.  
b) Økt gjennomsnittet på antall skyttere som deltar på minst én DFS-konkurranse i året. 
c) Økt antall samarbeid med skoler i perioden. 
d) Økt antall ungdomssamlinger i perioden.  
e) Minimum 5.000 deltakere per år totalt på skyteskoler, prosjekter i skolen og ungdomssamlinger.  
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4. Anlegg  

Hovedmål: DFS skal ha en desentralisert skytebanestruktur som dekker hele befolkningen 
innenfor en rimelig reiseavstand.  
 
Strategi: Skytebaneanleggene skal opprettholdes og videreutvikles gjennom aktive skytterlag 
og tilgang på sentral teknisk/juridisk spisskompetanse, samt sikre at skytebanene tilfredsstiller 
krav til sikkerhet og miljø. 
 
4.1 Anleggsutvikling 

Delmål:  Sikre tilgang på skytebaner over hele landet innenfor en rimelig reiseavstand fra der folk bor. 
 

Tiltak:  
a) Sikre gode rammebetingelser for å drive skyteaktivitet.  
b) Sikre tilgang på sentral teknisk og juridisk bistand med spisskompetanse. 
c) Sikre god dialog mellom skytterlag, offentlige instanser og respektive kommuner. 
d) Utvikle en nasjonal anleggsplan for utendørs og innendørs skytebaneanlegg som dekker behovet 

for å drive skyteaktivitet, spesielt i større regioner og byer. En del av arbeidet blir å fastslå hva 
som legges i en desentralisert skytebanestruktur i hele landet.  

e) Bidra til å dekke Heimevernets behov for desentralisert lagring. 
f) Etablere flere faste felt, Stang- og felthurtigarenaer med elektronisk målmateriell i alle samlag. 

  

Medansvar: Skytebanekontakter og skytterlagene 
 
4.2 Sikkerhet og miljø 

Delmål:  Alle anlegg skal til enhver tid tilfredsstille krav til sikkerhet og miljø. 

Tiltak:  
a) Skytterlagene skal gjennom årlige sikkerhetsinspeksjoner sikre at skytebanene til enhver tid 

oppfyller gjeldende krav til sikkerhet og miljø. 
b) Gjennom skytebanekontaktordningen opprettholde fokus på sikkerhet og miljø. 
c) Videreutvikle skytebaneregister i samarbeid med offentlige instanser og ev. andre organisasjoner. 
d) Aktiv bruk av miljøpakkemidler for å redusere utslipp av støy og eventuelt annen forurensing. 
e) Fortsette arbeidet for statlig finansiering av oppryddingstiltak på sivile skytebaner. 
f) Utrede og gjennomføre tiltak som følge av ev. restriksjoner for bruk av blyammunisjon.  
g) Innføre «DFS miljøsertifisering» for utendørs og innendørs skytebaner. 

Medansvar: Skytebanekontakter og skytterlagene 

4.3 Kjennetegn på måloppnåelse i planperioden 

a) Dokumentere at alle skytebaneanlegg tilfredsstiller krav til sikkerhet og miljø.  
b) Minst halvparten av alle skytebaner, utendørs og innendørs, skal ha en «DFS miljøsertifisering».  
c) Gjennomføre minst to miljøpakkeprosjekt per år.  

  



Det frivillige Skyttervesen Langtidsplan 2021-2024 Side: 12 

 

5. Sport og konkurranser i DFS 

Hovedmål: Sporten i DFS skal bidra til å motivere flest mulig til å delta i våre aktiviteter, og 
gjennom det oppfylle formålet om god våpenkultur og praktiske skyteferdigheter.  
 
Strategi: Skape større aktivitet gjennom lokale og sentrale konkurranser som fremmer 
lagsaktiviteter.  
 
5.1 Fellesdel 

Delmål: Øke aktiviteten i alle DFS sine disipliner.  
 

Tiltak: 
a) Permanente anlegg som sikrer aktivitetstilbudet i alle DFS sine disipliner. 
b) Gjennomgang av klassestrukturen med tingsak i 2022. 
c) Konkurransereglementet og klassestruktur skal ha fokus på bredde og aktivitet. 
d) Sørge for et bredt konkurransetilbud med vekt på lokale konkurranser og lagmesterskap. 
e) Gjennomføre motivasjonsfremmende tiltak og framsnakke DFS og skyttersporten. 
f) Norgescupen skal bidra til markedsføring og synliggjøring av DFS sin virksomhet. 
g) Utvikle konkurransetilbudet for jegere innenfor DFS sitt regelverk. 
h) Vurdere nye aktivitetsformer, eksempelvis laserskyting spesielt relatert til undervisning i skoler. 
i) Utrede mulighet for e-sport spill etter DFS premisser for å bidra til markedsføring av DFS-

skyteaktiviteter og samtidig fremme god våpenkultur. 
 
5.2 Feltskyting  

Tiltak:  
a) Flere samlag som arrangerer feltkurs innledningsvis i sesongen. 
b) Utvikle feltskyting som sommeraktivitet. 
c) Vurdere muligheten for- og eventuelt prøve ut nasjonale konkurranser utenom LS. 
d) Gjennomføre et prosjekt for å rekruttere flere unge til grovfeltskyting. 
e) Utvikle et figurutvalg i grovfelt som er tilpasset bruk på elektroniske baneanlegg. 

Medansvar: Samlagene og skytterlagene 

5.3 Stang – og felthurtigskyting 

Tiltak:  
a) Styrke- og utvikle konkurransetilbudet på alle nivå.  
b) Styrke tilbudet om samlinger og opplæring på samlagsnivå, spesielt relatert til ungdom. 
c) Videreføre satsingen på å rekruttere flere kvinnelige Stang- og felthurtigskyttere. 

Medansvar: Samlagene og skytterlagene  

5.4 Skifeltskyting og skogsløp med skyting 

Tiltak:  
a) Større fokus og profilering av aktivitetskonkurransen. 
b) Mer fokus på Forsvarsmerket. 
c) Gjennomføre tiltak for å øke andelen kvinnelige skifeltskyttere. 
d) Styrke tilbudet om samlinger og opplæring på samlagsnivå.  
e) Arrangere flere lokale konkurranser, herunder lagsmesterskap, samlagsstevner og 

aktivitetskonkurransen. 

Medansvar: Samlagene og skytterlagene  
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5.5 Utendørs baneskyting 

Tiltak:  
a) Økt fokus på oppfølging av nybegynnere etter skyteskole til å bli aktiv baneskytter. 
b) Baneeiere og stevnearrangører skal ha økt fokus på å utvikle arenaer og stevnekonsept som 

tilrettelegger for trivsel hos hele skytterfamilien. 
c) Baneskytingen skal brukes aktivt til å markedsføre og synliggjøre DFS sine samfunnsoppgaver og 

formål. 

Medansvar: Samlagene og skytterlagene 

5.6 Innendørs 15 meter skyting 

Tiltak:  
a) Etablere flere kvalitetsanlegg der klima, miljø og sosial tilrettelegging blir vektlagt. 
b) Konkurransetilbudet skal brukes til å stimulere til økt aktivitet også i DFS sine utendørsdisipliner 
c) Se på muligheten for å innføre en “landskonkurranse” for breddeskyttere (valgfritt program for 

skyttere i klassene 1, 2 og 3).  

Medansvar: Samlagene og skytterlagene 

5.7 Skytingens Dag 

Delmål: Skytingens Dag skal være en arena for profilering og rekruttering, som kan gjennomføres i flere 
skytedisipliner for å oppnå større synlighet.  

Tiltak: 
a) Alternative gjennomføringer for å skape størst mulig aktivitet og synlighet. 
b) Bedre markedsføring for å øke oppslutningen om Skytingens Dag. 
c) Personlige invitasjoner til politikere og myndighetspersoner («politikerduell»). 

Medansvar: Samlagene og skytterlagene 

5.8 Kjennetegn på måloppnåelse i planperioden 

a) Flere skyttere som deltar i minimum en DFS-konkurranse i året. 
b) Flere skytterlag som arrangerer lagsmesterskap – alle disipliner. 
c) Flere samlag som arrangerer SM i Stang/felthurtig og skifelt/skogsløp. 
d) Øke antallet som gjennomfører Skytingens Dag.   
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6. Landsskytterstevnet 

Hovedmål: DFS skal videreutvikle Landsskytterstevnet som et av Norges største og viktigste 
sportsarrangement.  
 
Strategi: Merkevaren Landsskytterstevnet skal utvikles videre som organisasjonens flaggskip, og 
styrkes med et nasjonalt arrangement innendørs.  
 
6.1 Landsskytterstevnet 

Delmål: Landsskytterstevnet skal prioritere å være en ferieopplevelse for skytterfamilien, 
samtidig som stevnets muligheter for større deltakelse og synlighet skal utvikles.    

Tiltak:  
a) Deltagere og publikum skal sikres en god opplevelse til akseptabel kostnad for hele familien på 

Landsskytterstevnet gjennom et variert aktivitetstilbud på arenaen. 
b) Krav til skyttercampen gjennomgås for å definere akseptabelt nivå for pris og kvalitet. 
c) Samarbeide med Forsvaret om å videreutvikle elektronisk målmateriell og presentasjonsløsninger 

på arena og nett, samt materiell for å øke kapasiteten på 100 meter. 
d) Vurdere tiltak for å økt deltakelse på LS, som å legge til rette for kikkertklassen og stimulere til økt 

lokal deltakelse. 
e) Turnus for LS med virkning fra 2027 tas opp i full bredde i 2022. 
f) Vurdere å bruke Landsskytterstevnet AS som ansvarlig selskap for alle markedsavtaler i DFS. 

 

Medansvar: Arrangører av Landsskytterstevnet 
 
6.2 Landsskytterstevnet/Nasjonalt arrangement innendørs 

Delmål: Landsskytterstevnet/Nasjonalt arrangement innendørs skal gi DFS et nytt flaggskip for 
synliggjøring, samt at organisasjonen skal ta grep for å styre utviklingen av sporten på 15 meter.   

Tiltak: 

a) Legge til rette for et årlig arrangement med inntil 3 000 deltakere innendørs. 
b) Arrangement skal foregå sentralt på Østlandet de to første årene. Senere skal arrangementet 

primært rulleres mellom storbyene. 
c) Arrangementet skal styrke samhold i skytterlag/samlag ved å satse på lagskytinger. 
d) Arrangementet skal gjøre DFS og formålsparagrafen mer synlig i samfunnet.  
e) Samarbeide tett med NRK for utvikling av et mediekonsept for arrangementet. 
f) Arrangementet skal være selvfinansierende.   

 

6.3 Kjennetegn på måloppnåelse i planperioden 

a) Øke deltakelsen på LS i perioden 2021-2024 sammenliknet med perioden 2011-2024. 
b) Det skal gjennomføres minst ett Landsskytterstevne/Nasjonalt arrangement innendørs i 

planperioden. Evaluering av dette stevnet avgjør videre utvikling.   
c) TV-dekning av Landsskytterstevnet skal være på minst samme nivå som i perioden 2016-20. 
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7. Organisasjonsutvikling, økonomi og kommunikasjon 

Hovedmål: Bidra til større lagsaktivitet gjennom å arbeide for gode rammevilkår for utøvelse av 
skytterlagenes aktivitet.  
 
Strategi: DFS sentralt skal bidra til å styrke aktiviteten på lagsnivå gjennom fokus på 
organisasjonsutvikling og gode administrative verktøy, og samtidig sikre organisasjonens 
økonomi gjennom statlig og egen finansiering.  
 
7.1 Organisasjonsutvikling  

Delmål:  Drive organisasjonens virksomhet rasjonelt i tråd med samfunnsutviklingen og nåtidens krav.  

Tiltak:  
a) Andel kvinner blant tillitsvalgte på alle organisasjonsnivå skal økes. 
b) Begge kjønn skal være representert i samlagsstyret. 
c) Det oppfordres til at begge kjønn skal være representert i skytterlagenes styre.  
d) Landelskretsenes rolle og ev. representasjon på Skyttertinget skal utredes. 
e) Samlagenes representasjon på Skyttertinget skal utredes. 
f) Utarbeide plan for utvikling av skyttersporten i storbyene med grunnlag i erfaringer fra Oslo-

prosjektet.  
g) Utarbeide tiltaksplan for hvordan DFS kan bidra til å nå klimamålet til Norge.  
h) Oppmuntre til frivillig sammenslåing av lag med liten eller ingen aktivitet der forutsetningene 

ligger til rette for å skape mer DFS-aktivitet.  
 

Medansvar: Samlagene og skytterlagene 
 
7.2 Økonomiske rammevilkår 

Delmål:  Sikre at DFS oppnår gode rammevilkår for best mulig å løse vårt oppdrag for Forsvaret og 
samfunnet for øvrig. 

Tiltak:  
a) Fremme skyttersakens interesser og betydning for politikere nasjonalt, regionalt og lokalt.  
b) Ha en god dialog med Forsvarsdepartementet, og eventuelt andre departement.   
c) Sikre at statlige bevilgninger opprettholdes på minst samme nivå som i 2020. 
d) Fri egenkapital skal være minst 10 mill. kroner i hele planperioden. 
e) Nøkternhet skal prege DFS. 

 

Medansvar: Samlagene og skytterlagene 
 
7.3 Markedsavtaler og samarbeidspartnere 

Delmål: DFS skal bli en attraktiv samarbeidspartner og øke frie inntekter gjennom samarbeidsavtaler 
med næringslivet. 

Tiltak:  
a) Ha en tydelig markedsprofil for DFS. 
b) Skape merverdi for våre samarbeidspartnere og tilby attraktive samarbeidsløsninger. 
c) Gjøre det attraktivt for skytterlagene å bruke avtalene som inngås sentralt. 
d) Ivareta struktur og rettigheter til DFS gjennom retningslinjer og gode avtaler internt og eksternt. 

 
Medansvar: Samlagene og skytterlagene   



Det frivillige Skyttervesen Langtidsplan 2021-2024 Side: 16 

 

7.4 Informasjons- og kommunikasjonsteknologi (IKT) 

Delmål: Organisasjonens IKT-løsninger skal være framtidsrettet og lett tilgjengelige for brukerne, og 
samtidig bidra til å gjøre organisasjonen mer effektiv og tilgjengelig. 

Tiltak:  
a) Hjemmesiden dfs.no skal optimaliseres for alle plattformer.  
b) DFS Grasrot med tilhørende app videreutvikles – skal brukes i skytterlag og samlag. 
c) Videreutvikle administrativ løsning - Mitt DFS.  
d) Utvikle web baserte e-Læringsmoduler for IKT-tjenestene. 
e) Arrangere åpen IKT-konferanse for samlag og skytterlag annethvert år.  
f) Ta i bruk Microsoft Teams som kommunikasjonsverktøy sentralt og for samlagene. 

 

Medansvar: Samlagenes IT-kontakter  
 
7.5 Kompetanse og dokumentasjon 

Delmål: Alle skytterlag skal oppfylle relevante krav og pålegg stilt av det offentlige, samt drive iht. 
standard lover for skytterlag. 

Tiltak:  
a) Benytte DFS sitt verktøy for internkontroll for å sikre at lagets virksomhet er iht. offentlige regler.  
b) Videreutvikle verktøy for å gi økt bevissthet om ansvaret det er å være skytterlagsleder.  
c) Utvikle sikkerhetskurs ved første gangs erverv av våpen, jf. ny våpenforskrift. 

 

Medansvar: Samlagene og skytterlagene 

7.6 Norsk Skyttertidende (NST) 

Delmål:  Organisasjonens eget blad skal bidra til å skape begeistring, inspirasjon og identitet til DFS. 

Tiltak: 
a) Videreutvikle og styrke NST og nettsiden www.skyttertidende.no som et moderne og interessant 

blad/nettsted for alle skyttere og tillitsvalgte i DFS. 
b) Gjennomføre kampanjer for å få flere abonnenter. 
 

7.7 Kommunikasjon og media 

Delmål: Gjennom alle medieflater bidra til å skape økt oppmerksomhet om DFS.  

Tiltak: 
a) Ta direkte kontakt med relevante medier for å selge inn aktuelle saker. 
b) Aktiv bruk av sosiale medier som Facebook for å spre informasjon om virksomheten. 
c) Bidra til at samlag og skytterlag blir aktive brukere av våre informasjonskanaler. 
d) Alle samlag skal ha en mediekontakt.  

 

Medansvar: Samlag og skytterlag  

7.8 Kjennetegn på måloppnåelse i planperioden 

a) Vedtatte mål for kjønnsfordeling i alle organisasjonsledd. 
b) Økonomiske rammevilkår skal være på minst samme nivå som i 2020.  
c) Verdien av markedsavtalene skal minst tredobles i planperioden.  
d) Alle skytterlag og samlag skal bruke organisasjonens IKT-verktøy. 
e) Alle skytterlag skal bruke DFS sitt verktøy for internkontroll til pålagt dokumentasjon.  
f) Alle samlag skal ha valgt en mediekontakt.  

  

http://www.skyttertidende.no/
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8. Samfunnsansvar 
 
Hovedmål: DFS skal tydeliggjøre og synliggjøre sin viktige samfunnsrolle mot offentlige 
myndigheter og politikere, basert på et godt fundamentert verdigrunnlag. 
 
Strategi: God kontakt med offentlige instanser og politikere for å framsnakke DFS sitt viktige 
samfunnsbidrag.  

 
8.1 Styrke samarbeid med offentlige myndighetsorgan og politikere 

Delmål: Sikre DFS anerkjennelse i samfunnet gjennom god og saklig informasjon om vår virksomhet. 

Tiltak:  
a) Ha jevnlige møter med Forsvarsdepartementet og andre aktuelle departement og direktorater for 

å tydeliggjøre og skape felles forståelse for vår samfunnsrolle som forsvarsorganisasjon og 
våpenopplærings-institusjon.  

b) Pleie og utvikle god kontakt med stortingsgruppene for saklig og god informasjon om DFS. 
c) Regional og lokal kontakt med offentlige myndigheter og politikere gjennom samlag og skytterlag. 
d) Invitere politikere til våre arenaer – spesielt til Landsskytterstevnet. 

 

Medansvar: Samlagene og skytterlagene  
 
8.2 Styrke DFS sin samfunnsrolle  

Delmål: Synliggjøre og tydeliggjøre DFS sitt samfunnsbidrag.  

Tiltak:  
a) Aktiv markedsføring av skytterlagene sine aktiviteter og behovet for en desentralisert 

skytebanestruktur. 
b) DFS skal være allment kjent for utvikling av god våpenkultur i det norske samfunnet. 
c) Utvikle DFS som en viktig arena i forhold til folkehelsearbeidet gjennom samarbeid med regionale 

og lokale folkehelsekoordinatorer. 
d) Synliggjøre DFS som en viktig ressurs i å forebygge kriminalitet gjennom vårt holdningsskapende 

arbeid. 
e) Utarbeide tiltaksplan for å bidra til å nå relevante målsetninger i FNs bærekraftsmål.  

 

Medansvar: Samlagene og skytterlagene  

8.3 Organisasjon og etikk  

Delmål: DFS skal videreutvikle og forankre sitt verdi- og etikkarbeid i hele organisasjonen. 

Tiltak:  
a) Alle skal føle seg velkomne og trygge i et skytterlag, jf. også DFS sin ungdomsplakat. 
b) Arbeide for en ærlig, rettferdig og dopingfri sport.  
c) Ta et tydelig standpunkt i etiske og moralske spørsmål i organisasjonen og overfor media. 
d) Våre potensielle samarbeidspartnere skal speile DFS sine etiske verdier.  

 
8.4 Kjennetegn på måloppnåelse i planperioden 

a) Gjennomføre møter med Forsvarsdepartementet og politiske parti minst en gang per år.  
b) Det frivillige Skyttervesen skal være mer allment kjent i 2024 enn i forrige langtidsplanperiode. 
c) Utarbeidd tiltaksplan for å nå relevante målsetninger i FNs bærekraftsmål. 
d) Gjennomgått og evaluert etiske retningslinjer to ganger i løpet av planperioden. 

  

https://www.fn.no/Om-FN/FNs-baerekraftsmaal
https://www.fn.no/Om-FN/FNs-baerekraftsmaal
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9. Økonomisk prognose 2021-2024  
 

Tekst Regnskap 
31.12.2019 

Budsjett 
2020 

Prognose 
2021 

Prognose 
2022 

Prognose 
2023 

Prognose 
2024 

Tilskudd fra FD     30 967 000  31 451 000     32 000 000      32 500 000      33 000 000      33 500 000  

Komp. tilleggspensjon SPK              400 000           800 000        1 200 000        1 200 000  
Andre off. tilskudd   0          250 000           250 000           250 000           250 000  
Markedsinntekter       1 200 222  1 250 000       2 000 000        2 500 000        3 000 000        3 500 000  
Omsetning salgsavd.     24 365 826  24 450 000     24 400 000      24 400 000      24 400 000      24 400 000  
Omsetning NST       2 435 053  2 370 000       2 400 000        2 400 000        2 400 000        2 400 000  
Kontingent/salg skytterlag       2 865 835  3 100 000       3 400 000        9 000 000        9 000 000        9 000 000  
Momskompensasjon       1 542 958  1 600 000 1 700 000 1 700 000 1 700 000 1 700 000 
Arrangementsavgifter       1 173 250  1 400 000 1 400 000       1 100 000        1 300 000        1 200 000  
Landslotteriet                      -          1 550 000  0       1 550 000  0       1 550 000  
Andre inntekter          449 317  370 000          450 000           500 000           500 000           500 000  
Sum inntekter     64 999 461      67 541 000      68 400 000      76 700 000      76 750 000      79 200 000  
 UTGIFTER:             
Administrasjon       7 505 618  7 832 000 8 100 000 8 400 000 8 700 000 9 000 000 
Varslet tilleggspensjon SPK              400 000           800 000        1 200 000        1 200 000  
Landsskytterstevnet/NC       3 481 800  3 360 000 3 500 000 3 700 000 3 500 000 3 500 000 
Nordisk, NM skifelt/skogsl.          399 570  500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 
Medaljer, premier          391 702  510 000 520 000 530 000 540 000 550 000 
Driftstilskudd org. ledd       1 439 512  1 466 000       1 500 000        2 500 000        2 500 000        2 500 000  
Anleggsavdeling             

 -  Drift og bidrag       4 119 178  4 333 000 4 400 000 4 500 000 4 550 000 4 600 000 
 - Miljøpakke       5 534 285  5 780 000 5 900 000 6 000 000 6 100 000 6 200 000 

Utdanning       5 127 402  5 535 000 5 850 000 6 000 000 6 150 000 6 250 000 
Ungdom/rekruttering       3 133 610  2 940 000 3 000 000 3 050 000 3 100 000 3 150 000 
Feltaktiviteter          931 145  1 250 000 1 250 000 1 250 000 1 250 000 1 250 000 
Kommunikasjon og media       1 997 769  2 130 000 2 150 000 2 200 000 2 250 000 2 300 000 
Andre prosjekter            800 000           800 000        3 000 000        3 200 000        3 400 000  
Sum organisasjonsutgifter     34 061 591      36 436 000      37 870 000      42 430 000      43 540 000      44 400 000  
Kostnader salgsavd.     24 363 702  24 334 000 24 300 000 24 300 000 24 300 000 24 300 000 
Kostnader NST       2 278 459  2 231 000       2 300 000        2 300 000        2 300 000        2 300 000  
Kostnader IKT/kontingent       2 260 734        2 700 000        3 000 000        6 000 000        6 000 000        6 000 000  
Landslotteriet                      -          1 032 000                       -          1 032 000          1 032 000  
Totale kostnader     62 964 486      66 733 000      67 470 000      76 062 000      76 140 000      78 032 000  
Overført tilskudd FD       1 262 244            
Resultat          772 731           808 000           930 000           638 000           610 000        1 168 000  
Fri egenkapital     11 269 328      11 559 328      12 489 328      12 609 328      13 219 328      13 869 328  

 

Prioritering ved mer inntekter enn prognosen tilsier: 
1) Styrke kommunikasjons- og markedsarbeidet (finansieres med markedsinntekter). 
2) Styrke ungdoms- og rekrutteringsarbeidet. 
3) Styrke utdanningsvirksomheten. 
 

Prioritering ved mindre inntekter enn prognosen tilsier: 
1) En andel av sentral jegeravgift bør gå til DFS og NJFF (tatt opp med NJFF og Miljødirektoratet). 
2) Redusere bidragsordninger. 



Referat fra møte i valgkomiteen den 1.2.2020 kl 1445-1730 

Sted: Quality Airport, Gardermoen 
Tilstede: Aril Strand, Arne Fossmo, Christian Rekkedal, Ola Krogstad og Svein G 

Jacobsen, Steinar Paulsen 

Aril Strand hadde meldt forfall grunnet reisefravær som ble endret like før møtet. Steinar 

Paulsen var innkalt og derfor deltok begge på møtet. 

Bernt Brovold og Jarle Tvinnereim var til stede ved behandling av sak 1. 

Sakliste: 

1 Orientering om opplegg og retningslinjer 

2 Gjennomgang til valg Skyttertinget 2020 

3 Godtgjøring tillitsvalgte 

Sak 1 

Presidenten og generalsekretæren orienterte om endringer for DFS etter skyttertingets vedtak 

om 2årige tingperioder. Det er først fra 2022 de fleste endringene som gjelder valgene,skal 

gjennomføres. 

 Dette medfører i år nye valg i alle posisjoner unntatt styrerepresentant og varamedlem

fra landsdelene Midt Norge og Østlandet.

 Det skal velges en Kontrollkomite bestående av 3 medlemmer og 1 varamedlem.

Instruks for komiteen vil bli utarbeidet og behandlet i styret/skytterting.

Andre forhold som ble drøftet var nåværende kompetanse i styret og om den har vært 

dekkende for styrearbeidet. Presidentens oppfatning var at det hadde fungert tilfredsstillende. 

Det skal lages et notat om behov og ønsket kompetanse hos styremedlemmene. 

Samarbeidsforholdene i styret. 

Gjennomføre en styreevaluering som legges til grunn for valgkomiteen for valgene i 2022. 

Kompetanse, alder og kjønnsfordeling i vervene må hensyn tas. 

Sak 2 

Listen over representantene til styrer og utvalg ble gjennomgått. Om nåværende medlemmer 

kan ta gjenvalg suppleres for de som ikke har varslet. Medlemmene i valgkomiteen 

undersøker dette for sin landsdel. 

Mulige kandidater til kontrollkomiteen ble drøftet og en liste med 4 aktuelle navn arbeides det 

videre med. 

Samlagene har frist til 1.mars for å sende inn forslag. 

Neste møte i valgkomiteen blir som et «Skype møte» i midten av mars om de enkelte har 

mulighet for det, alternativt blir et fysisk møte. 

Sak 3 

Godtgjørelse til DFS sine tillitsvalgte. 

På Skyttertinget i 2017 ble det vedtatt at disse satsene skulle behandles hvert 2. år og ble 

behandlet i 2019. Det blir ikke ting i 2021 og derfor må vel dette behandles i 2020 

Innstilling fra valgkomiteen 

Satsene holdes uendret 

Ola Krogstad Aril Strand/Steinar Paulsen Christian Rekkedal 

Arne Fossmo Svein G Jacobsen 

Vedlegg 4
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Det frivillige Skyttervesen
Skytterkontoret,  

Økernveien 121, 0579 Oslo

Telefon: 23 17 21 00 
e-post: firmapost@dfs.no 

www.dfs.no

Velkommen til Skyttertinget!
  

Bernt Brovold
President

Norges Skytterstyre
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